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Forord

Statistisk sentralbyrå presenterer i denne publika-
sjonen statistiske resultater av undersøkelser gjort
for tjenesteytingsnæringer i 1989. Tallene er
basert på opplysninger innhentet fra bedrifter som
driver med tjenesteyting. Det gis opplysninger
om tallet pi bedrifter, sysselsetting, lønns-
kostnader, produksjonsverdi, vareinnsats, investe-
ringer, mv.

Ards utgave av publikasjonen Tjenesteyting er
revidert og omfatter bare forretningsmessig
tjenesteyting og utleie av maskiner og utstyr.
Eiendomsdrift, renovasjon og reingjøring og
vaskeri- og renserivirksomhet er tatt ut i årets
publikasjon. Statistikk for de næringer som er tatt
ut blir fremdeles publisert i Statistisk ukehefte.

Konsulent Kurt Age Wass har ledet arbeidet med
publikasjonen.
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Preface

The Central Bureau of Statistics presents in this
publication the results from surveys of the field
Business Services in 1989. The figures are based
on information gathered from companies that
offer such services. The publication gives data on
the number of firms, employment, compensation
of employees, value of production, cost of mate-
rials, gross fixed capital formation, etc.

The current issue of Business Services is modi-
fied and includes only business services, machi-
nery and equipment rental and leasing. Other real
estate services, sanitary and similar services,
laundries, laundry services and cleaning and
dyeing plants are omitted in the current issue.
Statistic results of these omitted industries are
published in the Weekly Bulletin of Statistics.

Mr. Kurt Age Wass has been responsible for
preparing this publication.

Statistisk sentralbyrå, Oslo/Kongsvinger,	 Central Bureau of Statistics,
17. juli 1991

Svein Longva

Oslo/Kongsvinger, 17 July 1991   

Jan-Erik Lystad
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1. Innledning

1.1. Bakgrunn og formål

Årlig statistikk for tjenesteytende næringer utar-
beides for å gi bedre kunnskap om virksomheten
i disse næringene. Både nasjonalregnskapet,
bransjeorganisasjonene og andre med tilknytning
til næringene har hatt behov for slik statistikk.
Bedriftene bygger også mye av sine prognoser
for drift og investeringer på statistisk materiale.
Tjenesteytende næringer har i etterkrigsperioden
weft en rask voksende del av vår økonomi. Årlig
statistikk er på denne bakgrunn satt i gang fra og
med året 1979. For tidligere år gir bedriftstellin-
gene i 1936, 1953, 1963 og 1974 opplysninger
om tallet på bedrifter sysselsetting, produk-
sjonsverdi mv. for tjenesteytende næringer.

1.2. Omfang og endringer

Publikasjonen "Tjenesteyting 1989" omfatter
bedrifter som er gruppert i næringshovedgruppe
832 Forretningsmessig tjenesteyting og 833
Utleie av maskiner og utstyr. Fra i Ar utgår
næringshovedgruppene 920 Renovasjon og
reingjøring og 952 Vaskeri- og renserivirksom-
het. Statistikk over disse næringene blir fortsatt
publisert i Statistisk ukehefte.

Til hjelp ved innhenting av opplysningene nyttes
Det sentrale bedrifts- og foretaksregister i SSB.
For ajourføring av dette registeret brukes nå
hovedsakelig manntallet over merverdiavgiftsplik-
tige (momsregisteret). Dette gir SSB mulighet til
å få med alle nye avgiftspliktige bedrifter. Alle
bedrifter, med få unntak, er registreringspliktige
når ventet årsomsetning er 12 000 kroner eller
mer.

Det er hentet inn et fullstendig sett av oppgaver
fra alle bedrifter med tre eller flere sysselsatte (se
vedleggene 4, 5, 6). For de andre bedriftene er
det beregnet totaltall, med utgangspunkt i årlige
oppgaver over sysselsetting og omsetning i Be-
drifts- og foretaksregisteret. Tall for enmanns-
bedrifter, hvor eieren arbeider alene, er gitt i
tabell 15.

Lønnsstatistikk
Publikasjonen er utvidet med lønnsstatistikk for
ansatte i forretningsmessig tjenesteyting.

Lønnsstatistikk for ansatte i forretningsmessig
tjenesteyting omfatter i prinsippet alle bedrifter
som sysselsatte tre eller flere personer (medregnet
eiere) i næringsgruppe 8319 Eiendomsdrift ellers
(eiendomsmegling, eiendomsbestyrelse, bol igbyg-
gelag), næringshovedgruppe 832 Forretnings-
messig tjenesteyting, unntatt juridisk tjeneste-
yting. Nummer og navnsetting er i samsvar med
Standard for næringsgruppering (SNS nr. 2).

Forretningsmessig tjenesteyting omfatter vesentlig
bedrifter drevet som selvstendig virksomhet innen
regnskapsføring, revisjon, bokføring, databehand-
ling, arkitektvirksomhet og byggeteknisk konsu-
lentvirksomhet. Bedrifter innen teknisk virksom-
het og annonse- og reklamevirksomhet er også
med.

Lønnsstatistikken er en utvalgstelling. Statistik-
ken for 1989 bygger på opplysninger for i alt
34 525 ansatte i forretningsmessig tjenesteyting.
Av disse var 1 998 direktører og disponenter og
4 852 deltidsansatte.

Statistikken omfatter alle ansatte unntatt:
a) Eiere og familiemedlemmer som ikke har fast

lønn eller arbeidstid.
b) Arbeidstakere sysselsatt med produksjons-

eller reparasjonsarbeid.
c) Reingjøringshjelp.

1.3. Begrep og kjennemerker

Bedrift
Oppgaveenheten til denne statistikken er den
enkelte bedrift. I Standard for næringsgruppering
er en bedrift definert som en lokalt avgrenset
funksjonell enhet, hvor det hovedsakelig drives
aktiviteter som faller innenfor en bestemt
næringsgruppe.

Foretak (firma) er en institusjonell enhet som
omfatter all virksomhet som drives av samme
eier.
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Eierform
Bedriftens eierform er bestemt etter det formelt
juridiske ansvarsforhold for foretakets forplik-
telser. Det er skilt mellom følgende grupper:

(1) Enkeltmannsfirma, dvs. bedrift som bare én
eier og hvor denne er økonomisk ansvarlig
med hele sin formue for bedriftens Økono-
miske forpliktelser.

(2) Ansvarlig selskap, dvs. bedrift med to eller
flere eiere, som alle hefter med hele sin
formue for bedriftens forpliktelser.

(3) Aksjeselskap, dvs. bedrift hvor eierens ansvar
er begrenset til innskutt aksjekapital.

(4) Kommandittselskap, dvs. bedrift hvor én eller
flere eiere er ansvarlig for bedriftens forplik-
teiser med hele sin formue, mens andre
hefter bare med et begrenset (fast) belOp.

(5) Kommune, fylkeskommune, stat.

(6) Annen eierform. Med annen eierform menes
her andelslag, institusjoner, foreninger og
andre eierforhold som ikke er nevnt foran.

Beliggenhet
Beliggenheten er i samsvar med kommuneinn-
delingen pr. 1. januar 1989. I enkelte næringer
kan et foretak ha virksomhet i flere kommuner
og fylker uten å være delt i flere bedrifter. I
slike tilfeller er foretakets samlede virksomhet
registrert der foretaket har sin kontoradresse.

Sysselsetting
Tallene omfatter alle som arbeider i bedriften.
Midlertidig fraværende på grunn av sykdom,
ferie, arbeidskonflikt o.l. er med, mens fravw-
rende på grunn av militærtjeneste er holdt uten-
for. Foruten ansatte er eiere og familiemed-
lemmer uten fast lønn, som daglig arbeider i
enkeltmannsfirma eller ansvarlig seiskap, tatt
med. Sysselsettingstallene gjelder gjennom-
snittlig sysselsetting i året.

I tallet på årsverk er sysselsatte på deltid omreg-
net til hele årsverk. F.eks. utgjør to personer
som arbeider halv dag i ett år til sammen ett års-
verk. Tallet på årsverk blir dermed normalt
lavere enn tallet på sysselsatte.

Lønnskostnader
Lønnskostnader omfatter kontraktsmessig lønn,

andre ytelser, arbeidsgiveravgift til folketrygden
og netto betalt til lavtlønnsfondet.

Kontraktsmessig lønn omfatter lønn til alle
ansatte for fradrag av skatter, trygdepremier,
pensjonspremier o.l. som de ansatte skal betale.
I tillegg til kontantlønn for normal arbeidstid er
det tatt med overtidsgodtgjørelse, provisjon,
tantieme, gratialer, feriegodtgjørelse og lønn
under militærtjeneste, sykdom og annet fravær.

Andre ytelser omfatter bl.a. løpende pensjons-
utbetalinger til tidligere arbeidere og funksjo-
nærer, innbetalinger til premiefond og pensjons-
reguleringsfond, tilskott til pensjonsfond, arbeids-
givers andel av premier til syke- og ulykkesfor-
sikring etablert ved tariff- eller arbeidsavtale,
stønad ved bedriftsulykker og utgifter til ansattes
fritidsvirksomhet.

Summen av kontraktsmessig lønn og andre
ytelser er kalt lønn.

Lønnskostnader omfatter ikke godtgjørelse til
eiere av enkeltmannsfirma eller ansvarlig selskap
og til familiemedlemmer uten fast lønn.

Bruttoproduksjonsverdi
Bruttoproduksjonsverdi er definert som summen
av godtgjørelse for tjenesteytende virksomhet
utført for kunder, salg av handelsvarer og brut-
toinntekt av annen næringsvirksomhet. Mer-
verdiavgiften er ikke med i tallene.

Vareinnsats
Vareinnsats er definert som summen av forbruk
av varer og tjenester. Fradragsberettiget inngå-
ende merverdiavgift er ikke tatt med i tallene.

Bearbeidingsverdi
Bearbeidingsverdi er lik bruttoproduksjonsverdi
fratrukket vareinnsats.

Handelsvarer
Handelsvarer er varer som selges videre uten
noen bearbeiding i bedriften.

Bruttoinvestering
Som bruttoinvestering er regnet anskaffelser av
fast kapital som bygninger og anlegg (unntatt
boliger), maskiner, verktøy, redskap, inventar og
transportmidler (unntatt til privat bruk), både nye
og brukte. Salg av brukt realkapital er trukket
fra. Investering oppgis med fradrag for inn-
gående merverdiavgift og med tillegg av in-
vesteringsavgift.



Lønnsbegreper
Gjennomsnittlig månedsfortjeneste består av
følgende lønnskomponenter:

a) Gjennomsnittlig månedlig kontantlønn pr.
1. september.

b) Faste tillegg til kontantlønn og verdien pr.
måned av eventuelle naturalytelser.

c) Provisjon, bonus, gratiale o.l. med 1/6 ut-
betalt beløp i perioden januar-juni.

d) Skifttillegg med 1/6 av verdien i perioden
januar-juni.

Overtidsgodtgjørelsen pr. mined er 1/6 av opp-
tjent overtidsgodtgjørelse i perioden januar-juni.
Overtidsgodtgjørelsen er ikke tatt med i måneds-
fortjenesten.

Gruppering av materialet
Materialet er gruppert etter kjønn, stillingsgruppe,
stilling og alder.

Aldersfordelingen bygger på arbeidstakernes
alder ved utgangen av året. Ved gruppering etter
alder er ikke heltidsansatte under 18 Ar og over
66 år eller med uoppgitt alder spesifisert  i tabel-
lene. I kolonnen "Alle" er imidlertid alle ar-
beidstakere med.

Stillingsgrupper
Arbeidtakerne deles inn i 5 hovedgrupper:

Tekniske funksjonærer
Edb-funksjonærer
Kontorfunksjonærer
Salgsfunksjonærer
Diverse stillinger

Innen hovedgruppene er det foretatt ytterligere
oppdeling etter stilling. I tabellene er det bare gitt
tall for større stillingsgrupper og stillinger. Tal-
lene for de spesifiserte grupper vil derfor ikke
alltid summere seg opp til de totaltall som er
oppgitt.

Bedriftene som det her gis lønnstatistikk for, har
ikke lønnsavtaler for sine ansatte, men har avtaler
som følger andre landsomfattende avtaler, f.eks.
avtalene mellom Handel og kontor i Norge og
Handelens Arbeidsgiverforening eller avtalene for
offentlige funksjonærer.
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2. Hovedresultater

2.1. Hovedtall for 1989

Antall bedrifter innen forretningsmessig tjeneste-
yting og utleie av maskiner og utstyr var  i 1989
11 564, en økning fra 1988 på 4,1 prosent. Antall
sysselsatte ble redusert med 5,5 prosent, fra ca.
90 000 i 1988 til ca. 85 000 i 1989. Hver syssel-
satt arbeidet noe mer i 1989 enn året for. Det var
0,80 årsverk pr. sysselsatt i 1989 mot 0,78 i
1988.

Bruttoproduksjonsverdien var på 51,63 mrd.
kroner i 1989, en reduksjon på 0,9 prosent fra
året før.

Bearbeidingsverdien ble redusert med 2,0 pro-
sent, fra 1988 til 1989, mens bearbeidingsverdien
pr. sysselsatt økte med 4,0 prosent.

Lønnskostnadene ate med 7,8 prosent fra 1988
til 1989. Lønnskostnadenes andel av bear-
beidingsverdien ate fra 65,5 prosent til 71,2
prosent.

Bruttoinvesteringenes andel av bearbeidingsver-
dien (investeringskvoten) sank fra 7,4 prosent i
1988 til 6,2 prosent i 1989.

Antall sysselsatte pr. bedrift er i gjennomsnitt
blitt noe lavere. I 1988 var det i gjennomsnitt 8,1
sysselsatte pr. bedrift mot 7,4 i 1989.

Den gjennomsnittlige månedsfortjenesten i forret-
ningsmessig tjenesteyting var kr 20 759 for
voksne menn og kr 14 666 for voksne kvinner
pr. 1. september 1989. Fra september 1988 til
september 1989 steg månedsfortjenesten for
voksne menn med 3,4 prosent og for kvinner 4,3
prosent. Fortjenesten i Oslo var 4,2 prosent
høyere enn i landet ellers for voksne menn og
10,6 prosent høyere for kvinner. Lønnsstatistik-
ken for 1990 er også kjent når denne publika-
sjonen utarbeides. Den viser at månedsfortjenes-
ten for menn steg med 5,9 prosent og for kvinner
7,0 prosent fra september 1989 til september
1990.
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Totalt sett preges utviklingen fra 1988 til 1989 av
en klar nedgang i aktivitetsnivået innen forret-
ningsmessig tjenesteyting og utleie av maskiner
og utstyr. Utviklingen innen de forskjellige nær-
ingsundergruppene er nærmere beskrevet neden-
for.

2.2. Utviklingstrekk 1980-1989

I dette aysnittet skisseres noen utviklingstrekk
innen forretningsmessig tjenesteyting og utleie av
maskiner og utstyr i perioden 1980-1989. Nwrin-
gene settes i dette aysnittet også i en nasjonal-
Økonomisk sammenheng for å illustrere utviklin-
gen i forhold til Økonomien samlet. Det er utvik-
lingen i sysselsetting, sysselsettingens fordeling
på fylker, bruttoproduksjonsverdi, bearbeidings-
verdi og månedsfortjeneste som belyses.

For bruttoproduksjonsverdi og bearbeidingsverdi
belyses volumutviklingen med 1984 som basisår.
Volumindekser som er brukt er publisert i NOS
Nasjonalregnskapsstatistikk. Volumindeksene
beregnes på grunnlag av nasjonalregnskapets
lønnsindeks.

Perioden sett under ett preges av en kraftig
sysselsettingsvekst. Fra 1988 til 1989 ble syssel-
settingen redusert med 5,5 prosent.  Arbeidskraft-
undersøkelsen (AKU) viser at nedgangen fra
1989 til 1990 var på ca. 1,2 prosent.

Figur 1. Forretningsmessig tjenesteyting og utleie
av maskiner og utstyr. Sysselsatte. 1980-1989

Sysselsetting
I perioden 1980-1989 har antall sysselsatte i
næringen økt fra 47 780 til 85 131. Det er en
årlig gjennomsnittlig vekst på 6,4 prosent. Lan-
dets samlede sysselsetting vokste i gjennomsnitt
med 0,6 prosent pr. år. Fram til 1987 var det en
jevn stigning i sysselsettingen bortsett fra 1983,
se figur 1. Trenden snur i 1988 og vi får en
nedgang i 1989. Figur 2 viser veksten i sysselset-
tingen for tjenesteytingsnæringen og veksten i
den samlede sysselsettingen i landet.

I 1980 var næringens andel av den totale syssel-
setting i landet på 2,5 prosent. Denne andelen
Økte jevnt fram til 1988 den var på 4,3 prosent.
Fra 1988 til 1989 ble andelen redusert til 4,1
prosent.

Figur 2. Forretningsmessig tjenesteyting og utleie
av maskiner og utstyr. Prosentvis vekst i sysselset-
ting fra året for. 1981-1989

Tjenesteyting	 Landet totalt
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Sysselsettingens fordelig på fylker
Sysselsettingen er sterkt konsentrert til fylkene
Oslo og Akerhus. I 1989 var ca. halvparten av
sysselsettingen i denne regionen, 51 prosent. Det
er allikevel en klar nedgang fra 1980, da Oslo og
Akershus hadde 57 prosent av sysselsettingen. I
landet for øvrig er det Rogaland og Hordaland
som har den største andelen sysselsatte innen
forretningsmessig tjenesteyting og utleie av mas-
kiner og utstyr med hhv. 9,3 og 8,6 prosent. Oslo
og Akershus er de fylkene som økte mest i antall
sysselsatte fra 1980-1989, ca. 8 000 i hvert fylke.

Figur 3. Forretningsmessig tjenesteyting og utleie
av maskiner og utstyr. Sysselsetting etter fylke.
1980 og 1989

Bruttoproduksjonsverdi og bearbeidingsverdi
Bruttoproduksjonsverdien hadde i perioden en
årlig gjennomsnittlig volumvekst på 4,7 prosent.
Veksten var særlig stor i 1984 og 1985 med en
vekst på hhv. 10,3 prosent og 14,8 prosent fra
året før. I de to siste årene i perioden var det en
negativ utvikling i bruttoproduksjonsverdien. I
1988 var reduksjonen på 0,5 prosent fra året før,
og i 1989 var reduksjonen på ca. 4,0 prosent.
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Bearbeidingsverdien har vokst i gjennomsnitt
med 4,1 prosent pr. år i perioden, en noe lavere
vekst enn for bruttoproduksjonsverdien. Brutto-
nasjonalprodukt hadde til sammenligning en årlig
gjennomsnittlig vekst på 2,6 prosent i samme
periode. Årene med størst vekst var 1984 og
1985 med hhv. 9,3 prosent og 14,4 prosent fra
året før. I de to siste årene av perioden har også
bearbeidingsverdien blitt redusert. I 1989 var det
en reduksjon på ca. 3,6 prosent fra året før.

Næringens andel av bruttonasjonalprodukt har økt
fra 3,0 prosent i 1980 til 3,5 prosent i 1989.

Figur 4 viser utviklingen i bruttoproduksjonsverdi
og bearbeidingsverdi i mill. 1984-kroner. Figur 5
viser prosentvise endringer fra foregående år i
bearbeidingsverdi og for bruttonasjonalprodukt.

Foreløpige tall viser en nedgang i bruttoproduk-
sjonsverdi på 2,7 prosent fra 1989 til 1990 regnet

faste priser (økonomiske analyser nr. 1 - 1991).

Figur 4. Forretningsmessig tjenesteyting og utleie
av maskiner og utstyr. Bruttoproduksjonsverdi og
bearbeidingsverdi. 1980-1989. Mill. 1984-kroner

1980	 1982	 19841	 1986	 1988
1981	 1983	 1985	 1987	 1989

Bearbeidingsverdi
	

Bruttoprod.verdi

Figur 5. Forretningsmessig tjenesteyting og utleie
av maskiner og utstyr, og landet totalt. Prosentvis
vekst i bearbeidingsverdi og bruttonasjonalprodukt
fra året for
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Lønnsutviklingen
Månedsfortjenesten for menn og kvinner i forret-
ningsmessig tjenesteyting i enkelte stillings-
grupper økte i perioden 1980-1990 med 8,5
prosent i gjennomsnitt pr. år. Hovedtendensen er
en lavere lønnsvekst utover på 1980-tallet.

Lønnsutviklingen har økt forskjellen mellom
månedsfortjenesten for menn og kvinner. Den
prosentvise lønnsveksten har allikevel vært noe
høyere for kvinner. Den gjennomsnittlige lønns-
veksten var i perioden på 8,5 prosent pr. år for
menn og 9,0 prosent for kvinner. I 1980 utgjorde
månedsfortjenesten for kvinner 67,7 prosent av
månedsfortjenesten for menn. I 1985 var dette
forholdet økt til 68,5 prosent. I løpende kroner
hadde kvinner fra 1980 til 1985 økt sin måneds-
fortjeneste i gjennomsnitt med 4 456 kroner.
Menn hadde en tilsvarende økning på 6 389 kro-
ner. I 1990 utgjorde månedsfortjenesten for
kvinner 71,4 prosent av månedsfortjenesten for
menn. Fra 1985 til 1990 ate i gjennomsnitt
månedsfortjenesten for kvinner med 4 888 kroner
mens den for menn økte med 6 203 kroner.

Figur 6. Månedsfortjeneste i forretningsmessig
tjenesteyting. Prosentvis endring fra året før.
1981-1990

MI Menn	 Kvinner

Figur 7. Månedsfortjeneste i forretningsmessig
tjenesteyting. Løpende kroner. 1980-1990

o 
19801981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990

Menn ---- Kvinner

2.3. Strukturelle trekk

I dette aysnittet ser vi på utviklingen av størrel-
sesforholdet mellom næringsundergruppene i
forretningsmessig tjenesteyting i perioden 1980-
1989.

Sysselsetting
Den dominerende næringsundergruppen innen
forretningsmessig tjenesteyting er teknisk tje-
nesteyting. I 1980 hadde denne næringsunder-
gruppen en andel på 31,3 prosent av sysselsettin-
gen innen forretningsmessig tjenesteyting. I 1989
var andelen 30,6 prosent.

Fra 1988 til 1989 var det for forretningsmessig
tjenesteyting totalt en nedgang i sysselsettingen
på 5,5 prosent. For næringsundergruppene juri-
disk tjenesteyting og databehandling var det
imidlertid en økning i sysselsettingen. Juridisk
tjenesteyting har fra 1988 til 1989 en økning på
1,8 prosent, databehandling en økning på 7,6
prosent.
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Figur 8. Forretningsmessig tjenesteyting. Andel
sysselsatte etter næringsundergruppe. 1980-1989

ME
Juridisk tkyting

Rev. og bokføring
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Databehandling
i	 1
Teknisk tkyting
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MN
Tjen.yting ellers

Bruttoproduksjonsverdi
Teknisk tjenesteyting hadde i 1980 en andel av
den totale bruttoproduksjonsverdien innen forret-
ningsmessig tjenesteyting på 35,9 prosent. I 1989
var denne andelen på 38,9 prosent.

Fra 1988 til 1989 var det en reduksjon i brutto-
produksjonsverdien innen forretningsmessig tje-
nesteyting på 1,2 prosent. For de enkelte nær-
ingsundergruppene er det til dels store varia-
sjoner. Næringsundergruppene juridisk tje-
nesteyting og databehandling hadde en økning i
bruttoproduksjonsverdien fra 1988 til 1989 på
hhv. 15,7 og 16,3 prosent. For næringsunder-
gruppen teknisk tjenesteyting var det en reduk-
sjon på 2,3 prosent. I denne næringsundergruppen
var det en sterk nedgang innen arkitektvirksom-
het på 18,0 prosent.

Figur 9. Forretningsmessig tjenesteyting. Andel
av bruttoproduksjonsverdi etter næringsunder-
gruppe. 1980-1989

2.4. Næringsundergrupper

I dette aysnittet gis en kort omtale av utviklingen
perioden 1980-1989 i de enkelte næringsunder-

grupper i forretningsmessig tjenesteyting og
utleie av maskiner og utstyr. I motsetning til i
forrige avsnitt er tall og figurer basert på løpende
priser.

For flere av næringsundergruppene er det brudd
statistikken i løpet av perioden. Slike brudd kan

skyldes endringer i klassifisering av bedrifter.
Brudd blir fortløpende kommentert i tilknytning
til figurene.

Juridisk tjenesteyting
Næringsundergruppen juridisk tjenesteyting om-
fatter rettshjelp og juridisk rådgivning drevet som
selvstendig virksomhet. Denne næringen hadde
perioden 1980-1989 en årlig gjennomsnittlig
vekst i sysselsettingen på 8,2 prosent. Brutto-
produksjonsverdi og bearbeidingsverdi hadde
samme periode en årlig gjennomsnittlig vekst på
hhv. 21,5 prosent og 20,9 prosent i løpende
priser. Figurene 10 og 11 viser utviklingen for
disse størrelsene.

Figur 10. Juridisk tjenesteyting.” Sysselsatte.
1980-1989

I) Bruddet i 1984 skyldes en midlertidig endring i bedrifts-
klassifiseringen.

Figur 11. Juridisk tjenesteyting. Bruttoproduk-
sjonsverdi og bearbeidingsverdi. 1980-1989
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Revisjon og bokføring
Næringsundergruppen revisjon og bokføring
omfatter regnskapsføring, revisjon os bokføring
drevet som selvstendig virksomhet.  Årlige gjen..
nomsnittlige vekstrater i sysselsetting, bruttopro-
duksjonsverdi og bearbeidingsverdi i perioden
1980-1989 var hhv. 6,4 prosent, 17,7 prosent og
17,5 prosent. Figurene 12 og 13 viser utviklingen
for disse størrelsene.

Figur 12. Revisjon og bokføring. Sysselsatte. 1980-
1989

° 1980 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989

Figur 13. Revisjon og bokføring. Bruttoproduk-
sjonsverdi og bearbeidingsverdi. 1980-1989

MN Bearbeidingsverdi	 Bruttoprod.verdi

Databehandling
Næringsundergruppen databehandling omfatter
generell databehandling drevet som selvstendig
virksomhet. I perioden 1980-1989 var den årlige
gjennomsnittlige veksten i sysselsetting, brutto-
produksjonsverdi og bearbeidingsverdi pi hhv.
8,2 prosent, 17,6 prosent og 16,0 prosent. Figure-
ne 14 og 15 viser utviklingen.

Figur 14. Databehandling. Sysselsatte. 1980-1989
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Figur 15. Databehandling." Bruttoproduksjons-
verdi og bearbeidingsverdi. 1980-1989
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1) Den store økningen i sysselsetting og bearbeidingsverdi i
1986 skyldes i hovedsak at en storre bedrift blir omklassifisert
til denne næringsundergruppen.
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Teknisk tjenesteyting
Næringsundergruppen teknisk tjenesteyting
omfatter arkitektvirksomhet, byggeteknisk konsu-
lentvirksomhet og annen teknisk tjenesteyting. I
perioden 1980-1989 var de årlige gjennomsnitt-
lige vekstratene i sysselsetting, bruttoproduk-
sjonsverdi og bearbeidingsverdi på hhv. 6,4
prosent, 17,3 prosent og 16,6 prosent i løpende
priser. Figurene 16 og 17 viser utviklingen.

Figur 16. Teknisk tjenesteyting. Sysselsatte. 1980-
1989
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Figur 17. Teknisk tjenesteyting. Bruttoproduk-
sjonsverdi og bearbeidingsverdi. 1980-1989

Annonse- og reklamevirksomhet
Næringsundergruppen annonse- og reklamevirk-
somhet omfatter i tillegg markedsundersøking,
vindusdekorering, reldametegning og dekora-
sjonsmaling drevet som selvstendig virksomhet.
Adige gjennomsnittlige vekstrater i sysselsetting,
bruttoproduksjonsverdi og bearbeidingsverdi var
hhv. 5,9 prosent, 14,2 prosent og 13,8 prosent i
perioden 1980-1989. Utviklingen for perioden er
beskrevet i figurene 18 og 19.

Figur 18. Annonse- og reklamevirksomhet." Sys-
selsatte. 1980-1989
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1) Reduksjonen i sysselsettingen i 1985 skyldes i hovedsak at
en stone bedrift omdefinerer noe av sin virksomhet som
bortsatt arbeid.

Figur 19. Annonse- og reklamevirksomhet. Brutto-
produksjonsverdi og bearbeidingsverdi. 1980-1989
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Forretningsmessig tjenesteyting ellers
Denne næringsgruppen omfatter administrasjons-
og organisasjonsteknisk tjenesteyting, avskrivning
og kopiering, og annen forretningsmessig tjenes-
teyting. Administrasjons- og organisasjonsteknisk
tjenesteyting hadde i 1989 en sysselsetting på
5 928, en nedgang fra året for på 2,9 prosent.
Bruttoproduksjonsverdien hadde en nedgang på
hele 17,6 prosent.

Utleie av maskiner og utstyr
Utleie av maskiner og utstyr er den andre nær-
ingshovedgruppen i denne statistikken. Det er en
rekke utleievirksomheter som ikke sorterer inn
under denne næringen. For nærmere informasjon
om dette henvises til Standard for næringsgrup-
pering. De årlige gjennomsnittlige vekstrater i
perioden 1980-1989 var for sysselsetting, brutto-
produksjonsverdi og bearbeidingsverdi på hhv.
1,6 prosent, 10,6 prosent og 7,7 prosent. Figurene
20 og 21 viser utviklingen. Utviklingen fra 1988-
1989 viste en nedgang i sysselsettingen med 0,7
prosent. Bruttoproduksjonsverdien Ate med 4,7
prosent.

Figur 20. Utleie av maskiner og utstyr." Syssel-
setting. 1980-1989
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1) Det høye niviet i sysselsetting og bruttoproduksjonsverdi
i 1985 skyldes i hovedsak at en større bedrift er klassifisert
til denne næringshovedgruppen kun i dette året.

Figur 21. Utleie av maskiner og utstyr." Brutto-
produksjonsverdi og bearbeidingsverdi. 1980-1989
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1. Introduction

II. Background and objectives

The Central Bureau of Statistics publishes annual
statistics on Business Services in an effort to
provide more and better information about the
activities in the sectors in question. Norway's
national accounts, as well as trade organisations
and others with ties to the services industry, have
expressed a need for such statistical data, as it
provides basic background for decision-taking
and forecasting. Services have comprised a
rapidly growing segment of Norway's economy
throughout the post-war era. In recognition of
this fact, annual statistics have been kept since
1979. Prior to that time, information about the
number of establishments, employment, output,
etc. in the services industry was provided by the
censuses of establishments conducted in 1936,
1953, 1963 and 1974.

1.2. Scope and changes

The publication "Services 1989" covers establish-
ments classified under major industry groups
"832 - Business Services" and "833 - Machinery
and Equipment Rental and Leasing". As of this
year, the major industry groups "920 - Sanitary
and Related Services" and "952 - Laundries and
Laundry Services" have been omitted. Statistics
on these groups will continue to be published in
CBS's Weekly Bulletin of Statistics.

The statistical data is based on CBS's Central
Register of Establishments and Enterprises. The
Register is now updated primarily on the basis of
information derived from the Census of Entrepre-
neurs Liable to Value Added Tax (VAT), allow-
ing CBS to keep up to date on all new enter-
prises liable to VAT. Apart from a few excep-
tions, VAT registration is compulsory for all
establishments with an expected annual turnover
of at least NOK 12 000.

Full statistical data have been collected from all
establishments employing three of more persons
(see Annexes 4, 5, 6). Total figures have been
estimated for other establishments, based on
annual statistics on employment and sales as
reported to the Central Register of Establishments
and Enterprises. Figures for sole proprietorships,
i.e., one-man businesses, are provided in table
15.

Wage statistics
This publication has been expanded to include
wage statistics for employees of establishments
providing business services.

In principle, these wage statistics include all
establishments employing three or more persons
(including the owners) classified under industry
group "8319 - Real Estate Services" (real estate
broking, real estate management, house building
co-operatives) and major industry group "832 -
Business Services, not including Legal Services".
The name and number designations used here are
in accordance with Norway's Standard Industrial
Classification (Standards for Norwegian Statistics
No. 2).

Business services mainly include independently
operated enterprises in the fields of accounting,
auditing, bookkeeping, computer services, archi-
tectural and contracting consultancy services.
Establishments providing technical and adver-
tising services have also been included.

The wage statistics are based on a survey of
selected establishments. The statistics for 1989
are based on data covering 34 525 employees in
the business services industry. Of these, 1 998
were members of management and 4 852 were
part-time employees.

The statistics include all employees except:
a) Owners and family members without

regular wages or fixed working hours.
b) Employees engaged in production or

repair work.
c)	 Cleaning personnel.

1.3. Terms and definitions

Establishments
The individual establishment is the reporting unit
used in these statistics. The Standard Industrial
Classification defines an establishment as a single
autonomous operating unit whose business
activities can be classified within one particular
industrial group.

An enterprise (firm) is an institutional unit which
comprises all activities operated by the same
owner.

Forms of ownership
An establishment's form of ownership is deter-
mined by the assignment of the formal legal
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liability for the enterprise's obligations. Distinc-
tions are made between the following categories:

(1) Sole proprietorship, i.e. an establishment
with one owner, who is financially liable
for the establishment's financial
obligations to the limit of his assets.

(2) General partnership, i.e. an establishment
consisting of two or more owners
(general partners), who are financially
liable for the establishment's financial
obligations to the limit of their assets.

(3) Joint-stock company, i.e. 	 an
establishment in which the owners'
liability is limited to the invested share
capital.

(4) Limited partnership, i.e. an establishment
consisting of one or more general
partners who have unlimited liability and
one or more limited partners who have
limited liability.

(5) Local, county and national government.
(6) Other forms of ownership, including co-

operative societies, institutions,
associations and forms of ownership not
mentioned above.

Location
Locations are specified in accordance with the
municipal boundaries which applied on 1 January
1989. In some sectors enterprises may operate in
several municipalities and counties without being
divided into several establishments. In such case,
all an individual enterprise's operations are
registered on the basis of the address of its head
office.

Employment
The figures cover all an establishment's emp-
loyees. Personnel temporarily absent due to sick
leave, holiday, labour dispute, etc. have been
included, while those absent to perform military
service have been left out. In addition to emp-
loyees, the figures include working proprietors
and family members who have no regular wages
but work in a sole proprietorship or general
partnership on a daily basis. The employment
figures refer to the average number of employees
during the year.

Figures referring to part-time employees have
been translated into whole man-years of labour,
e.g. two people each working half-time for one
year would comprise one man-year of labour.

Consequently, the number of man-years of labour
is usually lower than the number of employees.

Personnel expenses
Personnel expenses include salaries and wages in
cash and kind, other benefits, employers' national
insurance contributions and net amounts paid to
the Wage Equalisation Fund.

Salaries and wages include all payments in cash
and kind to all employees prior to deduction of
taxes, national insurance contributions, pension
contributions, and other expenses payable by
employees. In addition to cash wages for ordi-
nary working hours, the figures include overtime
pay, commissions, commissions on profits,
bonuses, holiday pay and wages paid during
military service, sick leave and other absence.

Other benefits include items such as current
pension payments to former employees, contribu-
tions to premium funds and pension adjustment
funds, allocations to pension funds, the employ-
ers' share of the premium for medical and
accident insurance as established by wage or
labour agreements, workmen's compensation for
job-related accidents and expenses related to
employees' leisure time activities.

The sum total of salaries and wages in cash and
kind and other benefits is simply called salaries
and wages.

Personnel expenses do not include remuneration
to owners of sole proprietorships or general
partnerships or to family members without
regular wages.

Gross output
Gross output is defined as the total value of
services performed for customers, goods sold and
gross earnings derived from other business
activities. The value added tax (VAT) is not
included in the figures.

Cost of input
The cost of input is defined as the total cost of
the materials and services required to produce a
commodity or service. Tax-deductible incoming
value added tax is not included in the figures.

Net output
Net output equals gross output less the cost of
input.
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Merchandise
Merchandise comprises goods bought and resold
in the same condition.

Gross investment
Gross investment is the total value of the new
capital goods such as buildings and plant (except
housing), machinery, tools, implements, equip-
ment and vehicles (except for personal use), both
new and used, added to the existing stock of
those goods during a given period, less the value
of the sale of used capital goods. The gross
investment figures exclude the incoming value
added tax and include the investment tax.

Wage terminology
Average monthly earnings consist of the follow-
ing wage components:

a) Average monthly cash wages as of 1
September.

b) Regular supplements to cash wages and
the monthly value of any payment in
kind.

c) Commissions, bonuses, etc., i.e. 1/6 of
the amount paid out from January to
June.

d) Shift work bonuses, i.e. 1/6 of the
amount paid out from January to June.

Monthly overtime pay is calculated as 1/6 of the
overtime pay earned from January to June.
Overtime pay is not included in monthly ear-
nings.

Classification of the data:
The data is classified by gender, occupational
category, position and age.

The distribution by age is based on employees'
ages at year-end. The tables covering classi-
fication by age do not include full-time emp-
loyees under the age of 18 or over the age of 66
or those whose ages are not specified in the
tables. However, all employees have been
included under the heading "All".

Occupational categories
Employees are divided into 5 main categories:

Technical personnel
Computer personnel
Office personnel
Sales personnel
Miscellaneous personnel

The main groups are divided into sub-groups
according to position. The tables only include
figures for major occupational categories and
positions. Consequently, the figures for the
groups specified will not always add up to the
total figures provided.

Those establishments for which wage statistics
have been provided have no direct wage agree-
ments with their employees; terms and conditions
for employment are regulated by national collec-
tive wage agreements such as that between the
Norwegian Union of Employees in Commerce
and Offices and the Federation of Norwegian
Commercial and Service Enterprises or the
agreements concluded for civil servants.

2. Main results

2.1. Key figures for 1989

There were 11 564 establishments engaged in
business services and machinery and equipment
rental and leasing in 1989, up 4.1 per cent from
1988. The number of employees dropped 5.5 per
cent, from 90 000 in 1988 to roughly 85 000 in
1989. Each employee worked a little more in
1989 than in 1988 and the figure for man-years
of labour per employee moved up to 0.80 in
1989 from 0.78 the year before.

The gross output came to NOK 51.63 billion in
1989, down 0.9 per cent from the year before.

The net output decreased by 2.0 per cent from
1988 to 1989, although the net output per emp-
loyee increased by 4.0 per cent.

Personnel expenses rose 7.8 per cent from 1988
to 1989. The wage component of the net output
figure climbed from 65.6 per cent to 71.2 per
cent during the same period.

The gross investment component of the net
output figure (the investment quota) fell from 7.4
per cent in 1988 to 6.2 per cent in 1989.

The average number of employees per establish-
ment declined somewhat, moving down from 8.1
in 1988 to 7.4 in 1989.

Average monthly earnings deriving from business
services amounted to NOK 20 759 for adult men
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and NOK 14 666 for adult women as of 1 Sep-
tember 1989. During the 12 months beginning in
September 1988, monthly earnings rose by 14
per cent for men and 4.3 per cent for women. In
Oslo earnings were 4.2 per cent higher for adult
men and 10.6 per cent higher for adult women
than in the rest of the country. The 1990 wage
statistics were released recently and they show
that from September 1989 to September 1990,
men's monthly earnings rose by an average of
5.9 per cent, while the comparable figure for
women was 7.0 per cent.

On the whole, trends from 1988 to 1989 indicate
a distinct decline in the level of business activity
for business services and machinery and equip-
ment rental and leasing.

2.2. Development trends 1980-1989

This section discusses a few of the development
trends noted for business services and machinery
and equipment rental and leasing during the
period from 1980 to 1989. The sectors are also
placed in a national economic perspective to
illustrate the trends in question in relation to
overall economic trends. The section chiefly
deals with employment, employment distribution
by county, gross output, net output and monthly
earnings.

1984 is used as the base year for comparing
gross and net output trends by volume. The
volume indexes have been taken from Norway's
Official National Accounts Statistics and they are
calculated on the basis of the national accounts'
index of wages.

Employment
From 1980 to 1989, the number of persons
employed in the Services sector climbed from
47 780 to 85 131, which translates into an
average annual increase of 6.4 per cent. The
country's total employment increased by an
average of 0.6 per cent per year. With the
exception of 1983, there was a steady rise in total
employment until 1987, see figure 1 below. The
trend turned around in 1988, and the industry
saw a decline in 1989. Figure 2 shows
employment growth in the services industry
compared to total employment growth in Nor-
way.

In 1980, services accounted for 2.5 per cent of
all the employment in Norway. This proportion
rose steadily until 1988, when it reached 4.3 per

cent. The figure subsequently declined slightly -
to 4.1 per cent in 1988 and 1989.

The period as a whole was marked by rapid
employment growth, although employment
plunged by 5.5 per cent from 1988 to 1989.
CBS's Labour Force Sample Survey indicates a
decline of approximately 1.2 per cent from 1989
to 1990.

Figure 1. Business services and machinery and equipment
rental and leasing. Employees. 1980-1989
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Figure 2. Business services and machinery and equipment
rental and leasing. Percentage growth in employment from
preceding years. 1981-1989

Employment distribution by county
Employment in services is strongly concentrated
in Oslo and Akershus counties. In 1989 about
one-half (51 per cent) of the people employed in
services worked in the Oslo metropolitan area.
This is nevertheless a clear decline from 1980,
when 57 per cent of those employed in services
worked in Oslo and Akershus counties. As
regards the rest of the country, Rogaland and
Hordaland counties topped the list with 9.3 and
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8.6 per cent of the persons employed in services
and machinery and equipment rental and leasing.
Oslo and Akershus are the counties that showed
the largest increase (approximately 8 000) in the
number of employees in the Services industry
from 19804989.

Figure 3. Business services and machinery and equipment
rental and leasing. Employment by county. 1980 and 1989
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and 14.4 per cent, respectively. The net output
also declined during the last two years of the
period. The reduction amounted to 3.6 per cent
in 1989.

The industry's contribution to the gross domestic
product increased from 3.0 per cent in 1980 to
3.5 per cent in 1989.

Figure 4 illustrates the trends in gross and net
output in millions of 1984 kroner. Figure 5
shows percentage changes from the preceding
year in net output and the gross domestic pro-
duct.

Provisional figures indicate a 2.7 per cent decline
in gross output from 1989 to 1990 calculated in
constant prices. (Economic Analyses No. 1 -
1991).

Figure 4. Business services and machinery and equipment
rental and leasing. Gross output and net output. 1980-
1989. Millions of 1984 NOK

1989
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1981 	 1983 	 1985 	 1987 	 1989

IRV Net output r 	Gross output

Gross output and net output
During the period under discussion, the Nor-
wegian services industry's gross output grew at
an average annual rate of 4.7 per cent. Growth
was especially strong in 1984 and 1985, when it
climbed by 10.3 and 14.8 per cent, respectively,
from the preceding year. The two last years of
the period showed a negative trend in gross
output. The decline amounted to 0.5 per cent in
1988 and roughly 4.0 per cent in 1989.

The net output expanded by an average of 4.1
per cent per year during the period, meaning it
lagged slightly behind the growth in gross output.
By comparison, the gross domestic product rose
an average of 2.6 per cent per year during the
same period. 1984 and 1985 topped GDP
growth statistics, with annual growth rates of 9.3

Figure 5. Business services and machinery and equipment
rental and leasing, and the country as a whole. Percentage
growth in net output and gross domestic product from the
preceding year
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Wage trends
Monthly earnings for men and women engaged
in services in selected occupational categories
increased by an average of 8.5 per cent per year
in the period from 1980 to 1990. The rising
trend generally appeared to taper off as the
decade progressed.

The wage trend has increased the difference in
monthly earnings between men and women.
Notwithstanding, wage growth has been some-
what higher for women in terms of percentages.
Average wage growth during the period
amounted to 8.5 per cent per year for men and
9.0 per cent for women. In 1980 women's
average monthly earnings amounted to 67.7 per
cent of men's average monthly earnings. By
1985, the figure had risen to 68.5 per cent. In
current kroner, women's average earnings rose by
NOK 4 456 per month from 1980 to 1985. The
comparable figure for men was NOK 6 389.
Women's average monthly earnings amounted to
71.4 per cent of men's in 1990. From 1985 to
1990 women's average monthly earnings in-
creased by NOK 4 888, while men's rose by
NOK 6 203.

Figure 6. Monthly earnings in services. Percentage
change from preceding year. 1981-1990
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Tabell 1. Sysselsatte og bruttoproduksjonsverdi, etter næringsundergruppe. Prosentvis endring. Unntatt
enmannsbedrifter. 1988-1989 Persons engaged and gross value of production, by industry sub-group.
Percentage change. The figures exclude one-man establishments. 1988-1989

Sysselsatte
Persons engaged

Bruttoproduksjonsverdi.
Mill. kr

Gross value of production.
Million kroner

Næringsundergruppe
Industry sub-group

1988	 1989

Prosentvis
endring
fra 1988
Percentage
change
from 1988

1988	 1989
Prosentvis
endring
fra 1988

I alt Total  
	

89974	 85131	 -5,4	 56807,4 51630,7	 -9,1

832

8321
8322
8323
8324
83241
83242

83249
8325

8329

83291

83292
83299

833

Forretningsmessig tjeneste-
yting 	
Juridisk tjenesteyting 	
Revisjon og bokføring . .
Databehandling 	
Teknisk tjenesteyting 	
Arkitektvirksomhet 	
Byggeteknisk konsulent-
virksomhet 	
Annen teknisk tjenesteyting
Annonse- og reklame-
virksomhet 	
Forretningsmessig tjeneste-
yting ellers 	
Administrasjons- og organisa-
sjonsteknisk tjenesteyting . .
Avskrivning og kopiering . 	
Annen forretningsmessig
tjenesteyting 	
Utleie av maskiner og utstyr 2

	

-5 , 5	 49811,8	 49221,1	 -1 , 2

	

1,8	 1601,6	 1873,4	 15 , 7

	

-0,6	 4103,3	 4383,0	 6,6

	

7 , 6	 8787,6	 8931,9	 16 , 3

	

-2 , 2	 19370,4	 18924,0	 -2 , 3

	

-8,5	 1858,7	 1524,2	 -18 , 0

	

7,6	 4719,2	 4552,6	 -3 , 5

	

-0 , 5	 12792,5	 12847,2	 0 ,4

	

-1 , 2	 6907,0	 6924,1	 0 , 2

	

-17 , 6	 9041,9	 8185,6	 -9 5

	

-2,9	 4972,2	 4108,1	 -17,4

	

-6,3	 339,9	 359,0	 5,6

	

-22 , 0	 3729,8	 3718,5	 -0,3

	

-0,7	 2309,5	 2409,6	 4,3

	87621	 82794

	

3693	 3758

	

11282	 11211

	

9821	 10570

	

25946	 25363

	

3934	 3363

	

7503	 7560

	

14509	 14440

	

6375	 6300

	

30504	 25592

	

6105	 5928

	

890	 836

	

23509	 18828

	

2353	 2337

2 Tall for 1988 i denne næringshovedgruppen er korrigert.
For English translation of industry groups, see Annex 1. 2 The 1988-figures for this industry sub-group are

corrected.

Tabell 2. Hovedtall for forretningsmessig tjenesteytine. Unntatt enmannsbedrifter. 1980-1989 Principal
figures business services' except machinery and equipment rental and leasing. The figures exclude
one-man establishments. 1980-1989

År
Year

Bedrifter
Estab-
lishments

Syssel-
satte
Persons
engaged

Brutto-
produk-
sjonsverdi
Gross
value of
production

Vare-
innsats
Cost of
goods and
services
consumed

Bear-
beidings-
verdi
Value
added

Lønns-
kostnader
Compen-
sation
of em-
ployees

Brutto-
investering
Gross fixed
capital
formation

Mill. kroner

1980 	 4997	 47780	 12036,6	 5735,6	 6301,0	 4110,9	 730,4
1981  	 5159	 51172	 14402,5	 7162,2	 7240,2	 4894,6	 1049,1
1982  	 5534	 55437	 18665,1	 9681,1	 8984,0	 6151,4	 2146,9
1983  	 5842	 54165	 21238,3	 11057,4	 10181,0	 7028,2	 836,3
1984  	 6393	 59575	 27169,7	 13568,7	 13601,1	 8776,8	 1113,9
1985  	 7586	 69035	 34198,7	 17362,7	 16836,0	 11175,5	 1996,9
1986  	 8461	 77344	 39095,1	 17645,2	 21449,9	 13410,1	 2370,9
1987  	 9198	 86927	 46065,1	 22326,7	 23738,4	 16095,3	 1981,8
1988  	 10548	 87621	 49811,8	 23920,6	 25891,3	 18033,6	 1892,7
1989  	 10931	 82794	 49221,1	 23699,3	 25521,8	 18343,1	 1555,4

Omhandler næringshovedgruppe 832.
Conclude industry major group 832.
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Tabell 3. Hovedtall etter næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter Principal figures by industry
sub-group. The figures exclude one-man establishments

Næringsundergruppe
Industry sub-group'

Brutto-	 Vare- 	Lønns-
Be- kost-

	

-	 Brutto

beid	 nader	

-
produk-	 innsats	 Bear-	 inves-

-Syssel-	 sions-	 Cost of	 tering
Estab
drifter	 satte	 verdi	 goods	 ings-	 Gross-
lish-	

en-Persons Gross	 and	 verdi Comp	 fixed
ments	

satio nengaged value	 ser-	 Value	 capital
of pro-	 vices	 added of em-

	

ployees	 for-
duction	 consumed	 mation

Mill. kroner

II alt Total 	  11564	 85131	 51630.7	 25169.1	 26461.6 18842.1	 1630.4

832	 Forretningsmessig tjeneste-
yting 	  10931	 82794	 49221.1	 23699.3	 25521.8 18343.1	 1555.4

8321 Juridisk tjenesteyting  	 870	 3758	 1873.4	 517.0	 1356.4	 445.7	 50.4

	

8322 Revisjon og bokføring . . . • 2322 	 11211	 4382.0	 1437.6	 2944.4	 2284.0	 144.6
8323 Databehandling  	 780	 10570	 8931.9	 5064.6	 3867.3	 3181.8	 687.1
8324 Teknisk tjenesteyting 	  3360	 25363	 18924.0	 8754.7	 10169.3	 7259.0	 346.1
83241 Arkitektvirksomhet  	 740	 3363	 1524.2	 498.8	 1025.4	 784.4	 39.7
83242 Byggeteknisk konsulent-

virksomhet  	 945	 7560	 4552.6	 1740.1	 2812.6	 2088.9	 124.5
83249 Annen teknisk tjenesteyting 	 1675	 14440	 12847.2	 6515.9	 6331.3	 4385.7	 181.8
8325 Annonse- og reklame-

virksomhet 	  1346	 6300	 6924.1	 4430.2	 2493.9	 1474.2	 72.7
8329 Forretningsmessig tjeneste-

yting ellers 	  2253	 25592	 8185.6	 3495.2	 4690.4	 3698.4	 254.5
83291 Administrasjons- og organisa-

sjonsteknisk tjenesteyting . . 	 1287	 5928	 4108.1	 1885.2	 2222.9	 1729.8	 138.3
83292 Avskrivning og kopiering . . 	 136	 836	 359.0	 148.6	 210.4	 132.6	 8.6
83299 Annen forretningsmessig

tjenesteyting  	 830	 18828	 3718.5	 1461.4	 2257.1	 1836.0	 107.6
833	 Utleie av maskiner og utstyr 	 633	 2337	 2409.6	 1469.8	 939.8	 499.0	 75.0

F For English translation of industry groups, see Annex I.

Tabell 4. Bruttoproduksjonsverdi etter art og næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter. Mill.kr Gross
value of production by type and industry sub-group. The figures exclude establishments. Million
kroner

Honorarer, refusjoner fra
klienter o.l.

Fees, refunds etc.

Av dette Of which -	 Andre
Næringsundergruppe	 I alt	 Verdi av	 inntekter
Industry sub-group'	 Total	 OtherVerdi av	 olje-	

incomeI alt	 prosjekter relatertTotal	 i utlandet virksomhetValue of	 Value offoreign oil relatedactivity activity

I alt Total 	  51630.7	 49394.3	 1133.9	 4761.5	 2236.4

832	 Forretningsmessig tjenesteyting . . . 49221.1 	 47000.3	 1099.4	 4761.5	 2220.7
8321 Juridisk tjenesteyting 	  1873.4	 1845.8	 0.0	 -	 27.7
8322 Revisjon og bokføring 	  4382.0	 4326.2	 0.1	 -	 55.8
8323 Databehandling 	  8931.9	 8152.3	 84.6	 -	 779.6
8324 Teknisk tjenesteyting 	  18924.0	 18101.0	 933.5	 4761.5	 823.0

	

83241 Arkitektvirksomhet   1524.2	 1473.2	 13.3	 -	 51.0
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet 	 4552.6	 4301.8	 16.7	 164.8	 250.8
83249 Annen teknisk tjenesteyting 	  12847.2	 12326.0	 903.4	 4596.7	 521.2
8325 Annonse- og reklamevirksomhet . 	  6924.1	 6676.6	 23.0	 -	 247.5
8329 Forretningsmessig tjenesteyting

ellers 	  8185.6	 7898.5	 58.1	 -	 287.1
83291 Administrasjons- og organisasjons-

teknisk tjenesteyting 	  4108.1	 3872.5	 41.5	 -	 235.6
83292 Avskrivning og kopiering  	 359.0	 353.8	 -	 -	 5.2
83299 Annen forretningsmessig tjeneste-

yting 	  3718.5	 3672.2	 16.6	 -	 46.3
833	 Utleie av maskiner og utstyr 	  2409.6	 2394.0	 34.5	 -	 15.6

F For English translation of industry groups, see Annex I.
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Tabell 5. Vareinnsats etter art og næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter. Mill.kr Cost of goods and
services consumed, by type and industry sub-group. The figures exclude one-man establishments.
Million kroner

Næringsundergruppe
Industry sub-group'

Utgifter
til Ion-
torrekvi-
sita,
telefon

I alt	 og porto
Total	 Office

equip-
ment,
telephone
and
postage

Betalt	 Husleie,
for	 lys og
bortsatt	 brensel
arbeid	 Rent,
Paid	 electri-
for	 city and
work	 fuel

Utg. til
leie av
kontor-
maskiner,
transport-	 Andre
midler og	 kostnader
andre	 Other
varige	 expenses
drifts-
midler
Rent
expenses

I alt Total 	  25169.1 1840.1	 6062.8	 2488.4	 1055.6	 13722.1

832	 Forretningsmessig tjeneste-
yting 	  23699.3 1789.2	 5968.3	 2393.9	 1007.8	 12540.0

8321 Juridisk tjenesteyting  	 517.0	 99.5	 25.6	 146.6	 6.9	 238.4
8322 Revisjon og bokføring . . . 	  1437.6	 183.3	 123.9	 284.9	 51.8	 793.7
8323 Databehandling 	  5064.6	 416.4	 313.8	 415.0	 420.8	 3498.6
8324 Teknisk tjenesteyting 	  8754.7	 530.5	 3614.6	 906.9	 349.0	 3353.7
83241 Arkitektvirksomhet  	 498.8	 57.5	 153.3	 97.5	 13.2	 177.3
83242 Byggeteknisk konsulent-

virksomhet 	  1740.1	 154.3	 729.1	 256.3	 43.3	 557.1

	

83249 Annen teknisk tjenesteyting 6515.9 	 318.7	 2732.2	 553.0	 292.5	 2619.4
8325 Annonse- og reklame-

virksomhet 	  4430.2	 246.0	 1393.9	 209.6	 56.4	 2524.4
8329 Forretningsmessig tjeneste-

yting ellers 	  3495.2	 313.5	 496.5	 431.0	 122.8	 2131.3
83291 Administrasjons- og organisa-

	

sjonsteknisk tjenesteyting . . 1885.2 	 172.7	 347.7	 224.1	 67.1	 1073.6
83292 Avskrivning og kopiering . . 	 148.6	 9.6	 9.9	 23.0	 13.8	 92.4
83299 Annen forretningsmessig

tjenesteyting 	  1461.4	 131.3	 138.9	 183.9	 41.9	 965.4
833	 Utleie av maskiner og utstyr 1469.8	 50.9	 94.5	 94.5	 47.8	 1182.1

I For English translation of industry groups, see Annex 1.

Tabell 6. Sysselsetting og utførte årsverk, etter næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter Persons engaged
and man-years worked, by industg sub-group. The figures exclude one-man establishments 

Årsverk
utført av
eiere og

Næringsundergruppe	 ansatte
Industry sub-group'	 Total num-

I alt	 Eiere	 Ansatte	 ber of
Total	 Owners	 Employees	 man-years

worked

I alt Total  	 85131
	

3885
	

81246	 67872

832	 Forretningsmessig tjeneste-
yting	 82794	 3829	 78965	 65815

8321	 Juridisk tjenesteyting  	 3758	 1439	 2319	 3256
8322	 Revisjon og. bokføring  	 11211	 1230	 9981	 9885
8323	 Databehandling  	 10570	 31	 10539	 9699
8324	 Teknisk tjenesteyting  	 25363	 652	 24711	 23473
83241 Arkitektvirksomhet  	 3363	 354	 3009	 3014
83242 Byggeteknisk konsulent-

virksomhet  	 7560	 145	 7415	 7015
83249 Annen teknisk tjenesteyting 	 14440	 153	 14287	 13445
8325 Annonse- og reklame-

virksomhet  	 6300	 242	 6058	 5381
8329	 Forretningsmessig tjeneste-

yting ellers  	 25592	 235	 25357	 14120
83291 Administrasjons- og organisa-

sjonsteknisk tjenesteyting . . . 	 5928	 79	 5849	 5264
83292 Avskrivning og kopiering . . .	 836	 33	 803	 734
83299 Annen forretningsmessig

tjenesteyting	 18828	 123	 18705	 8122
833	 Utleie av maskiner og utstyr .	 2337	 56	 2281	 2057

Sysselsetting Persons engaged

For English translation of industry groups, see Annex 1.



15218.5
374.2

1888.2
2641.8
6001.2

654.9

	596.6	 2527.5	 0.5	 71.9

	

10.0	 61.5	 0.0	 32.9

	

92.5	 303.7	 -0.3	 77.6

	

96.4	 443.6	 0.0	 82.3

	

260.2	 997.3	 0.3	 71.4

	

21.1	 108.3	 0.0	 76.5

2088.9
4385.7

1474.2

3698.4

1729.8
132.6

1836.0
499.0

1803.2
3782.1

1266.1

3184.6

1492.4
114.4

1577.9
429.8

1732.7
3613.6

1229.7

3083.5

1433.2
109.5

1540.8
412.4

	70.5 	 285.5	 0.1	 74.3

	

168.5	 603.4	 0.2	 69.3

	

36.5	 208.0	 0.0	 59.1

	

101.1	 513.5	 0.3	 78.9

	

59.2	 237.4	 0.0	 77.8

	

4.9	 18.1	 0.0	 63.0

	

37.1	 257.9	 0.3	 81.3

	

17.3	 69.1	 0.2	 53.1

832	 Forretningsmessig tjenesteyting  	 1555.4
8321 Juridisk tjenesteyting  	 50.4
8322 Revisjon og bokføring  	 144.6
8323 Databehandling  	 687.1
8324 Teknisk tjenesteyting  	 346.1
83241 Arkitektvirksomhet  	 39.7
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet  	 124.5
83249 Annen teknisk tjenesteyting  	 181.8
8325 Annonse- og reklamevirksomhet  	 72.7
8329 Forretningsmessig tjenesteyting ellers  	 254.5
83291 Administrasjons- og organisasjonsteknisk

tjenesteyting  	 138.3
83292 Avskrivning og kopiering  	 8.6
83299 Annen forretningsmessig tjenesteyting  	 107.6
833	 Utleie av maskiner og utstyr  	 75.0

	81.4 	 383.6

	

3.1	 23.9

	

17.2	 23.1

	

5.7	 173.6

	

27.4	 92.7

	

8.0	 15.9

	

2.5	 76.2

	

16.8	 0.6

	

10.2	 3.1

	

17.8	 67.1

	

2.9	 52.9

	

0.9	 -

	

14.1	 14.2

	

2.6	 0.0

1090.5
23.4

104.3
507.7
226.0

15.9
45.8

164.4
59.4

169.6

82.5
7.8

79.4
72.4
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Tabell 7. Lønnskostnader etter næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter. Mill.kr Compensation of employees
by industry sub-group. The figures exclude one-man establishments. Million kroner

Næringsundergruppe
Industry sub-group'

Netto
til
Lav-
lønns-
fondet
Net to
the
Low-
wage
Fund

Kontrakts-
messig
lønn
Salaries
and wages
in cash
and kind

Andre
ytelser
Other
bene-
fits

Arbeids-
giver-
avgift
Social
expenses
levied
by law

Lønns-
kostnader
i pst. av
bearbeid-
ingsverdi
Compen-
sation
of em-
ployees
in per
cent of
value

Lønnskostnader
Compensation of employees

I alt
Total

I alt
Total

Lønn
Salaries and wages

I alt Total 	
 
18842.1	 16244.9 15630.9	 614.0	 2596.5	 0.6	 71.2

832
	

Forretningsmessig tjeneste-
yting

8321 Juridisk tjenesteyting 	
8322 Revisjon og bokføring 	
8323 Databehandling 	
8324 Teknisk tjenesteyting 	
83241 Arkitektvirksomhet 	
83242 Byggeteknisk konsulent-

virksomhet 	
83249 Annen teknisk tjenesteyting 	
8325 Annonse- og reklame-

virksomhet 	
8329 Forretningsmessig tjeneste-

Ong ellers 	
83291 Administrasjons- og organisa-

sjonsteknisk tjenesteyting . . .
83292 Avskrivning og kopiering .  
83299 Annen forretningsmessig

tjenesteyting 	
833
	

Utleie av maskiner og utstyr

	 18343.1	 15815.2

	

445.7	 384.2

	

2284.0	 1980.7

	

3181.8	 2738.1

	

7259.0	 6261.4

	

784.4	 676.0

I For English translation of industry groups, see Annex 1.

Tabell 8. Bruttoinvestering etter art og næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter. Mill.kr Gross fixed
capital formation by type and industry sub-group. The figures exclude one-man establishments.
Million kroner

Næringsundergruppe
Industry sub-group"

1 alt
Total

Maskiner,
verktøy,
redskap og
inventar
Machinery,
tools and
other
equipment

Trans-
port-
midler
Trans-
port
equip-
ment

Bygninger
og anlegg
Buildings
and civil
engineering
works

I alt Total  	 1630.4
	

1163.0	 84.0	 383.5

I For English translation of industry groups, see Annex I.
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Tabell 9. Anskaffelser av varige driftsmidler, etter art og næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter. Mill.
kr Acquisitions of fixed assets, by type and industry sub-group. The figures exclude one-man
establishments. Million kroner

Næringsundergruppe
Industry sub-group'

Maskiner,
verktøy,
redskap og

I alt	 inventar
Total	 Machinery,

tools and
other
equipment

Trans-
port-
midler
Trans-
port
equip-
ment

Bygningcr
og anlegg
Buildings
and civil
engineering
works

I alt Total  	 2506.4	 1581.9	 166.6	 757.9

832	 Forretningsmessig tjenesteyting  	 2275.2	 1367.3	 161.2	 746.7
8321 Juridisk tjenesteyting  	 52.6	 23.7	 5.0	 23.9
8322 Revisjon og. bokføring  	 167.8	 114.1	 27.4	 26.4
8323 Databehandling  	 848.6	 622.3	 10.5	 215.9
8324 Teknisk tjenesteyting  	 579.6	 326.1	 53.5	 200.0
83241 Arkitektvirksomhet  	 48.3	 18.9	 10.9	 18.5
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet  	 150.0	 53.6	 14.5	 81.9
83249 Annen teknisk tjenesteyting  	 381.3	 253.6	 28.1	 99.7
8325 Annonse- og reklamevirksomhet  	 95.7	 70.9	 19.3	 5.5
8329 Forretningsmessig tjenesteyting ellers  	 530.9	 210.3	 45.6	 275.0
83291 Administrasjons- og organisasjonsteknisk

tjenesteyting  	 196.1	 111.0	 15.0	 70.1
83292 Avskrivning og kopiering  	 10.5	 9.1	 1.4	 -
83299 Annen forretningsmessig tjenesteyting  	 324.3	 90.2	 29.3	 204.8
833	 Utleie av maskiner og utstyr  	 231.2	 214.5	 5.4	 11.2

For English translation of industry groups, see Annex 1.

Tabell 10. Salg av varige driftsmidler, etter art og  næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter. Mill.kr Sale
of fixed assets, by type and industry sub-group. The figures exclude one-man establishments. Million
kroner

	Maskiner,	 Trans-verktøy, port- Bygninger

	

redskap og	 midler	og anlegg
Næringsundergruppe 	I alt	 inventar Trans- Buildings
Industry sub-group'	 Total	 Machinery,	 and civil

	

porttools and	 p	 engineering
eqp-uiother	 worksmentequipment

I alt Total  	 876.0	 418.9	 82.7	 374.4

832	 Forretningsmessig tjenesteyting  	 719.8	 276.8	 79.8	 363.1
8321 Juridisk tjenesteyting  	 2.2	 0.3	 1.9	 -
8322 Revisjon og bokføring  	 23.3	 9.8	 10.2	 3.3
8323 Databehandling  	 161.5	 114.5	 4.7	 42.3
8324 Teknisk tjenesteyting  	 233.5	 100.0	 26.1	 107.3
83241 Arkitektvirksomhet  	 8.5	 3.0	 2.9	 2.6
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet  	 25.5	 7.9	 12.0	 5.7
83249 Annen teknisk tjenesteyting  	 199.5	 89.1	 11.3	 99.1
8325 Annonse- og reklamevirksomhet  	 22.9	 11.5	 9.1	 2.4
8329 Forretningsmessig tjenesteytin$ ellers  	 276.3	 40.6	 27.8	 207.9
83291 Administrasjons- og organisasjonsteknisk

tjenesteyting  	 57.8	 28.5	 12.1	 17.2
83292 Avskrivning og kopiering  	 1.8	 1.3	 0.5	 -
83299 Annen forretningsmessig tjenesteyting  	 216.6	 10.8	 15.2	 190.6
833	 Utleie av maskiner og utstyr  	 156.2	 142.1	 2.8	 11.3

F For English translation of industry groups, see Annex 1.
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Tabell 11. Hovedtall etter sysselsettingsgruppe og næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter Principal
figures by number of persons engaged and industry sub-group. The figures exclude one-man
establishments

Næringsundergruppe
Industry sub-group

I alt
Total

Sysselsettingsgruppe
Number of persons engaged

-4	 5-9	 10-19	 20-49	 50-

I alt Total

Bedrifter Establishments  	 11564	 8206	 1897	 830	 413	 218
Sysselsatte Persons engaged  	 85131	 14411	 12211	 10917	 12190	 35402
Lønnskostnader. Mill.kr Compensation
of employees. Million kroner 	  18842.1	 2840.2	 2688.1	 2766.5	 3101.6	 7445.7
Bruttoproduksjonsverdi. Mill.kr Gross
value of production. Million kroner . . . 51630.7	 9816.6	 6904.7	 7060.3	 8745.1	 19104.1
Bearbeidingsverdi. Mill.kr Value
added. Million kroner 	  26461.6	 5170.1	 3878.3	 3861.9	 4339.1	 9212.2
Bruttoinvestering. Mill.kr Gross fixed
capital formation. Million kroner . . . . 	 1630.4	 188.0	 157.1	 262.6	 179.0	 843.7

832 Forretningsmessig tjenesteyting
Business services except machinery
and equipment rental and leasing

Bedrifter  	 10931	 7660	 1856	 805	 400	 210
Sysselsatte  	 82794	 14055	 11940	 10600	 11785	 34414
Lønnskostnader. Mill.kr 	  18343.1	 2770.7	 2629.1	 2701.3	 3001.5	 7240.5
Bruttoproduksjonsverdi. Mill.kr 	  49221.1	 8965.0	 6687.3	 6801.0	 8261.8	 18506.0
Bearbeidingsverdi. Mill.kr 	  25521.8	 4827.9	 3783.6	 3776.8	 4172.3	 8961.2
Bruttoinvestering. Mill.kr  	 1555.4	 123.9	 161.8	 248.1	 211.8	 809.9

8321 Juridisk tjenesteyting
Legal services

Bedrifter  	 870	 623	 180	 49	 17	 1
Sysselsatte  	 3758	 1474	 1137	 623	 .._469__,„---5dd
Lønnskostnader. Mill.kr  	 445.7	 143.1	 125.4	 77.0	 100.2
Bruttoproduksjonsverdi. Mill.kr  	 1873.4	 638.0	 497.8	 334.3	 403.4
Bearbeidingsverdi. Mill.kr  	 1356.4	 455.6	 367.3	 249.4	 284.1
Bruttoinvestering. Mill.kr  	 50.4	 21.0	 12.8	 5.9	 10.7

8322 Revisjon og bokføring Accounting,
auditing and book-keeping services

Bedrifter  	 2322	 1652	 481	 142	 32	 15
Sysselsatte  	 11211	 3519	 3070	 1861	 906	 1855
Lønnskostnader. Mill.kr  	 2284.0	 563.6	 547.8	 396.0	 223.1	 553.5
Bruttoproduksjonsverdi. Mill.kr  	 4382.0	 1167.7	 991.1	 726.9	 429.6	 1066.6
Bearbeidingsverdi. Mill.kr  	 2944.4	 780.7	 682.1	 493.7	 280.0	 708.0
Bruttoinvestering. Mill.kr  	 144.6	 21.5	 35.1	 30.1	 15.1	 42.7

8323 Databehandling Data processing
and tabulating services

Bedrifter  	 780	 522	 105	 72	 45	 36
Sysselsatte  	 10570	 807	 697	 980	 1384	 6702
Lønnskostnader. Mill.kr  	 3181.8	 226.4	 191.2	 282.6	 420.5	 2061.2
Bruttoproduksjonsverdi. Mill.kr  	 8931.9	 540.3	 492.0	 796.5	 1006.3	 6096.7
Bearbeidingsverdi. Mill.kr  	 3867.3	 242.9	 225.6	 335.1	 482.9	 2580.6
Bruttoinvestering. Mill.kr  	 687.1	 4.1	 20.4	 50.9	 32.7	 579.0

8324 Teknisk tjenesteyting Engineering,
architectural and technical services

Bedrifter  	 3360	 2255	 608	 280	 136	 81
Sysselsatte  	 25363	 4104	 3943	 3718	 3957	 9641
Lønnskostnader. Mill.kr  	 7259.0	 932.3	 1014.0	 1052.6	 1189.5	 3070.5
Bruttoproduksjonsverdi. Mill.kr 	  18924.0	 3297.4	 2191.6	 2298.0	 3263.9	 7873.2
Bearbeidingsverdi. Mill.kr 	  10169.3	 1836.7	 1357.7	 1391.5	 1787.0	 3796.3
Bruttoinvestering. Mill.kr  	 346.1	 53.2	 37.5	 81.3	 77.6	 96.5
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Tabell 11 (forts.). Hovedtall etter sysselsettingsgruppe og næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter
Principal figures by number of persons engaged and industry sub-group. The figures exclude
one-man establishments

Næringsundergruppe	 I alt
Sysselsettingsgruppe

-4	 5-9	 10-19	 20-49	 50-

83241 Arkitektvirksomhet Architectural
services

Bedrifter  	 740	 499	 169	 57	 13	 2
Sysselsatte  	 3363	 1078	 1089	 753
Lønnskostnader. Mill.kr  	 784.4	 177.2	 260.2	 203.9	 143.2
Bruttoproduksjonsverdi. Mill.kr 	  1524.2	 460.1	 486.6	 353.0	 224.5
Bearbeidingsverdi. Mill.kr 	  1025.4	 304.9	 327.4	 248.4	 144.8
Bruttoinvestering. Mill.kr  	 39.7	 14.9	 5.6	 15.1	 4.1

83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet
Technical services connected with
construction

Bedrifter  	 945	 584	 197	 90	 47	 27
Sysselsatte  	 7560	 1201	 1280	 1193	 1 47
Lønnskostnader. Mill.kr 	  2088.9	 267.2	 332.3	 337.9	 1151.5
Bruttoproduksjonsverdi. Mill.kr 	  4552.6	 767.9	 710.5	 611.5	 2462.8
Bearbeidingsverdi. Mill.kr 	  2812.6	 509.3	 452.3	 405.3	 1445.7
Bruttoinvestering. Mill.kr  	 124.5	 21.3	 12.9	 14.5	 75.8

83249 Annen teknisk tjenesteyting
Other technical services

Bedrifter  	 1675	 1172	 242	 133	 76	 52
Sysselsatte 	  14440	 1825	 1574	 1772	 2273	 6996
Lønnskostnader. Mill.kr 	  4385.7	 487.9	 421.6	 510.8	 710.1	 2255.2
Bruttoproduksjonsverdi. Mill.kr 	  12847.2	 2069.4	 994.4	 1333.6	 1992.5	 6457.3
Bearbeidingsverdi. Mill.kr 	  6331.3	 1022.5	 578.1	 737.8	 1099.6	 2893.4
Bruttoinvestering. Mill.kr  	 181.8	 16.9	 19.0	 51.7	 14.2	 80.0

8325 Annonse- og reklamevirksomhet
Adverting services

Bedrifter 	 1346	 1015	 191	 92	 35	 13
Sysselsatte 	 6300	 1681	 1215	 1176	 J023	 1205
Lønnskostnader. Mill.kr 	  1474.2	 357.0	 295.4	 322.8	 499.0
Bruttoproduksjonsverdi. Mill.kr 	  6924.1	 1687.0	 1361.4	 1270.1	 2605.6
Bearbeidingsverdi. Mill.kr 	  2493.9	 600.7	 568.2541.4	 783.6
Bruttoinvestering. Mill.kr  	 72.7	 14.4	 12.9 

	

28.9	 16.4

8329 Forretningsmessig tjenesteyting
ellers Other business services

Bedrifter  	 2253	 1593	 291	 170	 135	 64
Sysselsatte 	  25592	 2470	 1878	 2242	 4046	 14956
Lønnskostnader. Mill.kr 	  3698.4	 548.3	 455.4	 570.4	 822.4	 1302.0
Bruttoproduksjonsverdi. Mill.kr 	  8185.6	 1634.5	 1153.5	 1375.1	 1964.7	 2057.8
Bearbeidingsverdi. Mill.kr 	  4690.4	 911.2	 582.7	 765.7	 1043.1	 1387.8
Bruttoinvestering. Mill.kr  	 254.5	 9.6	 43.0	 51.1	 71.4	 79.5

83291 Administrasjons- og organisasjons-
teknisk tjenesteyting Business
management and consulting services

Bedrifter  	 1287	 978	 169	 84	 42	 14
Sysselsatte	 5928	 1430	 1077	 1078	 1202	 114L
Lønnskostnader. Mill.kr 	  1729.8	 397.4	 309.8	 339.2	 683.6
Bruttoproduksjonsverdi. Mill.kr 	  4108.1	 1031.3	 770.2	 803.3	 1503.3
Bearbeidingsverdi. Mill.kr 	  2222.9	 561.8	 371.4	 443.3	 846.4
Bruttoinvestering. Mill.kr  	 138.3	 4.7	 29.9	 23.6	 80.1



34

Tabell 11 (forts.). Hovedtall etter sysselsettingsgruppe og næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter
Principal figures by number of persons engaged and industry sub-group. The figures exclude
one-man establishments

Næringsundergruppe 	I alt
Sysselsettingsgruppe

-4	 5-9	 10-19	 20-49	50-

83292 Avskrivning og kopiering
Typewriting and duplicating

Bedrifter  	136	 102	 14	 9	 9	 2
Sysselsatte  	 836	 160	 101	 136	 ,....2.69_____
Lønnskostnader. Mill.kr  	 132.6	 22.1	 16.3	 27.5	 66.6
Bruttoproduksjonsverdi. Mill.kr  	 359.0	 63.3	 59.7	 76.1	 160.0
Bearbeidingsverdi. Mill.kr  	 210.4	 38.0	 31.6	 43.4	 97.4
Bruttoinvestering. Mill.kr  	 8.6	 1.1	 1.9	 1.4	 4.2

83299 Annen forretningsmessig tjeneste-
yting Business services not
elsewhere classified

Bedrifter  	 830	 513	 108	 77	 84	 48
Sysselsatte 	  18828	 880	 700	 1028	 2575	 13645
Lønnskostnader. Mill.kr 	  1836.0	 128.8	 129.3	 203.7	 409.6	 964.7
Bruttoproduksjonsverdi. Mill.kr 	  3718.5	 540.0	 323.6	 495.7	 844.2	 1515.0
Bearbeidingsverdi. Mill.kr 	  2257.1	 311.4	 179.7	 279.0	 449.6	 1037.4
Bruttoinvestering. Mill.kr  	 107.6	 3.7	 11.2	 26.1	 15.9	 50.7

833 Utleie av maskiner og utstyr
Machinery and equipment rental
and leasing

Bedrifter  	 633	 546	 41	 25	 13	 8
Sysselsatte  	 2337	 356	 271	 317	 405	 988
Lønnskostnader. Mill.kr  	 499.0	 69.4	 59.0	 65.2	 100.2	 205.2
Bruttoproduksjonsverdi. Mill.kr 	  2409.6	 851.5	 217.3	 259.3	 483.3	 598.1
Bearbeidingsverdi. Mill.kr  	 939.8	 342.2	 94.7	 85.1	 166.8	 251.0
Bruttoinvestering. Mill.kr  	 75.0	 64.2	 -4.6	 14.5	 -32.8	 33.8
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Tabell 12. Hovedtall etter eierforhold. Unntatt enmannsbedrifter Principal figures by type of ownership. The
figures exclude one-man establishments 

I alt
Total

Enkelt-
manns-
firma
Indivi-
dual
enter-
prise

Ansvar-
lig
selskap
General
partner-
ship

Aksje-
og kom-
manditt-
(aksje-)	 Andels-
selskap	 lag
Joint-	 Co-ope-
stock	 rative
company society
and
partner.
ship

Kommune,
fylkes-
kommune
og stat
Local
govern-
ment and
central
govern-
ment

Annet
eier-
for-
hold
Other
type
of
owner-
ship

Bedrifter Establishments . . . . 11564	 1859	 1201	 8091	 182	 9	 222
Sysselsatte Persons engaged . 85131	 6273	 5674	 70323	 970	 149	 1742
Lønnskostnader. Mill.kr
Compensation of employees.
Million kroner 	  18842.1	 825.2	 870.3	 16471.3	 228.6	 34.5	 412.1
Bruttoproduksjonsverdi. Mill.kr
Gross value of production.
Million kroner  	 51630.7 2370.9	 3539.7	 44190.5	 607.1	 44.2	 878.3
Bearbeidingsverdi. Mill 	 kr
Value added. Million kroner . 26461.6 1532.5	 2275.8	 21836.6	 287.0	 24.5	 505.2
Bruttoinvestering. Mill.kr
Gross fixed capital formation.
Million kroner 	  1630.4	 70.7	 75.6	 1441.9	 13.0	 1.1	 28.2
•■■•■■••■,..............1■•■•■••■•■ ,...,	

Tabell 13. Hovedtall. Unntatt enmannsbedrifter. Fylke Principal figures. The figures exclude one-man
establishments. County

Brutto-	 Bruno-Lønns-produk-	 inves-Be-	 Bearbei-	 kost-Syssel-	 sjons-	 tering

lish-	 Persons	 Gross

drifter	 dings-	 naderFylke	 satte	 verdi	 GrossEstab-	 verdi	 Compen-County Value	 sation	 fixed
engaged	 value	 capitalments	 added	 of em-of pro-	 for-ployeesduction	 motion

1	 Mill. kroner

I alt Total  	 11564	 85131	 51630.7 26461.6	 18842.1	 1630.4

Østfold  	 504	 2488	 999.0	 567.3	 460.1	 42.6
Akershus  	 1392	 12816	 9063.3	 4608.3	 3504.0	 214.9
Oslo  	 2850	 30598	 19213.2	 9290.7	 6524.3	 762.9
Hedmark  	 308	 1723	 799.7	 394.9	 317.2	 114.3
Oppland  	 299	 1235	 523.7	 310.4	 244.9	 14.5
Buskerud  	 558	 3104	 1677.2	 858.5	 618.3	 87.4
Vestfold  	 512	 2248	 1104.0	 642.4	 445.2	 28.1
Telemark  	 321	 1793	 1298.2	 461.8	 429.2	 91.9
Aust-Agder  	 196	 796	 416.7	 200.3	 159.8	 9.1
Vest-Agder  	 342	 2055	 1101.3	 583.3	 429.5	 20.2
Rogaland  	 876	 7884	 5818.8	 3051.4	 1859.3	 115.6
Hordaland  	 1007	 7356	 4343.8	 2476.0	 1604.8	 87.0
Sogn og Fjordane  	 173	 573	 264.1	 165.5	 110.7	 5.7
More og Romsdal  	 530	 2072	 988.0	 558.2	 424.5	 20.7
Sør-Trøndelag  	 573	 3839	 1964.7	 1092.3	 843.3	 -41.2
Nord-Trøndelag  	 215	 870	 330.4	 206.6	 171.1	 11.8
Nordland  	 446	 1628	 752.8	 470.3	 308.0	 25.5
Troms  	 355	 1604	 799.1	 422.5	 314.6	 15.3
Finnmark  	 107	 449	 172.6	 101.0	 73.3	 4.3
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Tabell 14. Hovedtall etter næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter. Fylke Principal figures by industry
sub-group. The figures exclude one-man establishments. County

Fylke	 Be-	 Syssel-
Næringsundergruppe	 drifter	 satte
County	 Establish- Persons
Industry sub-group' 	 ments	 engaged

Brutto-
produk-
sjons-
verdi
Gross
value of
production

Bear-
beid-
ings-
verdi-
Value
added

Lønns-
kost-
nader
Compen-
sation of
employees

Bruno-
inves-
tering
Gross
fixed
capital
formation

Mill. kroner
Hele landet  	 11564	 85131	 51630.7	 26461.6 ,	 18842.1	 1630.4

832	 Forretningsmessig tjenesteyting .  	 10931	 82794	 49221.1	 25521.8	 18343.1	 1555.4
8321	 Juridisk tjenesteyang  	 870	 3758	 1873.4	 1356.4	 445.7	 50.4
8322 Revisjon og bokføring  	 2322	 11211	 4382.0	 2944.4	 2284.0	 144.6
8323 Databehandling  	 780	 10570	 8931.9	 3867.3	 3181.8	 687.1
8324 Teknisk tjenesteyting  	 3360	 25363	 18924.0	 10169.3	 7259.0	 346.1
83241 Arkitektvirksomhet  	 740	 3363	 1524.2	 1025.4	 784.4	 39.7
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet 	 945	 7560	 4552.6	 2812.6	 2088.9	 124.5
83249 Annen teknisk tjenesteyting . . .	 1675	 14440	 12847.2	 6331.3	 4385.7	 181.8
8325 Annonse- og reklamevirksomhet 	 1346	 6300	 6924.1	 2493.9	 1474.2	 72.7
8329 Forretningsmessig tjenesteyting

ellers  	 2253	 25592	 8185.6	 4690.4	 3698.4	 254.5
83291 Administrasjons- og organisasjons-

messig tjenesteyting  	 1287	 5928	 4108.1	 2222.9	 1729.8	 138.3
83292 Avskrivning og kopiering  	 136	 836	 359.0	 210.4	 132.6	 8.6
83299 Annen forretningsmessig tjeneste-

yting  	 830	 18828	 3718.5	 2257.1	 1836.0	 107.6
833	 Utleie av maskiner og utstyr . . .  	 633	 2337	 2409.6	 939.8	 499.0	 75.0

Østfold  	504	 2488	 999.0	 567.3	 460.1	 42.6

832	 Forretningsmessig tjenesteyting . . 	 476	 2455	 967.4	 556.3	 454.0	 39.0
8321	 Juridisk tjenesteyting  	 52	 154	 62.3	 45.4	 14.7	 0.5
8322 Revisjon og bokføring  	 119	 497	 163.7	 111.7	 89.3	 5.2
8323 Databehandling  	 25	 253	 145.8	 67.2	 57.4	 2.9
8324 Teknisk tjenesteyting  	 135	 703	 320.8	 199.6	 177.6	 16.2
83241 Arkitektvirksomhet  	 31	 138	 66.1	 44.7	 31.4	 1.5
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet 	 45	 314	 146.4	 91.9	 85.1	 3.3
83249 Annen teknisk tjenesteyting . . . . 	 59	 251	 108.3	 63.0	 61.0	 11.5
8325 Annonse- og reklamevirksomhet . 	 64	 150	 132.4	 49.9	 29.2	 0.8
8329 Forretningsmessig tjenesteyting

ellers  	 81	 698	 142.3	 82.6	 85.6	 13.3
83291 Administrasjons- og organisasjons-

messig tjenesteyting  	 39	 204	 72.7	 40.5	 56.8	 7.5
83292 Avskrivning og kopiering  	 9	 24	 8.9	 4.8	 2.9	 0.3
83299 Annen forretningsmessig tjeneste-

yting  	 33	 470	 60.8	 37.3	 25.9	 5.5
833	 Utleie av maskiner og utstyr . . .	 28	 33	 31.6	 11.0	 6.2	 3.6

Akershus  	 1392	 12816	 9063.3	 4608.3	 3504.0	 214.9

832	 Forretningsmessig tjenesteyting . .	 1341	 12491	 8594.0	 4422.7	 3415.9	 247.6
8321	 Juridisk tjenesteyting  	 58	 173	 77.6	 54.9	 17.9	 1.3
8322 Revisjon og bokføring  	 212	 765	 258.5	 179.6	 149.7	 4.7
8323 Databehandling  	 138	 2024	 1714.7	 857.7	 690.6	 96.8
8324 Teknisk tjenesteyting  	 447	 5855	 4795.3	 2361.3	 1880.0	 97.2
83241 Arkitektvirksomhet  	 64	 271	 147.4	 98.3	 73.8	 7.7
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet 	 115	 1729	 1208.9	 684.3	 517.5	 72.7
83249 Annen teknisk tjenesteyting . . . . 	 268	 3855	 3439.0	 1578.8	 1288.7	 16.8
8325 Annonse- og reklamevirksomhet . 	 149	 534	 397.4	 194.0	 112.7	 3.6
8329 Forretningsmessig tjenesteyting

ellers  	 337	 3140	 1350.5	 775.3	 565.0	 44.0
83291 Administrasjons- og organisasjons-

messig tjenesteyting  	 220	 1060	 805.6	 438.4	 344.7	 33.7
83292 Avskrivning og kopiering  	 16	 185	 73.4	 50.1	 31.4	 1.9
83299 Annen forretningsmessig tjeneste-

yting  	 101	 1895	 471.5	 286.8	 188.9	 8.4
833	 Utleie av maskiner og utstyr . . .  	 51	 325	 469.3	 185.5	 88.0	 -32.8

Oslo	 2850	 30598	 19213.2	 9290.7	 6524.3	 762.9

832	 Forretningsmessig tjenesteyting . .	 2716	 29961	 18382.0	 9008.0	 6403.2	 677.1
8321	 Juridisk tjenesteyting  	 272	 1558	 950.7	 674.4	 228.7	 35.6
8322 Revisjon og bokføring  	 304	 2554	 1283.2	 853.2	 668.4	 39.1
8323 Databehandling  	 199	 4139	 3480.5	 1584.0	 1244.8	 330.7
8324 Teknisk tjenesteyting  	 707	 5588	 4176.6	 2151.6	 1648.7	 123.6
83241 Arkitektvirksomhet  	 245	 1247	 607.9	 398.2	 319.2	 11.3

For English translation of industry groups, see Annex 1.
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Tabell 14 (forts.). Hovedtall etter næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter. Fylke Principal figures by industry
sub-group. The figures exclude one-man establishments. County

Fylke
Næringsundergruppe

Brutto-	 Bear-
Be-	 Syssel-	 produk-	 beid-
drifter	 satte	 sjons-	 ings-

verdi	 verdi

Lønns-	 Brutto-
kost-	 inves-
nader	 tering

Mill. kroner
Oslo (forts.)

83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet 	 167	 1773	 1082.3	 705.8	 523.8	 5.8
83249 Annen teknisk tjenesteyting . . . .	 295	 2568	 2486.5	 1047.5	 805.7	 106.5
8325 Annonse- og reklamevirksomhet	 507	 3525	 4570.9	 1571.7	 891.5	 35.8
8329 Forretningsmessig tjenesteyting

ellers  	 727	 12597	 3920.0	 2173.1	 1721.1	 112.4
83291 Administrasjons- og organisasjons-

messig tjenesteyting  	 444	 2450	 1816.5	 978.3	 717.2	 38.1
83292 Avskrivning og kopiering  	 30	 191	 115.9	 68.7	 36.1	 1.8
83299 Annen forretningsmessig tjeneste-

yting  	 253	 9956	 1987.6	 1126.1	 967.8	 72.5
833	 Utleie av maskiner og utstyr . . .	 134	 637	 831.2	 282.7	 121.2	 85.8

Hedmark  	 308	 1723	 799.7	 394.9	 317.2	 114.3

832	 Forretningsmessig tjenesteyting . 	 294	 1707	 779.7	 386.2	 314.1	 114.1
8321	 Juridisk tjenesteyting  	 21	 97	 33.0	 24.0	 8.7	 0.6
8322 Revisjon og bokføring  	 109	 475	 157.7	 109.0	 90.6	 4.0
8323 Databehandling  	 13	 356	 274.8	 100.5	 85.4	 104.8
8324 Teknisk tjenesteyting  	 70	 312	 140.0	 88.5	 80.4	 2.7
83241 Arkitektvirksomhet  	 26	 98	 32.3	 21.4	 19.2	 0.6
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet 	 26	 173	 83.2	 55.7	 51.3	 2.1
83249 Annen teknisk tjenesteyting . . .	 18	 41	 24.5	 11.4	 9.9	 0.0
8325 Annonse- og reklamevirksomhet .	 34	 69	 94.6	 19.9	 13.8	 0.2
8329 Forretningsmessig tjenesteyting

ellers  	 47	 398	 79.7	 44.2	 35.2	 1.7
83291 Administrasjons- og organisasjons-

messig tjenesteyting  	 25	 51}

	

27.5	 17.0	 11.6	 0.883292 Avskrivning og kopiering  	 2	 6
83299 Annen forretningsmessig tjeneste-

yting  	 20	 341	 52.2	 27.2	 23.6	 1.0
833	 Utleie av maskiner og utstyr . . .	 14	 16	 20.0	 8.7	 3.1	 0.2

Oppland  	 299	 1235	 523.7	 310.4	 244.9	 14.5

832	 Forretninrnessig tjenesteyting .	 284	 1220	 507.4	 304.4	 241.5	 14.5
8321	 Juridisk tjenesteyting  	 26	 86	 37.3	 29.8	 7.7	 0.1
8322 Revisjon og bokføring  	 88	 413	 125.7	 91.6	 73.6	 6.5
8323 Databehandling  	 16	 138	 75.8	 33.5	 40.6	 2.0
8324 Teknisk tjenesteyting  	 68	 331	 125.3	 82.8	 76.5	 4.4
83241 Arkitektvirksomhet  	 16	 70	 29.1	 20.4	 13.6	 1.5
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet 	 25	 106	 40.1	 27.7	 24.1	 0.6
83249 Annen teknisk tjenesteyting . . . . 	 27	 155	 56.1	 34.7	 38.7	 2.3
8325 Annonse- og reklamevirksomhet . 	 38	 95	 81.2	 36.0	 16.7	 0.6
8329 Forretningsmessig tjenesteyting

ellers  	 48	 157	 62.1	 30.8	 26.4	 0.9
83291 Administrasjons- og organisasjons-

messig tjenesteyting  	 25	 78	 43.1	 19.6	 19.8	 0.6
83292 Avskrivning og kopiering  	 6	 8	 2.6	 1.6	 1.0
83299 Annen forretningsmessig tjeneste-

yting  	 17	 71	 16.4	 9.7	 5.6	 0.3
833	 Utleie av maskiner og utstyr . . .  	 15	 15	 16.4	 6.0	 3.4

Buskerud  	 558	 3104	 1677.2	 858.5	 618.3	 87.4

832	 Forretningsmessig tjenesteyting . .	 532	 3019	 1608.4	 825.0	 598.3	 88.7
8321	 Juridisk tjenesteyting  	 41	 130	 51.0	 39.0	 10.5	 0.7
8322 Revisjon og bokføring  	 117	 597	 197.8	 140.0	 110.1	 10.0
8323 Databehandling  	 38	 312	 283.4	 110.6	 91.1	 8.9
8324 Teknisk tjenesteyting  	 160	 735	 519.3	 247.0	 192.3	 45.9
83241 Arkitektvirksomhet  	 25	 106	 41.7	 29.8	 20.8	 0.3
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet	 51	 287	 138.8	 94.5	 75.2	 6.8
83249 Annen teknisk tjenesteyting . . . .	 84	 342	 338.8	 122.8	 96.3	 38.8
8325 Annonse- og reklamevirksomhet . 	 59	 197	 197.6	 80.3	 40.2	 0.6
8329 Forretningsmessig tjenesteyting

ellers  	 117	 1048	 359.3	 208.1	 154.0	 22.7
83291 Administrasjons- og organisasjons-

messig tjenesteyting  	 61	 215	 152.9	 77.4	 62.6	 12.8
83292 Avskrivning og kopiering  	 8	 18	 7.9	 4.1	 2.5	 0.1
83299 Annen forretningsmessig tjeneste-

yting  	 48	 815	 198.5	 126.5	 88.9	 9.7
833	 Utleie av maskiner og utstyr . . .  	 26	 85	 68.8	 33.5	 20.0	 -1.3
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Tabell 14 (forts.). Hovedtall etter næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter. Fylke Principal figures by industry
sub-group. The figures exclude one-man establishments. County

Fylke
Næringsundergruppe

Brutto-
produk-	

Bear-
Be- Syssel-	 beid-
drifter	 satte	 sjons-	 ings-

verdi	 verdi

Lønns-	 Brutto-
kost-	 inves-
nader	 tering

Mill. kroner

Vestfold  	 512	 2248	 1104.0	 642.4	 445.2	 28.1

832	 Forretningsmessig tjenesteyting . . 	 485	 2214	 1079.6	 632.3	 437.9	 27.0
8321	 Juridisk tjenesteyting  	 44	 167	 61.8	 44.9	 17.3	 0.4
8322 Revisjon og bokføring  	 114	 508	 192.8	 133.1	 96.6	 5.1
8323	 Databehandling  	 38	 274	 203.0	 107.8	 69.1	 10.5
8324 Teknisk tjenesteyting  	 160	 616	 332.1	 204.0	 154.8	 8.8
83241 Arkitektvirksomhet  	 22	 93	 41.0	 24.0	 17.7	 3.2
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet	 46	 164	 74.1	 53.4	 39.1	 1.9
83249 Annen teknisk tjenesteyting  	 92	 359	 217.0	 126.6	 98.0	 3.7
8325	 Annonse- og reklamevirksomhet  	 53	 188	 152.4	 61.0	 38.0	 1.1
8329	 Forretningsmessig tjenesteyting

ellers  	 76	 461	 137.5	 81.5	 62.2	 1.0
83291 Administrasjons- og organisasjons-

messig tjenesteyting  	 40	 119	 83.7	 46.1	 33.8	 0.2
83292 Avskrivning og kopiering  	 6	 11	 3.9	 2.0	 1.1	 0.0
83299 Annen forretningsmessig tjeneste-

yting  	 30	 331	 49.9	 33.5	 27.2	 0.8
833	 Utleie av maskiner og utstyr . . .  	 27	 34	 24.4	 10.1	 7.2	 1.1

Telemark  	 321	 1793	 1298.2	 461.8	 429.2	 91.9

832	 Forretningsmessig tjenesteyting . . 	 301	 1677	 1213.6	 423.5	 404.9	 73.4
8321	 Juridisk tjenesteyting  	 30	 89	 33.5	 24.3	 8.2	 0.3
8322 Revisjon og bokføring  	 87	 336	 104.9	 74.8	 62.7	 2.8
8323	 Databehandling  	 22	 368	 589.5	 54.9	 131.9	 46.1
8324 Teknisk tjenesteyting  	 99	 503	 323.7	 193.3	 142.5	 8.9
83241 Arkitektvirksomhet  	 18	 81	 27.4	 18.9	 14.8	 0.6
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet	 27	 151	 84.1	 52.9	 39.3	 0.6
83249 Annen teknisk tjenesteyting . . . . 	 54	 271	 212.2	 121.6	 88.4	 7.7
8325	 Annonse- og reklamevirksomhet .	 22	 56	 64.8	 18.1	 13.7	 0.7
8329	 Forretningsmessig tjenesteyting

ellers  	 41	 325	 97.1	 58.1	 45.8	 14.6
83291 Administrasjons- og organisasjons-

messig tjenesteyting  	 15	 100	 50.1	 28.1	 24.2	 13.1
83292 Avskrivning og kopiering  	 3	 9	 2.8	 1.6	 1.0	 0.3
83299 Annen forretningsmessig tjeneste-

yting  	 23	 216	 44.3	 28.4	 20.6	 1.2
833	 Utleie av maskiner og utstyr . . . 	 20	 116	 84.6	 38.3	 24.4	 18.5

Aust -Agder  	 196	 796	 416.7	 200.3	 159.8	 9.1

832	 Forretningsmessig tjenesteyting .  	 186	 786	 407.2	 196.7	 158.5	 9.1
8321	 Juridisk tjenesteyting  	 18	 46	 18.0	 13.3	 4.6	 -
8322 Revisjon og bokføring  	 42	 176	 57.9	 40.3	 29.8	 3.2
8323	 Databehandling  	 10	 53	 39.1	 1.6	 13.4	 0.2
8324 Teknisk tjenesteyting  	 63	 293	 167.5	 94.0	 67.2	 0.9
83241 Arkitektvirksomhet  	 17	 47	 18.1	 13.0	 8.1	 0.1
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet	 13	 82	 62.2	 32.8	 23.0	 0.7
83249 Annen teknisk tjenesteyting . . . .	 33	 164	 87.2	 48.2	 36.1	 0.0
8325 Annonse- og reklamevirksomhet .	 25	 134	 89.4	 27.5	 24.1	 1.4
8329	 Forretningsmessig tjenesteyting

ellers  	 28	 84	 35.4	 20.1	 19.4	 3.4
83291 Administrasjons- og organisasjons-

messig tjenesteyting  	 19	 68	 29.3	 16.8	 16.6	 3.4
83292 Avskrivning og kopiering  	 -	 -	 -
83299 Annen forretningsmessig tjeneste-

yting  	 9	 16	 6.1	 3.3	 2.7
833	 Utleie av maskiner og utstyr . . .  	 10	 10	 9.5	 3.5	 1.3	 -

Vest -Agder 	 342	 2055	 1101.3	 583.3	 429.5	 20.2

832	 Forretningsmessig tjenesteyting . 	 326	 2021	 1075.3	 573.7	 422.2	 20.1
8321	 Juridisk tjenesteyting  	 31	 92	 36.9	 26.9	 10.3	 0.5
8322 Revisjon og bokføring  	 74	 302	 115.3	 80.4	 56.1	 2.5
8323 Databehandling  	 24	 156	 101.5	 15.8	 38.3	 8.4
8324 Teknisk tjenesteyting  	 101	 755	 562.9	 327.4	 207.5	 6.6
83241 Arkitektvirksomhet  	 18	 89	 33.1	 25.1	 18.7	 0.3
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet	 28	 205	 140.5	 63.7	 50.0	 0.5
83249 Annen teknisk tjenesteyting . . . 	 55	 461	 389.3	 238.6	 138.9	 5.7
8325 Annonse- og reklamevirksomhet	 37	 156	 95.4	 32.9	 25.2	 0.0
8329	 Forretningsmessig tjenesteyting

ellers  	 59	 560	 163.3	 90.2	 84.8	 2.1
83291 Administrasjons- og organisasjons-

messig tjenesteyting  	 36	 181	 100.6	 42.6	 48.9	 2.0



	3 	 18	 7.8

	

20	 361	 55.0

	

16	 34	 25.9

	

876	 7884	 5818.8

	

795	 7413	 5368.3

	

44	 244	 107.5

	

158	 757	 283.4

	

52	 592	 504.2

	

322	 3475	 3697.8

	

49	 168	 66.2

	

50	 456	 439.5

	

223	 2851	 3192.1

	

80	 264	 241.3

	

139	 2081	 534.1

	

71	 403	 257.4

	

9	 162	 58.6

	

59	 1516	 218.0

	

81	 471	 450.5

	

1007	 7356	 4343.8

	

945	 6992	 4160.4

	

68	 341	 164.4

	

201	 1039	 486.0

	

63	 814	 730.2

	

357	 2669	 1902.0

	

69	 321	 129.8

	

97	 700	 340.2

	

191	 1648	 1432.0

	

90	 362	 376.2

	

166	 1767	 501.7

	

102	 400	 300.9

	

11	 33	 16.3

	

53	 1334	 184.5

	

62	 364	 183.4

	

173	 573	 264.1

	

164	 570	 256.3

	

12	 31	 13.1

	

64	 221	 74.9

	

6	 17	 11.4

	

56	 240	 103.8

	

12	 61	 23.6

	

22	 74	 30.7

	

22	 105	 49.6

	

9	 16	 11.8

	

17	 45	 41.3

	

7	 22	 33.3

	

3	 4	 1.0

	

7	 19	 6.9

	

9	 3	 7.8

3.0

44.7
9.6

3051.4

2870.2
79.0

194.6
210.3

1937.9
50.5

205.1
1682.3

91.7

356.6

160.9
25.6

170.1
181.2

2476.0

2382.5
124.2
309.1
367.9

1141.1
100.3
238.5
802.3
135.3

304.9

163.8
7.7

133.4
93.5

165.5

162.6
9.6

53.9
5.6

65.2
15.6
21.8
27.8

4.6

23.7

18.6
0.6

4.4
2.9

3.0

32.9
7.2

1859.3

1745.2
25.3

157.8
173.1

1026.4
38.5

118.7
869.3

64.5

298.0

119.7
23.2

155.1
114.1

1604.8

1534.8
35.7

218.4
247.7
711.4

65.3
185.9
460.2

91.0

230.6

117.5
6.1

106.9
70.0

110.7

110.3
2.8

38.1
3.9

54.2
12.1
13.9
28.3

2.6

8.5

4.7
0.6

3.2
0.4

0.1

0.0
0.1

115.6

123.6
7.0

11.6
39.3
46.5

0.2
3.0

43.3
13.1

6.0

2.5
2.1

1.5
-8.0

87.0

81.0
1.7

20.6
15.4
7.4
2.7
4.3
0.5

11.6

24.3

19.2
0.3

4.8
6.0

5.7

5.7

1.6
0.1
3.8
0.8
1.7
1.3
0.2

0.1

0.1

39

Tabell 14 (forts.). novedtall etter næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter. Fylke Principal figures by industry
sub-group. The figures exclude one-man establishments. County

Fylke
Nteringsundergruppe

Be-
drifter

Syssel-
satte

Brutto-
produk-
sjons-
verdi

Bear-
beid-
ings-
verdi

Lønns-
kost-
nader

Bruno-
inves-
(eying

Mill. kroner
Vest-Agder (forts.)

83292 Avskrivning og kopiering 	
83299 Annen forretningsmessig tjeneste-

ytin& 	
833	 Utlete av maskiner og utstyr .

Rogaland

Forretninpmessig tjenesteyting . 	
Juridisk tjenesteyting 	
Revisjon og bokføring 	
Databehandling 	
Teknisk tjenesteyting 	
Arkitektvirksomhet 	
Byggeteknisk konsulentvirksomhet
Annen teknisk tjenesteyting . . . .
Annonse- og reklamevirksomhet 	
Forretningsmessig tjenesteyting
ellers 	
Administrasjons- og organisasjons-
messi& tjenesteyting 	
Avskrivning og kopiering 	
Annen forretningsmessig tjeneste-
yting  
Utleie av maskiner og utstyr .

Hordaland

832	 Forretningsmessig tjenesteyting . 	
8321 Juridisk tjenesteyting 	
8322 Revisjon og bokføring 	
8323 Databehandling 	
8324 Teknisk tjenesteyting 	
83241 Arkitektvirksomhet 	
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet
83249 Annen teknisk tjenesteyting . . . .
8325 Annonse- og reklamevirksomhet  
8329 Forretningsmessig tjenesteyting

ellers 	
83291 Administrasjons- og organisasjons-

messig tjenesteyting
83292 Avskrivning og kopiering 	
83299 Annen forretningsmessig tjeneste-

yting 	
833	 Utleie av maskiner og utstyr .

Sogn og Fjordane 	

	

Forretningsmessig tjenesteyting . 	
Juridisk tjenesteyting 	
Revisjon og bokføring 	
Databehandling 	
Teknisk tjenesteyting 	
Arkitektvirksomhet 	
Byggeteknisk konsulentvirksomhet
Annen teknisk tjenesteyting . . . .
Annonse- og reklamevirksomhet 	
Forretningsmessig tjenesteyting
ellers 	
Administrasjons- og organisasjons-
messig tjenesteyting 	
Avskrivning og kopiering 	
Annen forretningsmessig tjeneste-
yting  
Utleie av maskiner og utstyr .

832
8321
8322
8323
8324
83241
83242
83249
8325
8329

83291

83292
83299

833

832
8321
8322
8323
8324
83241
83242
83249
8325
8329

83291

83292
83299

833
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Tabell 14 (forts.). Hovedtall etter næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter. Fylke Principal figures by
industry sub-group. The figures exclude one-man establishments. County

Fylke
Næringsundergruppe

Brutto- Bea
Be-	 Syssel-	 produk-	

r-

bdrifter	 satte	 sjons-	 inegi ds :
verdi	 verdi

Lønns-	 Brutto-
kost-	 inves-
nader	 tering

Mill. kroner

Møre og Romsdal  	 530	 2072	 988.0	 558.2	 424.5	 20.7

832	 Forretningsmessig tjenesteyting .  	 491	 2047	 955.8	 545.4	 420.8	 20.4
8321 Juridisk tjenesteyting  	 29	 103	 46.5	 33.2	 9.3	 0.4
8322 Revisjon og. bokføring  	 172	 708	 254.4	 173.0	 136.0	 7.8
8323 Databehandling  	 41	 147	 94.5	 41.2	 39.9	 3.2
8324 Teknisk tjenesteyting  	 130	 597	 313.2	 174.1	 148.6	 5.7
83241 Arkitektvirksomhet  	 27	 87	 33.4	 22.9	 18.5	 0.3
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet 	 41	 176	 75.5	 53.4	 41.8	 2.3
83249 Annen teknisk tjenesteyting . . . . 	 62	 334	 204.4	 97.8	 88.3	 3.1
8325 Annonse- og reklamevirksomhet . 	 48	 140	 124.9	 47.8	 28.7	 0.8
8329 Forretningsmessig tjenesteyting

ellers  	 71	 352	 122.4	 76.1	 58.2	 2.4
83291 Administrasjons- og organisasjons-

messig tjenesteyting  	 31	 103	 61.8	 37.0	 25.6	 1.5
83292 Avskrivning og kopiering  	 7	 16	 7.4	 4.5	 2.5	 0.2
83299 Annen forretningsmessig tjeneste-

yting  	 33	 233	 53.1	 34.6	 30.2	 0.6
833	 Utleie av maskiner og utstyr . . 	 39	 25	 32.2	 12.8	 3.7	 0.3

Sør-Trøndelag  	 573	 3839	 1964.7	 1092.3	 843.3	 -41.2

832	 Forretninpmessig tjenesteyting .  	 548	 3765	 1893.1	 1066.1	 828.7	 -41.6
8321 Juridisk tjenesteyting  	 42	 150	 65.1	 48.5	 13.5	 0.2
8322 Revisjon og bokføring  	 122	 561	 209.4	 130.4	 101.1	 6.1
8323 Databehandling  	 39	 584	 440.5	 212.1	 169.5	 9.1
8324 Teknisk tjenesteyting  	 170	 1294	 742.7	 442.0	 358.1	 -60.8
83241 Arkitektvirksomhet  	 49	 268	 133.7	 77.0	 67.4	 3.8
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet 	 58	 517	 250.4	 171.3	 139.5	 2.6
83249 Annen teknisk tjenesteyting . . . . 	 63	 509	 358.6	 193.7	 151.2	 -67.2
8325 Annonse- og reklamevirksomhet . 	 55	 235	 168.6	 81.6	 47.4	 1.4
8329 Forretningsmessig tjenesteyting

ellers  	 120	 941	 266.7	 151.5	 139.2	 2.4
83291 Administrasjons- og organisasjons-

messig tjenesteyting  	 59	 139	 72.0	 39.6	 41.7	 1.3
83292 Avskrivning og kopiering  	 8	 47	 14.2	 7.4	 5.9	 0.1
83299 Annen forretningsmessig tjeneste-

ytin4  	 53	 755	 180.5	 104.5	 91.6	 1.0
833	 Utleie av maskiner og utstyr . . 	 25	 74	 71.6	 26.2	 14.5	 0.4

Nord-Trøndelag  	 215	 870	 330.4	 206.6	 171.1	 11.8

832	 Forretninpmessig tjenesteyting .  	 202	 860	 319.9	 202.8	 170.5	 10.5
8321 Juridisk tjenesteyting  	 16	 54	 20.6	 15.3	 6.0	 0.2
8322 Revisjon og bokføring  	 85	 319	 83.0	 56.7	 50.9	 5.7
8323 Databehandling  	 6	 39	 22.6	 12.1	 10.6	 0.7
8324 Teknisk tjenesteyting  	 58	 270	 127.4	 79.7	 72.0	 2.2
83241 Arkitektvirksomhet  	 12	 48	 .
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet 	 22	 114	 57.9	 39.6	 31.5.	 0.
83249 Annen teknisk tjenesteyting . . . . 	 24	 108
8325 Annonse- og reklamevirksomhet . 	 21	 50	 22.	 8.3	 8.4	 0.3
8329 Forretningsmessig tjenesteyting

ellers  	 16	 128	 43.4	 30.7	 22.6	 1.4
83291 Administrasjons- og organisasjons-

messig, tjenesteyting  	 7	 30	 8.7	 4.2	 6.4	 0.3
83292 Avskrivning og kopiering  	 3	 59	 20.6	 17.9	 8.3	 1.1
83299 Annen forretningsmessig tjeneste-

yting  	 6	 39	 14.1	 8.6	 7.9	 -
833	 Utleie av maskiner og utstyr . .  	 13	 10	 10.5	 3.8	 0.6	 1.3

Nordland  	 446	 1628	 752.8	 470.3	 308.0	 25.5

832	 Forretningsmessig tjenesteyting . . 	 414	 1597	 725.4	 458.0	 303.4	 25.3
8321 Juridisk tjenesteyting  	 32	 107	 41.1	 30.6	 9.4	 0.1
8322 Revisjon og bokføring  	 137	 524	 164.9	 109.3	 83.4	 3.7
8323 Databehandling  	 24	 90	 59.2	 20.8	 22.3	 0.2
8324 Teknisk tjenesteyting  	 125	 536	 286.7	 208.3	 121.9	 20.4
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Tabell 14 (forts.). Hovedtall etter næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter. Fylke Principal figures by
industry sub-group. The figures exclude one-man establishments. County

Fylke
Næringsundergruppe

Brutto-	 Bear-
Be-	 Syssel-	 produk-	 beid-
drifter	 satte	 sjons-	Inga-

verdi	 verdi

Lønns-	 Brutto-
kost-	 inves-
nader	 tering

Mill. kroner

Nordland (forts.)

83241 Arkitektvirksomhet  	 20	 82	 32.6	 22.2	 14.5	 4.4
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet 	 56	 265	 175.9	 139.2	 65.6	 13.3
83249 Annen teknisk tjenesteyting . . . . 	 49	 189	 78.1	 46.8	 41.7	 2.6
8325 Annonse- og reklamevirksomhet . 	 23	 53	 56.2	 17.2	 11.5	 0.1
8329 Forretningsmessig tjenesteyting

ellers  	 73	 287	 117.4	 71.7	 54.9	 0.8
83291 Administrasjons- og organisasjons-

messig tjenesteyting  	 37	 125	 74.0	 42.2	 32.8	 0.7
83292 Avskrivning og kopiering  	 5	 7	 2.1	 1.6	 1.1	 0.0
83299 Annen forretningsmessig tjeneste-

yting  	 31	 155	 41.3	 28.0	 21.0	 0.1
833	 Utleie av maskiner og utstyr . .  	 32	 31	 27.5	 12.4	 4.7	 0.1

Troms  	 355	 1604	 799.1	 422.5	 314.6	 15.3

832	 Forretninpmessig tjenesteyting . .	 331	 1558	 758.6	 405.8	 307.0	 15.6
8321 Juridisk tjenesteyting  	 26	 92	 36.9	 27.3	 10.2	 0.6
8322 Revisjon og bokføring  	 80	 324	 125.6	 74.2	 51.7	 2.2
8323 Databehandling  	 22	 203	 153.7	 60.9	 49.5	 7.5
8324 Teknisk tjenesteyting  	 109	 476	 232.3	 137.7	 113.9	 4.7
83241 Arkitektvirksomhet  	 18	 80	 39.9	 28.6	 19.7	 -0.2
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet 	 45	 212	 92.6	 63.0	 49.0	 1.0
83249 Annen teknisk tjenesteyting . . . . 	 46	 184	 99.8	 46.1	 45.1	 3.9
8325 Annonse- og reklamevirksomhet . 	 25	 63	 39.3	 13.6	 13.5	 0.5
8329 Forretningsmessig tjenesteyting

ellers  	 69	 400	 170.9	 92.1	 68.2	 0.0
83291 Administrasjons- og organisasjons-

messig tjenesteyting  	 39	 125	 93.7	 42.1	 32.9	 0.2
83292 Avskrivning og kopiering  	 5	 34	 9.5	 4.9	 4.6	 0.1
83299 Annen forretningsmessig tjeneste-

yting  	 25	 241	 67.7	 45.1	 30.7	 -0.3
833	 Utleie av maskiner og utstyr . .  	 24	 46	 40.5	 16.6	 7.6	 -0.3

Finnmark  	 107	 449	 172.6	 101.0	 73.3	 4.3

832	 Forretningsmessig tjenesteyting . . 	 100	 441	 168.6	 99.5	 71.9	 4.3
8321 Juridisk tjenesteyting  	 8	 44	 16.1	 11.9	 4.7	 0.1
8322 Revisjon og bokføring  	 37	 135	 43.0	 29.5	 19.6	 2.1
8323 Databehandling  	 4	 11	 7.7	 2.8	 2.4	 0.0
8324 Teknisk tjenesteyting  	 23	 115	 54.7	 33.8	 25.1	 1.0
83241 Arkitektvirksomhet  	 2	 8
83242 Byggeteknisk konsulent-

virksomhet  	 11	 62	 29.4	 17.9	 14.5	 0.8
83249 Annen teknisk tjenesteyting . . .  	 10	 45
8325 Annonse- og reklamevirksomhet  	 7	 13	 6.4	 2.4.	 1.41
8329 Forretningsmessig tjenesteyting

ellers	 21	 123	 40.4	 19.1	 18.8	 1.1
83291 Administrasjons- og organisasjons-

messig tjenesteyting  	 10	 551

	

30.1	 14.2	 13.5	 0.5
83292 Avskrivning og kopiering  	 2	 4)
83299 Annen forretningsmessig tjeneste-

yting  	 9	 64	 10.3	 4.9	 5.2	 0.6
833	 Utleie av maskiner og utstyr . . 	 7	 8	 4.0	 1.5	 1.4
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Tabell 15. Enmannsbedrifter. Bedrifter, årsverk og omsetning, etter næringsundergruppe. Fylke One-man
establishments. Establishments, man-years and sales, by industry sub-group. Couny 

Fylke	 Utførte
Næringsundergruppe	 Bedrifter	årsverk	Omsetning
County	 Establishments Man-years	 Sales
Industry sub-group' 	 worked

Mill. kroner

Hele landet The whole country  
	

5523	 3388	 1342.5

832	 Forretningsmessig tjenesteyting  	 5258	 3313	 1297.1
8321 Juridisk tjenesteyting  	 273	 233	 124.9
8322 Revisjon og bokføring  	 1114	 682	 232.8
8323 Databehandling  	 221	 101	 41.3
8324 Teknisk tjenesteyting  	 1997	 1280	 505.6
83241 Arkitektvirksomhet  	 761	 500	 176.2
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet  	 431	 290	 117.1
83249 Annen teknisk tjenesteyting  	 805	 490	 212.3
8325 Annonse- og reklamevirksomhet  	 896	 566	 225.0
8329 Forretningsmessig tjenesteyting ellers  	 757	 451	 167.5
83291 Administrasjons- og organisasjonsmessig

tjenesteyting  	 262	 160	 68.5
83292 Avskrivning og kopiering  	 131	 70	 17.2
83299 Annen forretningsmessig tjenesteyting  	 364	 221	 81.8
833	 Utleie av maskiner og utstyr  	 265	 75	 45.4

Østfold  	 287	 196	 68.7

832	 Forretningsmessig tjenesteyting  	 279	 194	 68.1
8321 Juridisk tjenesteyting  	 9	 8	 3.5
8322 Revisjon og bokføring  	 73	 47	 15.6
8323 Databehandling  	 11	 4	 2.1
8324 Teknisk tjenesteyting  	 112	 81	 30.3
83241 Arkitektvirksomhet  	 28	 20	 6.6
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet  	 24	 17	 6.5
83249 Annen teknisk tjenesteyting  	 60	 44	 17.2
8325 Annonse- og reklamevirksomhet  	 46	 36	 11.5
8329 Forretningsmessig tjenesteyting ellers  	 28	 18	 5.2
83291 Administrasjons- og organisasjonsmessig

tjenesteyting  	 10	 6	 1.4
83292 Avskrivning og kopiering  	 7	 5	 0.8
83299 Annen forretningsmessig tjenesteyting  	 11	 7	 3.0
833	 Utleie av maskiner og utstyr  	 8	 2	 0.6

Akershus  	 699	 442	 177.8

832	 Forretningsmessig tjenesteyting  	 674	 432	 174.2
8321 Juridisk tjenesteyting  	 26	 20	 11.8
8322 Revisjon og bokføring  	 110	 66	 22.4
8323 Databehandling  	 37	 18	 8.1
8324 Teknisk tjenesteyting  	 233	 168	 69.3
83241 Arkitektvirksomhet  	 96	 66	 20.8
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet  	 53	 42	 20.0
83249 Annen teknisk tjenesteyting  	 84	 60	 28.5
8325 Annonse- og reklamevirksomhet  	 148	 91	 36.6
8329 Forretningsmessig tjenesteyting ellers  	 120	 69	 25.9
83291 Administrasjons- og organisasjonsmessig

tjenesteyting  	 44	 27	 12.3
83292 Avskrivning og kopiering  	 19	 9	 2.2
83299 Annen forretningsmessig tjenesteyting  	 57	 33	 11.4
833	 Utleie av maskiner og utstyr  	 25	 10	 3.6

Oslo  	 1210	 829	 348.0

832	 Forretninpmessig tjenesteyting  	 1180	 820	 341.4
8321 Juridisk tjenesteyting  	 125	 105	 60.0
8322 Revisjon og bokføring  	 159	 115	 44.9
8323 Databehandling  	 34	 17	 5.9
8324 Teknisk tjenesteyting  	 399	 275	 104.1
83241 Arkitektvirksomhet  	 245	 173	 63.3
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet  	 64	 46	 17.4

For English translation of industry groups, see Annex 1.
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Tabell 15 (forts.). Enmannsbedrifter. Bedrifter, årsverk og omsetning, etter
One-man establishments. Establishments, man -years and

næringsundergruppe. Fylke
sales, by industry sub -sroup. County 

Fylke
Næringsunderfruppe Bedrifter Utførte

årsverk Omsetning      

Mill. kroner
Oslo (forts.)

83249 Annen teknisk tjenesteyting  	 90	 56	 23.3
8325 Annonse- og reklamevirksomhet  	 244	 166	 68.3
8329 Forretningsmessig tjenesteyting ellers  	 219	 142	 58.2
83291 Administrasjons- og organisasjonsmessig

tjenesteyting  	 64	 38	 20.7
83292 Avskrivning og kopiering  	 29	 17	 4.4
83299 Annen forretningsmessig tjenesteyting  	 126	 87	 33.2
833	 Utleie av maskiner og utstyr 	 30	 9	 6.6

Hedmark  	 171	 100	 36.5

832	 Forretningsmessig tjenesteyting  	 163	 99	 35.6
8321 Juridisk tjenesteyting  	 8	 7	 3.2
8322 Revisjon og bokføring  	 30	 16	 5.1
8323 Databehandling  	 8	 5	 2.1
8324 Teknisk tjenesteyting  	 70	 42	 15.2
83241 Arkitektvirksomhet  	 28	 16	 5.0
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet  	 16	 10	 4.5
83249 Annen teknisk tjenesteyting  	 26	 16	 5.8
8325 Annonse- og reklamevirksomhet  	 27	 18	 7.2
8329 Forretningsmessig tjenesteytinF ellers  	 20	 11	 2.7
83291 Administrasjons- og organisasjonsmessig

tjenesteyting  	 6	 3	 1.0
83292 Avskrivning og kopiering  	 5	 3	 0.6
83299 Annen forretningsmessig tjenesteyting  	 9	 5	 1.1
833	 Utleie av maskiner og utstyr  	 8	 1	 1.0

Oppland  	 159	 97	 33.4

832	 Forretninpmessig tjenesteyting  	 151	 96	 32.0
8321 Juridisk tjenesteyting  	 4	 4	 2.3
8322 Revisjon og bokføring  	 45	 34	 8.4
8323 Databehandling  	 5	 3	 0.6
8324 Teknisk tjenesteyting  	 50	 28	 11.1
83241 Arkitektvirksomhet  	 17	 9	 2.4
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet  	 14	 8	 3.6
83249 Annen teknisk tjenesteyting  	 19	 11	 5.1
8325 Annonse- og reklamevirksomhet  	 24	 15	 6.4
8329 Forretningsmessig tjenesteyting ellers  	 23	 12	 3.2
83291 Administrasjons- og organisasjonsmessig

tjenesteyting  	 4	 3	 0.7
83292 Avskrivning og kopiering  	 7	 3	 1.0
83299 Annen forretningsmessig tjenesteyting  	 12	 6	 1.5
833	 Utleie av maskiner og utstyr  	 8	 1	 1.4

Buskerud  	 290	 177	 68.4

832	 Forretninpmessig tjenesteyting  	 277	 173	 65.0
8321 Juridisk tjenesteyting  	 8	 7	 2.6
8322 Revisjon og bokføring  	 57	 42	 11.9
8323 Databehandling  	 16	 10	 3.1
8324 Teknisk tjenesteyting  	 98	 65	 26.4
83241 Arkitektvirksomhet  	 32	 24	 8.6
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet  	 20	 10	 3.4
83249 Annen teknisk tjenesteyting  	 46	 31	 14.4
8325 Annonse- og reklamevirksomhet  	 48	 26	 11.3
8329 Forretningsmessig tjenesteyting ellers  	 50	 23	 9.7
83291 Administrasjons- og organisasjonsmessig

tjenesteyting  	 19	 11	 5.2
83292 Avskrivning og kopiering  	 9	 2	 0.8
83299 Annen forretningsmessig tjenesteyting  	 22	 10	 3.8
833	 Utleie av maskiner og utstyr  	 13	 4	 3.4

Vestfold  	 268	 163	 62.6

832	 Forretningsmessig tjenesteyting 	
8321 Juridisk tjenesteyting 	
8322 Revisjon og bokføring 	

	255 	 159	 60.9

	

7	 7	 3.4

	

63	 41	 12.2
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Tabell 15 (forts.). Enmannsbedrifter. Bedrifter,  årsverk og omsetning, etter næringsundergruppc. Fylke
One-man establishments. Establishments, man -years and sales, by industry sub-group. County

Fylke
Næringsundergruppe Bedrifter Utførte

årsverk Omsetning    

Mill. kroner
Vestfold (forts.)

8323 Databehandling  	 8	 5	 2.4
8324 Teknisk tjenesteyting  	 95	 54	 21.8
83241 Arkitektvirksomhet  	 26	 12	 4.6
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet  	 19	 15	 6.6
83249 Annen teknisk tjenesteyting  	 50	 27	 10.5
8325 Annonse- og reklamevirksomhet  	 44	 29	 11.7
8329 Forretningsmessig tjenesteytin$ ellers  	 38	 23	 9.4
83291 Administrasjons- og organisasjonsmessig

tjenesteyting  	 16	 11	 6.0
83292 Avskrivning og kopiering  	 5	 3	 0.9
83299 Annen forretningsmessig tjenesteyting  	 17	 9	 2.4
833	 Utleie av maskiner og utstyr  	 13	 4	 1.7

Telemark  	 165	 96	 38.2

832	 Forretninpmessig tjenesteyting  	 154	 94	 37.4
8321 Juridisk tjenesteyting  	 8	 8	 4.2
8322 Revisjon og bokføring  	 33	 20	 5.7
8323 Databehandling  	 8	 1	 0.7
8324 Teknisk tjenesteyting  	 75	 46	 19.2
83241 Arkitektvirksomhet  	 20	 13	 4.7
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet  	 17	 10	 3.9
83249 Annen teknisk tjenesteyting  	 38	 23	 10.6
8325 Annonse- og reklamevirksomhet  	 21	 11	 4.6
8329 Forretningsmessig tjenesteyting ellers  	 9	 8	 3.1
83291 Administrasjons- og organisasjonsmessig

tjenesteyting  	 3	 3
0.883292 Avskrivning og kopiering  	 2	 1 I

83299 Annen forretningsmessig tjenesteyting  	 4	 4	 2.4
833	 Utleie av maskiner og utstyr  	 11	 2	 0.7

Aust-Agder  	 100	 61	 19.2

832	 Forretningsmessig tjenesteyting  	 94	 59	 18.0
8321 Juridisk tjenesteyting  	 7	 6	 2.4
8322 Revisjon og bokføring  	 20	 13	 2.9
8323 Databehandling  	 5	 2	 0.6
8324 Teknisk tjenesteyting  	 34	 24	 7.3
83241 Arkitektvirksomhet  	 10	 4	 1.1
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet  	 6	 4	 1.2
83249 Annen teknisk tjenesteyting  	 18	 16	 5.0
8325 Annonse- og reklamevirksomhet  	 13	 4	 1.6
8329 Forretningsmessig tjenesteyting ellers  	 15	 10	 3.1
83291 Administrasjons- og organisasjonsmessig

tjenesteyting  	 8	 5	 1.4
83292 Avskrivning og kopiering  	 3	 2	 1.2
83299 Annen forretningsmessig tjenesteyting  	 4	 3	 0.6
833	 Utleie av maskiner og utstyr  	 6	 2	 1.2

Vest-Agder  	 192	 105	 40.0

832	 Forretninpmessig tjenesteyting  	 187	 105	 39.7
8321 Juridisk tjenesteyting  	 8	 6	 3.3
8322 Revisjon og bokføring  	 40	 20	 6.0
8323 Databehandling  	 8	 5	 2.5
8324 Teknisk tjenesteyting  	 76	 43	 17.3
83241 Arkitektvirksomhet  	 19	 11	 3.7
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet  	 15	 10	 4.2
83249 Annen teknisk tjenesteyting  	 42	 22	 9.4
8325 Annonse- og reklamevirksomhet  	 35	 19	 7.6
8329 Forretningsmessig tjenesteyting ellers  	 20	 12	 2.9
83291 Administrasjons- og organisasjonsmessig

tjenesteyting  	 11	 6 .1
1.983292 Avskrivning og kopiering  	 2	 2 I

83299 Annen forretningsmessig tjenesteyting  	 7	 4	 1.0
833	 Utleie av maskiner og utstyr  	 5	 -	 0.3
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Tabell 15 (forts.). Enmannsbedrifter. Bedrifter, årsverk og omsetning, etter næringsundergruppe. Fylke
One -man establishments. Establishments, man -years and sales, by industry sub -group. County

Bedrifter
	 Utførte

årsverk
	 Omsetning

-I	 Mill. kroner

Rogaland  	 366	 209	 87.1
832	 Forretningsmessig tjenesteyting  	 345	 205	 83.9
8321 Juridisk tjenesteyting  	 8	 6	 4.1
8322 Revisjon og bokføring  	 77	 47	 19.2
8323 Databehandling  	 15	 7	 3.6
8324 Teknisk tjenesteyting  	 141	 87	 33.9
83241 Arkitektvirksomhet  	 35	 22	 8.0
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet  	 26	 16	 6.5
83249 Annen teknisk tjenesteyting  	 80	 49	 19.4
8325 Annonse- og reklamevirksomhet  	 62	 34	 15.8
8329 Forretningsmessig tjenesteytinF ellers  	 42	 24	 7.3
83291 Administrasjons- og organisasjonsmessig

tjenesteyting  	 12	 9	 2.9
83292 Avskrivning og kopiering  	 9	 3	 0.6
83299 Annen forretningsmessig tjenesteyting  	 21	 12	 3.9
833	 Utleie av maskiner og utstyr  	 21	 4	 3.1

Hordaland  	 442	 266	 99.2

832	 Forretningsmessig tjenesteyting  	 413	 252	 92.1
8321 Juridisk tjenesteyting  	 17	 15	 6.7
8322 Revisjon og bokføring  	 75	 34	 12.1
8323 Databehandling  	 14	 5	 1.4
8324 Teknisk tjenesteyting  	 202	 128	 47.1
83241 Arkitektvirksomhet  	 85	 54	 19.1
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet  	 38	 27	 9.9
83249 Annen teknisk tjenesteyting  	 79	 47	 18.1
8325 Annonse- og reklamevirksomhet  	 54	 36	 12.8
8329 Forretningsmessig tjenesteyting ellers  	 51	 34	 12.1
83291 Administrasjons- og organisasjonsmessig

tjenesteyting  	 17	 11	 5.5
83292 Avskrivning og kopiering  	 7	 6	 1.5
83299 Annen forretningsmessig tjenesteyting  	 27	 17	 5.0
833	 Utleie av maskiner og utstyr  	 29	 14	 7.0

Sogn og Fjordane  	 114	 64	 21.8

832	 Fortetningsmessig tjenesteyting  	 106	 62	 19.8
8321 Juridisk tjenesteyting  	 3	 3
8322 Revisjon og bokføring  	 38	 15	 4.4
8323 Databehandling  	 1	 1
8324 Teknisk tjenesteyting  	 43	 29	 10.1
83241 Arkitektvirksomhet  	 13	 11	 3.9
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet  	 1 i	 7	 2.2
83249 Annen teknisk tjenesteyting  	 19	 11	 4.0
8325 Annonse- og reklamevirksomhet  	 5	 3	 0.7
8329 Forretningsmessig tjenesteyting ellers  	 16	 11	 3.4
83291 Administrasjons- og organisasjonsmessig

tjenesteyting  	 7	 6	 2.2
83292 Avskrivning og kopiering  	 4	 3	 0.4
83299 Annen forretningsmessig tjenesteyting  	 5	 2	 0.8
833	 Utleie av maskiner og utstyr  	 8	 2	 2.0

Møre og Romsdal  	 280	 149	 60.5

832	 Forretninpmessig tjenesteyting  	 256	 142	 57.4
8321 Juridisk tjenesteyting  	 8	 7	 3.9
8322 Revisjon og bokføring  	 86	 51	 18.4
8323 Databehandling  	 26	 10	 4.6
8324 Teknisk tjenesteyting  	 90	 44	 19.4
83241 Arkitektvirksomhet  	 26	 15	 4.8
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet  	 30	 13	 5.9
83249 Annen teknisk tjenesteyting  	 34	 16	 8.7
8325 Annonse- og reklamevirksomhet  	 30	 20	 7.3
8329 Forretningsmessig tjenesteyting ellers  	 16	 10	 3.8
83291 Administrasjons- og organisasjonsmessig

tjenesteyting  	 6	 3	 2.3
83292 Avskrivning og kopiering  	 3	 3	 0.4
83299 Annen forretningsmessig tjenesteyting  	 7	 4	 1.1
833	 Utleie av maskiner og utstyr  	 24	 7	 3.1

Fylke
Næringsundergruppe
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Tabell 15 (forts.). Enmannsbedrifter. Bedrifter, årsverk og omsetning, etter næringsundergruppe. Fylke
One-man establishments. Establishments, man-years and sales, by industry sub-group. County

Utførte
årsverk

Mill. kroner

Sør-Trøndelag  	 284	 153	 64.1

832	 Forretningsmessig tjenesteyting  	 272	 151	 62.8
8321 Juridisk tjenesteyting  	 10	 9	 5.0
8322 Revisjon og bokføring  	 61	 44	 14.0
8323 Databehandling  	 10	 3	 1.5
8324 Teknisk tjenesteyting  	 109	 51	 27.9
83241 Arkitektvirksomhet  	 43	 24	 9.8
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet  	 23	 13	 6.6
83249 Annen teknisk tjenesteyting  	 43	 14	 11.5
8325 Annonse- og reklamevirksomhet  	 43	 30	 9.5
8329 Forretningsmessig tjenesteyting ellers  	 39	 14	 4.9
83291 Administrasjons- og organisasjonsmessig

tjenesteyting  	 12	 4	 1.2
83292 Avskrivning og kopiering  	 9	 3	 0.6
83299 Annen forretningsmessig tjenesteyting  	 18	 7	 3.2
833	 Utleie av maskiner og utstyr  	 12	 2	 1.3

Nord-Trøndelag  	 85	 46	 15.5

832	 Forretninpmessig tjenesteyting  	 76	 43	 14.7
8321 Juridisk tjenesteyting  	 4	 4
8322 Revisjon og bokføring  	 23	 10	 3.
8323 Databehandling  	 1	 1
8324 Teknisk tjenesteyting  	 29	 16	 5.2
83241 Arkitektvirksomhet  	 8	 6	 1.5
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet  	 9	 4	 1.2
83249 Annen teknisk tjenesteyting  	 12	 6	 2.5
8325 Annonse- og reklamevirksomhet  	 9	 5
8329 Forretningsmessig tjenesteyting ellers  	 10	 7	 1.4
83291 Administrasjons- og organisasjonsmessig

tjenesteyting  	 7	 5	 0.9
83292 Avskrivning og kopiering  	 2	 1 t

1 1	
0.5

83299 Annen forretningsmessig tjenesteyting  	 1
833	 Utleie av maskiner og utstyr  	 9	 3	 0.8

Nordland 	 200	 112	 48.0

832	 Forretningsmessig tjenesteyting  	 182	 111	 44.9
8321 Juridisk tjenesteyting  	 5	 4	 1.9
8322 Revisjon og. bokføring  	 64	 36	 14.9
8323 Databehandling  	 8	 3	 0.8
8324 Teknisk tjenesteyting  	 68	 49	 19.2
83241 Arkitektvirksomhet  	 15	 9	 4.5
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet  	 22	 17	 6.6
83249 Annen teknisk tjenesteyting  	 31	 23	 8.0
8325 Annonse- og reklamevirksomhet  	 18	 10	 3.9
8329 Forretningsmessig tjenesteyting ellers  	 19	 9	 4.2
83291 Administrasjons- og organisasjonsmessig

tjenesteyting  	 8	 3	 1.0
83292 Avskrivning og kopiering  	 5	 2	 0.5
83299 Annen forretningsmessig tjenesteyting  	 6	 4	 2.7
833	 Utleie av maskiner og utstyr  	 18	 1	 3.1

Troms  	 147	 86	 38.2

832	 Forretningsmessig tjenesteyting  	 134	 81	 34.6
8321 Juridisk tjenesteyting  	 7	 6	 3.2
8322 Revisjon og bokføring  	 39	 20	 7.2
8323 Databehandling  	 5	 1	 0.4
8324 Teknisk tjenesteyting  	 56	 40	 17.6
83241 Arkitektvirksomhet  	 12	 9	 3.6
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet  	 20	 18	 5.8
83249 Annen teknisk tjenesteyting  	 24	 13	 8.1

Fylke
Næringsundergruppe Bedrifter Omsetning
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Tabell 15 (forts.). Enmannsbedrifter. Bedrifter, årsverk og omsetning, etter næringsundergruppe. Fylke
One-man establishments. Establishments, man-years and sales, by industry sub-group. County

Fylke
Næringsundergruppe Bedrifter Utførte

årsverk Omsetning  

i Mill. kroner
Troms (forts.)

8325 Annonse- og reklamevirksomhet  	 16	 8	 3.9
8329 Forretningsmessig tjenesteytin$ ellers  	 11	 6	 2.3
83291 Administrasjons- og organisasjonsmessig

tjenesteyting  , 	 5	 4	 1.5
83292 Avskrivning og kopiering  	 2	 .. }

0.8
83299 Annen forretningsmessig tjenesteyting  	 4	 2
833	 Utleie av maskiner og utstyr  	 13	 5	 3.6

Finnmark 	 64	 37	 15.3

832	 Forretninpmessig tjenesteyting  	 60	 35	 14.5
8321 Juridisk tjenesteyting  	 1	 1
8322 Revisjon og bokføring  	 21	 11	 3.
8323 Databehandling  	 1	 -
8324 Teknisk tjenesteyting  	 17	 10	 3.3
83241 Arkitektvirksomhet  	 3	 2	 0.3
83242 Byggeteknisk konsulentvirksomhet  	 4	 3	 0.8
83249 Annen teknisk tjenesteyting  	 10	 5	 2.2
8325 Annonse- og reklamevirksomhet  	 9	 5
8329 Forretningsmessig tjenesteyting ellers  	 11	 8	 4.
83291 Administrasjons- og organisasjonsmessig

tjenesteyting  	 3	 2
0.5

83292 Avskrivning og kopiering  	 2	 2 I
83299 Annen forretningsmessig tjenesteyting  	 6	 4	 4.0
833	 Utleie av maskiner og utstyr  	 4	 2	 0.8
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Tabell 16. Hovedtall etter næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter. 1980-1989 Principal figures by
industg sub-group. The figures exclude one-man establishments. 1980-1989 

Næringsundergruppe
År
Industry sub-group
Year

Bedrifter
Estab-
lishments

Syssel-
satte
Persons
engaged

Brutto-
produk-
sjonsverdi
Gross
value of
production

Vare-
innsats
Cost of
goods and
services
consumed

Bear-
beidings-
verdi
Value
added

Lønns-
kostnader
Compen-
sation
of em-
ployees

Brutto-
investering
Gross fixed
capital
formation

Mill. kroner
8321 Juridisk tjenesteyting

Legal services

1980 	
1981 	
1982 	
1983 	
1984 	
1985 	
1986 	
1987 	
1988 	
1989 	

8322 Revisjon og bokføring
Accounting, auditing
and book-keeping
services

1980 	
1981 	
1982 	
1983 	
1984 	
1985 	
1986 	
1987 	
1988 	
1989 	

8323 Databehandling
Data processing and
tabulating services

1980 	
1981 	
1982 	
1983 	
1984 	
1985 	
1986 	
1987 	
1988 	
1989 	

8324 Teknisk tjenesteyting
Engineering, archi-
tectural and technical
services

1980 	
1981 	
1982
1983 	
1984 	
1985 	
1986 	
1987 	
1988 	
1989 	

370	 1803	 270.6	 64.1	 206.5	 89.2
	

4.5
711	 2755	 510.9	 176.9	 334.0	 146.8

	
21.4

721	 2847	 614.4	 229.0	 385.4	 176.8
	

33.7
732	 2895	 697.0	 271.6	 425.4	 202.7

	
27.4

541	 2474	 698.1	 206.9	 491.2	 187.3
	

13.5
784	 3115	 952.3	 242.7	 709.6	 247.4

	
25.1

795	 3259	 1128.3	 291.9	 836.4	 285.6
	

29.8
768	 3392	 1329.4	 399.6	 929.8	 327.6

	
41.5

870	 3693	 1601.6	 479.3	 1122.3	 411.6
	

51.5
870	 3758	 1873.4	 517.0	 1356.4	 445.7

	
50.4

1353	 6284	 892.3	 284.6	 607.7	 459.9
	

33.2
1350	 6660	 1102.0	 360.1	 741.8	 568.0

	
45.3

1417	 7396	 1379.0	 466.8	 912.3	 698.0
	

72.3
1492	 7649	 1582.0	 536.1	 1045.9	 834.3

	
72.1

1496	 7559	 1829.7	 546.8	 1282.9	 911.8
	

74.8
1787	 8895	 2327.7	 687.2	 1640.5	 1232.9

	
110.7

1899	 9586	 2795.2	 799.9	 1995.3	 1464.1
	

138.8
1976	 10163	 3466.8	 1083.5	 2383.3	 1848.2

	
171.5

2209	 11282	 4103.3	 1324.1	 2779.2	 2135.1
	

186.4
2322	 11211	 4382.0	 1437.6	 2944.4	 2284.0

	
144.6

204	 5056	 1828.5	 909.7	 918.8	 581.9	 248.0
210	 4965	 1834.4	 1044.8	 789.6	 631.6	 191.5
199	 5224	 2144.5	 1203.3	 941.2	 738.3	 284.5
199	 4997	 2334.3	 1295.4	 1038.9	 790.4	 225.3
251	 5949	 3277.3	 1834.5	 1442.8	 1046.7	 479.6
323	 6793	 4184.1	 2375.8	 1808.3	 1320.0	 722.5
414	 8829	 6827.4	 3883.9	 2943.5	 2161.3	 1307.4
537	 9605	 7417.5	 4007.7	 3409.8	 2486.0	 844.9
681	 9821	 8787.6	 5325.5	 3462.1	 2801.2	 663.1
780	 10570	 8931.9	 5064.6	 3867.3	 3181.8	 687.1

1695	 14304	 3987.5	 1702.8	 2284.7	 1613.8	 201.9
1725	 16303	 6483.8	 3072.4	 3411.3	 2187.5	 591.3
1871	 19383	 9144.3	 4783.2	 4361.1	 2934.3	 1528.4
1925	 18045	 9580.0	 4806.8	 4773.2	 3123.8	 348.2
2258	 20527	 12602.4	 5954.7	 6647.7	 4095.7	 341.7
2462	 22482	 16063.8	 8322.1	 7741.7	 4905.3	 736.7
2740	 24365	 16435.9	 7057.6	 9378.3	 5959.6	 570.2
2956	 25916	 18095.1	 8305.0	 9790.1	 6836.7	 552.4
3350	 25946	 19370.4	 8623.7	 10746.7	 7446.8	 664.9
3360	 25363	 18924.0	 8754.7	 10169.3	 7259.0	 346.1
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Tabell 16 (forts.). Hovedtall etter næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter. 1980-1989 Principal figures
by industry sub-group. The figures exclude one-man establishments. 1980-1989

Næringsundergruppe
Ar

Brutto-	 Vare-	 Bear-Syssel-	 produk-	 13rutto-Bedrifter	 beidings- kostnader investering
Lønns-

sane	 innsats sjonsverdi	 verdi

Mill. kroner

8325 Annonse- og reklame-
virksomhet
Adverting services

1980  	 432	 3715	 1923.1	 1205.1	 718.0	 311.7	 34.7
1981  	 445	 4634	 2222.7	 1493.9	 728.9	 383.4	 47.1
1982  	 504	 4786	 2551.4	 1774.2	 777.2	 463.6	 70.9
1983  	 578	 5784	 2946.6	 2028.5	 918.1	 551.3	 54.1
1984  	 670	 5938	 3713.0	 2545.2	 1167.8	 635.6	 53.5
1985  	 789	 4832	 4563.9	 3192.9	 1371.0	 826.3	 61.0
1986  	 948	 5308	 5945.7	 3244.4	 2701.3	 1021.5	 86.3
1987  	 1092	 6342	 7448.1	 4345.1	 3103.0	 1244.2	 84.9
1988  	 1267	 6375	 6907.0	 3816.9	 3090.1	 1417.5	 86.4
1989  	 1346	 6300	 6924.1	 4430.2	 2493.9	 1474.2	 72.7

8329 Forretningsmessig
tjenesteyting ellers
Other business
services

1980  	 748	 14595	 2206.0	 1109.8	 1096.2	 844.6	 78.9
1981  	 718	 15855	 2248.7	 1014.1	 1234.5	 977.2	 152.5
1982  	 822	 15801	 2831.4	 1606.8	 1224.6	 1140.4	 157.2
1983  	 918	 14807	 4100.9	 2119.8	 1981.1	 1527.3	 109.2
1984  	 1177	 17128	 5049.1	 2480.4	 2568.7	 1899.7	 150.7
1985  	 1441	 22918	 6106.9	 2542.0	 3564.9	 2643.5	 341.1
1986  	 1665	 25997	 5962.5	 2367.5	 3595.0	 2518.1	 238.4
1987  	 1869	 31509	 8308.2	 4185.7	 4122.5	 3352.6	 286.6
1988  	 2171	 30504	 9041.9	 4351.0	 4690.9	 3821.4	 240.3
1989  	 2253	 25592	 8185.6	 3495.2	 4690.4	 3698.4	 254.5

833 Utleie av maskiner
og utstyr Machinery
and equipment rental
and leasing

1980  	 195	 2023	 928.6	 459.5	 469.1	 209.8	 129.2
1981  	 204	 2555	 1123.1	 559.5	 563.5	 343.8	 199.2
1982 	 247	 3138	 1487.5	 794.8	 692.7	 416.8	 235.0
1983  	 260	 3163	 1701.9	 806.9	 895.0	 497.6	 140.7
1984  	 458	 3049	 1926.8	 817.0	 1109.8	 599.6	 164.0
1985  	 482	 3496	 2871.2	 1587.7	 1283.5	 709.4	 326.7
1986  	 531	 2442	 2121.5	 1259.2	 862.3	 435.5	 113.8
1987  	 609	 2433	 2243.6	 1504.6	 739.0	 467.4	 227.5
1988  	 560	 2353	 2309.5	 1211.7	 1097.8	 455.3	 106.8
1989  	 633	 2337	 2409.6	 1469.8	 939.8	 499.0	 75.0



Se engelsk oversettelse i vedlegg 2.
See English translation in annex 2.

50

Tabell 17. Lønnsutviklingen 1986-1990 for
stillingsgrupper. Heltidsansatte.
and females in business services
rest o the country

menn og kvinner i forretningsmessig tjenesteyting i enkcite
Oslo og landet ellers Development of wages 1986-1990 for males
in certain occupational groups. Full-time employees. Oslo and the

Stigning
Increase

Månedsfortjeneste i alt
Monthly earnings, total

Kjønn
Stillingsgruppe
Sex
Occupational group'

Menn og kvinner
Males and females

Ansatte i alt Employees, total 	
Oslo 	
Landet ellers Rest of the country . • •

Tekniske funksjonærer i alt 	
Oslo 	
Landet ellers 	

Edb-funksjonærer i alt 	
Oslo 	
Landet ellers 	

Kontorfunksjonærer i alt 	
Oslo 	
Landet ellers 	

Menn Males

Ansatte i alt 	
Oslo 	
Landet ellers 	

Tekniske funksjonærer i alt 	
Oslo 	
Landet ellers 	

Edb-funksjonærer i alt 	
Oslo 	
Landet ellers 	

Kontorfunksjonærer i alt 	
Oslo 	
Landet ellers 	

Kvinner Females

Ansatte i alt 	
Oslo 	
Landet ellers 	

Tekniske funksjonærer i alt 	
Oslo 	
Landet ellers 	

Edb-funksjonærer i alt 	
Oslo 	
Landet ellers 	

Kontorfunksjonærer i alt 	
Oslo 	
Landet ellers 	

1986- 1987- 1988- 1989-1986 1987 1988 1989 1990 1987 1988 1989 1990 

Kroner	 Prosent Per cent

	15720 17036 17946 18602 19825 8.4	 5.3	 3.7	 6.6

	

15995 17383 18204 19026 20347 8.7 	 4.7	 4.5	 6.9

	

15551 16849 17816 18392 19556 8.3 	 5.7	 3.2	 6.3

	

17583 19124 19839 20652 21624 8.8 	 3.7	 4.1	 4.7

	

17665 19370 20233 21007 21725 9.7 	 4.5	 3.8	 3.4

	

17553 19043 19722 20545 21596 8.5 	 3.6	 4.2	 5.1

	

16045 17422 18910 19566 21048 8.6 	 8.5	 3.5	 7.6

	

16920 18064 19399 20449 21625 6.8 	 7.4	 5.4	 5.8

	

15229 16910 18522 18952 20541 11.0	 9.5	 2.3	 8.4

	

13902 15054 15868 16611 17789 8.3 	 5.4	 4.7	 7.1

	

14517 15916 16396 17262 18624 9.6 	 3.0	 5.3	 7.9

	

13470 14526 15578 16243 17316 7.8 	 7.2	 4.3	 6.6

	

17591 19076 20074 20759 21989 8.4 	 5.2	 3.4	 5.9

	

17946 19544 20347 21350 22651 8.9 	 4.1	 4.9	 6.1

	

17395 18849 19950 20499 21678 8.4 	 5.8	 2.8	 5.8

	

18344 19993 20719 21491 22336 9.0 	 3.6	 3.7	 3.9

	

18499 20254 21067 21813 22402 9.5 	 4.0	 3.5	 2.7

	

18291 19914 20622 21399 22319 8.9 	 3.6	 3.8	 4.3

	

16973 18420 19930 20537 22065 8.5 	 8.2	 3.0	 7.4

	

17923 19088 20447 21503 22606 6.5 	 7.1	 5.2	 5.1

	

16107 17903 19537 19885 21581 11.2	 9.1	 1.8	 8.5

	

17281 18677 19758 20422 21886 8.1	 5.8	 3.4	 7.2

	

17917 20029 20209 21179 22899 11.8	 0.9	 4.5	 8.1

	

16842 17893 19531 20030 21353 6.2 	 9.2	 2.6	 6.6

	

12118 13205 14058 14666 15698 9.0 	 6.5	 4.3	 7.0

	

12870 14036 14955 15600 16647 9.1	 6.5	 4.3	 6.7

	

11557 12659 13518 14101 15119 9.5 	 6.8	 4.3	 7.2

	

12818 14120 14916 15477 16400 10.2	 5.6	 3.8	 6.0

	

13883 15656 16742 17333 17932 12.8 	 6.9	 3.5	 3.5

	

12238 13391 14165 14674 15828 9.4 	 5.8	 3.6	 7.9

	

13175 14271 15656 16322 17596 8.3 	 9.7	 4.3	 7.8

	

13965 15027 16350 17191 18143 7.6 	 8.8	 5.1	 5.5

	

12382 13617 15031 15650 17144 10.0 	 10.4	 4.1	 9.5

	

11751 12754 13505 14201 15177 8.5 	 5.9	 5.2	 6.9

	

12389 13447 14269 14999 16098 8.5 	 6.1	 5.1	 7.3
11297 12314 13065 13724 14631 	 9.0	 6.1	 5.0	 6.6



Kjønn
Still ingsgruppe t

Stilling'
Sex
Occupational group'
Occupation2

Ansatte
med i
tellin-
gen
Em-
ployees
covered
by the
census

Aldersgrupper Age groups

30-34 35-39 40-49 50-59 60-66Alle 3

Air 18-19 20-24	 25-29

13314 17320

13017 16847

21222 23205

20521 22989

28612 29076
28510 29587

25726

24185 22436

24963 24306

30195 28599
30742 29628
27307 26252

24768

24547

29920
30543
26974

21940

(19007)

vedlegg 3.

in annex 3.

27361
(22064)
(24381)

24727
(19370)

26635 28440 28908
19659 (21226) 22688
23594 27195 26263

3 Medregnet arbeidstakere

3 Including employees less

under 18 år, over

than 18 years,
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Tabell 18. Gjennomsnittlig månedsfortjeneste for menn og kvinner i forretningsmessig tjenesteyting i enkelte alders- og
stillingsgrupper. Heltidsansatte. Oslo og landet ellers. Kr Average monthly earnings of males and females in
business services in certain age and occupational groups. Full-time employees. Oslo and the rest of the
country. Kroner

Menn Males

Ansatte i alt Employees, total 18255 21989 10029

Tekniske funksjonærer i alt . . 8249 22336

Overingeniører mv. 	  1421 29655
Overingeniører 	  1046 30214
Sjefsarkitekter  	 270 26782

Tekniske funksjonærer i ledende
stilling 	  1351	 25088

ingeniører  	 841 25457
Arkitekter  	 143 24605
Avdelingsledere  	 181 24624

Tekniske funksjonærer i gruppe-
lederstilling 	  3334	 21409

Ingeniører 	  2310 21533
Arkitekter  	 312 21687
Gruppeledere  	 384 21082
Tekniske konsulenter/tekniske
sekretærer  	 137 21171

: 19177 23204 25142 25936 25405 25444
- (19030) 22836 25823 26441 25686 25993

- (24492) 23484 24987 (24592)
: 23156 23783 25470 25562

17898 20944 22290 22451 22074 21629
17766 21086 22498 22668 22493 22061

: 20461
	

22184 22156 21227 (22089)
18336 20627 21739 22422 20592 (20521)

: (18484) 20522 21495 22246 (22832)

Tekniske funksjonærer med kvali-
fisert op* selvstendig arbeid . . . 	

Ingeniører 	
Arkitekter 	

1703 17854
1264 18043
137 17998

- 14132 16555 18012 18938 18859 18986 18068

	

- (14639) 16649 18169 19268	 19219	 19535 (18122)
: (16121) 18650	 18208	 18227 (17905)

Tekniske funksjonærer med kvali-
fisert men rutinepreget arbeid .  	 440	 14631

Tekniske tegnere  	 169 14591

Edb-funksjonærer i alt 	  3456 22065

Edb-funksjonærer i ledende
stilling  	 886 27472

Avdelingssjefer  	 100 26254
Sjefskonsulenter  	 553 28175

Edb-funksjonærer med kvalifisert
og selvstendig arbeid på eget
ansvar 	  1726 21188

Senior systemprogrammerere  	 186 21040
System-/edb-konsulenter 	  1306 21363

Edb-funksjonærer med kvalifisert
arbeid 	  500 18292

Systemkonsulenter  	 275 18118

Edb-funksjonærer med enkelt
rutinearbeid  	 249 14919

Edb-operatører  	 145 15236

Kontorfunksjonærer i alt . . . . 4269 21886

: 11987 14039 15194 15336 	 15861	 15905
: (11968) 13555 14942 (15451) 16657

: 14386 18280 21502 23415 25195 25705 (22060)

: 21744 26051 26949 28758 29504
(24969) 26861 27242

- (24471) 26872 27145 29159 3061

- 16860 19032 21117 22380 22748 24262
: 17844 21334 22314 23539

- (17140) 19306 21241 22678 22801 24929

- (13780) 17391 19096 19448 18985 (18967)
: 17501 18787 18766 18775

: 13070 14804 15586 16368 (15895) (15093)
: 13590 15088 15719 (16946)

: 13079 17254 21968 23689 24896 23583 21706

Kontorfunksjonærer i ledende
stilling 	  1740 27399

Kontorsjefer  
	

113 21122
Avdelings-/distriktssjefer . . .  

	
202 25202

Se engelsk oversettelse i vedlegg 2. 2 Se engelsk oversettelse
66 år og med uoppgitt alder.

See English translation in annex 2. 2 See English translation
more than 66 years and with age not stated.
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Tabell 18 (forts.). Gjennomsnittlig månedsfortjeneste for menn og kvinner i forretningsmessig tjenesteyting i enkelte
alders- og stillingsgrupper. Heltidsansatte. Oslo og landet ellers. Kr Average monthly earnings of
males and females in business services in certain age and occupational groups. Full-time employees.
Oslo and the rest of the country. Kroner

Ansatte
med i
tellin- Alle3 18-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-49	 60-66	En_	

Kjønn
Stillingsgruppe 1

Stilling2

Aldersgrupper

Menn (forts.) Males (cont.)

Kontorfunksjonærer (forts.)

Økonomisjefer 	  104 25879	 - (21990) 25289 29595 25799
'Regnskapssjefer  	 237 21046	 : (18589) 22324 21784 21474 19214 20456

Statsautoriserte revisorer  	 304 32900	 - 23863 31176 32353 36806 (37150) (38124)
Sjefs-/seniorkonsulenter  	 241 34355	 : 30588 34085 37252 34335

Kontorfunksjonærer med kvali-
fisert og selvstendig arbeid på
eget ansvar 	  1768 19462

Avdelingsledere  	 129 19754
Revisorer  	 607 19857
Konsulenter  	 580 19885
Regnskapsførere  	 175 15014

Kontorfunksjonærer med
kvalifisert arbeid  	 647	 15259

Bokholdere	 217 14384
Revisorassistenter  	 167	 16406

Kontorfunksjonærer med enkelt
rutinearbeid  	 114

	
12937

Salgsfunksjonærer i alt  	 781 22644

Selgere  	 134 20136
Salgskonsulenter	 463 21967
Salgssjefer  	 165 26009
Vaktmenn 	  166 12855
Art direktører  	 179 27186
Vaktmestere  	 181 14056

OSLO

Ansatte i alt 	  5822 22651

Tekniske funksjonærer i alt . 	  1714 22402

Overingeniører mv. 	  330 29506
Overingeniører  	 219 29642

Tekniske funksjonærer i ledende
stilling  	 296 24849

ingeniører  	 148 24837

Tekniske funksjonærer i gruppe-
lederstilling  	 588	 21564

ingeniører  	 384 21500

Tekniske funksjonærer med kvali-
fisert og selvstendig arbeid . . .  	 382	 17997

Ingeniører  	 256 18024

Tekniske funksjonærer med kvali-
fisert men rutinepreget arbeid . .	 118	 14837

Edb-funksjonærer i alt 	  1633 22606

Edb-funksjonærer i ledende
stilling  	 446 27688

	

Sjefskonsulenter   308 28165

Edb-funksjonærer med kvalifisert
og selvstendig arbeid pi eget
ansvar 	  729 22212

System-/edb-konsulenter 	  556 22369

- 13904 17335 19849 20341 21014 20446 19855
. (16058) 19369 (19600) 20282 (21660)

(1443) 17543 20388 21270 21713 21929 (25053)
: 17726 20756 20476 21553 20195 (16817)
: 14160 14371 15821 15816 (15717) (15503)

: 12856 15282 15549 15734 16003 16128 15764
: (12217) 13548 14697 15363 15384 (15030) (15501)
- (14449) 16468 (17349)

- 11972	 12565	 : (13708)

: 15450 18866 23340 23828 26166 27365 (18496)

: (13876) 16381 20774 (24007) (27294)
- 16382 18788 23116 21970 25411 (27846
- • (22409) 25489 27886 27153 (28920)
- 12055'	 12624 (13284) (13332) (13447) (13742)

- (20389) 24903 26692 30542 (28802)
: (12577) 13051 (14430) (13910) 14374 14589 (14908)

: 14383 18212 22394 24310 25718 24442 22743

: (13689) 17040 20284 22898 24516 25117 24964

- (29522) 28681 29464 30208 29043
: 28400 29774 30059 29692

: 23008 24857 26048 24703 (24293)
: (21293) 25352 26796 25322 (24466)

- 17842 21345 22478 23003 22050 22601
- 17643 21427 22630 23154 22436 (22845)

- (14020) 16837 18444 18594 18736 18994 (18076)
: 16699 18524 18627 18923 (19266)

: 14591 15407 (14987) (14998) (15400)

- 14870 18764 22234 24290 25865 23908

- (22567) 26981 27154 28907 27742
- (25086) 27200 27369 29308 (28769)

(17963) 20056 21863 23813 23748 23810
20167 22047 23862 24124 (24790)

Se note 1, side 51. 2 Se note 2, side 51. 3 Se note 3, side 51.
See note 1, page 51. 2 See note 2, page 51. 3 See note 3, page 51.



600 20750
212 21250
232 20556

236 15911

325 22460

175 20514

: 18592 21795 22661 22231 20810 20883
: 18794 22039 (22556) 23145 (23338)
: 18800 22138 22872 22462	 : (1584)

- 13405	 16282 (15356) (16950) (17381) (16938) (16155)

: 16149 18930 23679 26185 27110 (27497)

- (16991) 18482 21780 (23357) 24697
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Tabell 18 (forts.). Gjennomsnittlig minedsfortjeneste for menn og kvinner i forretningsmessig tjenesteyting i enkelte
alders- og stillingsgrupper. Heltidsansatte. Oslo og landet ellers. Kr Average monthly earnings of
males and females in business services in certain age and occupational groups. Full-time employees.
Oslo and the rest of the country. Kroner 

Kjønn
Stillingsgruppe'

Ansatte
med i
tell in-
gen  

Aldersgrupper 

A11e3 18-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-49 50-59	 60-66   

Menn (forts.)
Edb-funksjonærer (forts.)

Edb-funksjonærer med kvalifisert
arbeid 	

Systemkonsulenter 	

Edb-funksjonærer med enkelt
rutinearbeid 	

Kontorfunksjonærer i alt .

Kontorfunksjonærer i ledende
stilling 	

Statsautoriserte revisorer 	

Kontorfunksjonærer med kvali-
fisert og selvstendig arbeid på
eget ansvar 	

Revisorer 	
Konsulenter 	

Kontorfunksjonærer med kvali-
fisert arbeid 	

Salgsfunksjonærer i alt 	

Salgskonsulenter 	

LANDET ELLERS
REST OF THE COUNTRY

Ansatte i alt 	

Tekniske funksjonærer i alt . .

Overingeniører mv . 	
Overingeniører 	
Sjefsarkitekter 	

Tekniske funksjonærer i ledende
stilling 	

Ingeniører 	
Avdelingsledere 	

Tekniske funksjonærer i gruppe-
lederstilling 	

Ingeniører 	
Arkitekter 	
Gruppeledere 	
Tekniske konsulenter/
tekniske sekretærer 	

Tekniske funksjonærer med
kvalifisert og selvstendig
arbeid 	

Ingeniører 	

Tekniske funksjonærer med
kvalifisert men rutine-
preget arbeid 	

Tekniske tegnere 	

Edb-funksjonærer i alt 	

Edb-funksjonærer i
ledende stilling 	

Sjefskonsulenter 	

298 18585	 - (14489) 17655 19402 19840 19680
150 18388
	

: 17567 19086 (19971)

131 15225	 - 13538 14928 (16204) (17045) (15684)

1472 22899	 - 13594 18475 24439 25799 25753 25118 22715

581 28900	 - 23918 29103 29906 29751 29289 27354
127 34690	 - (24104) 33274 (31566) 39832 (40339) (42260)

12433 21678 (9949) 12742 16771 20670 22756 24383 24069 22224

	

6535 22319
	 • 12868 16794 20581 23010 24554 24911 23953

	

1091 29700
	

28474 29172 30035 30190 28303

	

827 30365
	

28403 29841 30698 30995 29586

	

176 25875
	

24242 26723 25364 (25331)

	

1055 25155
	

: (19006) 23250 25229 25911 25671 26077

	

693 25590	 - (19506) 23136 25929 26386 25789 26655

	

150 24877
	 : 22854 23769 25742 (27023)

	

2746 21376
	 : 17915 20862 22252 22356 22080 21194

	

1926 21539
	 : 17807 21021 22477 22584 22505 21804

	

213 21483
	

: 20312 22031 21768 21636 (21415)

	

326 21118	 - 18549 20641 21654 22571 20441

	

129 21228
	

: (18484) 20522 21531 22251 (23475)

1321	 17812	 - 14173 16482 17871 19015 18895 18983 (18063)
1008 18048	 - (14669) 16637 18059 19378 19285 19638

322 14556
	 : 11791 13892 15062 15491 16212 (16157)

132 14610
	

: 13404 (15319) (15659) (16864)

1823 21581
	

: 13941 17802 20882 22666 24564 27164

440 27253
	

: (20875) 25122 26728 28595 30625
245 28188
	

: 26472 26802 28962 31724

Se note 1, side 51. 2 Se note 2, side 51. 3 Se note 3, side 51.
See note I, page 51. 2 See note 2, page 51. 3 See note 3, page 51.



- 13203 16339 18808
- (13928) 16687 19516

16389 19753
14131	 14013

: 12308
: (12121)

: (13226)

1197

14369 15595
13366 14608

18794 23145

19176 23587
12453 (12647)

276 19895
118 19496
100 20945

18393 20209
18453 20114

(18669) 20463

15909 15428

18889 (17740)

9571 15698 9990 12278 15206 17200

1125 16400
	

12590 15350 17465

16995 16655

18516
	

18131

22026 20712
(22926)
(22338) (21464)

275 16327
141 16144

496 13363
400 13447

: 14449 15973 17618
: (15224) 16035 (16779)

: 11553	 13116 13882
: 11539 13090 13863

(16946) (17235)

14432 14425 (14623)
14531 14470 (14737)
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Tabell 18 (forts.). Gjennomsnittlig månedsfortjeneste for menn og kvinner  i forretningsmessig tjenesteyting i enkelte
alders- og stillingsgrupper. Heltidsansatte. Oslo og landet ellers. Kr Average monthly earnings of
males and females in business services in certain age and occupational groups. Full-time employees.
Oslo and the rest of the country. Kroner 

Kjønn
Stillingsgruppe'

Ansatte
med
tellin-
gen

Aldersgrupper

Alle3 18-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-49 50-59	 60-66

Menn (forts.)

Edb-funksjonærer (forts.)

Edb-funksjonærer med
kvalifisert og selvstendig
arbeid på eget ansvar 	

Senior system-
programmerere 	
System/edb-konsulenter 	

Edb-funksjonærer med kvalifisert
arbeid 	

Systemkonsulenter 	

Edb-funksjonærer med enkelt
rutinearbeid 	

Kontorfunksjonærer i alt . . 	

Kontorfunksjonærer i ledende
stilling 	

Avdelings-/distriktssjefer	 • • .
Regnskapssjefer 	
Statsautoriserte revisorer 	
Sjefs-/seniorkonsulenter 	

Kontorfunksjonærer med kvali-
fisert og selvstendig arbeid på
eget ansvar 	

Revisorer 	
Konsulenter 	
Regnskapsførere 	

Kontorfunksjonærer med kvali-
fisert arbeid 	

Bokholdere 	

Salgsfunksjonærer i alt 	

Salgskonsulenter 	
Vaktmenn 	

997 20438

102 19983
750 20618

202 17860
125 17793

118 14578

21353

1159 26647
137 24773
194 19891
177 31616
147 36547

1168 18800
395 19110
348 19438
159 14771

411 14885
183 14094

456 22775

288 22850
139 12671

21360 21893 (24792)

(21228) (22454)
21798 21687 (25051)

18956 18409
(17815) (18209)

(15642)

22977 24520 22772 20884

27895 28536 26177 23032
27005 25897 (21562)
20426 20193 18943 (20270)
32747 34739 (33006)
35161 40393 (36243)

19609 20493 20314 18923
20901 20923 (21225)
19414 21194 20402
15775 15234 (15556)

15436 15619 15815 (15275)
15024 (14597) (14568)

22635 25695 (27299)

21524 25703 (27999)
(13470) (13478) (13722)

- (15978) 18326 20606

17359 20393
18640 20693

- (13135) 16854 18589
: 17362 18444

: (12561) 14659 15074

: 12757 16257 20718

20389 25221
: (22953)

(17920) 20380
(23526) 30014

.•	 : (29042)

. 2797

Kvinner Females

	Ansatte i alt 	

Tekniske funksjonærer i alt . • .

Tekniske funksjonærer i gruppe-
lederstilling 	

	

Ingeniører 	

	

Arkitekter 	

Tekniske funksjonærer med
kvalifisert og selvstendig
arbeid 	

Ingeniører 	

Tekniske funksjonærer med kvali-
fisert men rutinepreget arbeid . 	

Tekniske tegnere 	

Se note 1, side 51. 2 Se note 2, side 51. 3 Se note 3, side 51.
See note I, page 51. 2 See note 2, page 51. 3 See note 3, page 51.
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Tabell 18 (forts.). Gjennomsnittlig månedsfortjeneste for menn og kvinner  i forretningsmessig tjenesteyting i enkelte
alders- og stillingsgrupper. Heltidsansatte. Oslo og landet ellers. Kr Average monthly earnings of
males and females in business services in certain age and occupational groups. Full-time employees.
Oslo and the rest of the country. Kroner

Kjønn
Stillingsgruppe l

Stilling2

Ansatte
med i
tellin-
gen

Aldersgrupper

A11e3 18-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-49 50-59	 60-66

Kvinner (forts.)
Females (cont.)

Edb-funksjonærer i alt 	  1018 17596

Edb-funksjonærer med kvalifisert
og selvstendig arbeid på eget
ansvar 	  423 18936

System-/edb-konsulenter  	 325 19185

Edb-funksjonærer med kvalifisert
arbeid 	  227 16657

Systemkonsulenter  	 134 16780

Edb-funksjonærer med enkelt
rutinearbeid  	 270	 13517

Edb-operatorer  	 126 13850
Puncheoperatorer  	 123 13026

: 13324 17047 18824 18443 19113 16697

- (14979) 18444 19730 19439 19885
- (15345) 18615 19923 19660 20500

- (15074) 16574 17459 (16858) 16349
- (15179) 16867

	
17543 (18119) (16120)

: 12194 13916
	

14246	 13385	 14159 (13856)
: 12587 14427 (14605) (13928) (14228)
: 11472 13317 (13829) (12986) 13776

Kontorfunksjonærer i alt . . . 	  6696 15177

Kontorfunksjonærer i ledende
stilling  	 628	 21308

Kontorsjefer  	 151	 18665
Regnskapssjefer  	 141 19166

Kontorfunksjonærer med kvali-
fisert og selvstendig arbeid pi
eget ansvar 	  1917 16802

Avdelingsledere  	 167 16863
Revisorer 	  368 17492
Sekretærer 	  350 16349
Konsulenter 	  553 16979
Regnskapsførere  	 181 14797

Kontorfunksjonærer med kvali-
fisert arbeid 	  3078	 13996

Bokholdere 	  820 13708
Sekretærer 	  1468 14106
Konsulenter  	 267 14038
Fullmektiger  	 253 12839
Revisorassistenter  	 161	 15607

Kontorfunksjonærer med enkelt
rutinearbeid 	  1073	 12071

Sentralbordoperatører  	 190 12691
Kontorassistenter  	 770 11954

Salgsfunksjonærer i alt 	  276 17967

Salgskonsulenter  	 148 18916
Ad-assistenter  	 113	 13944

: 12152 14762

	

:	 19578

(1735)

- 13813 16458
: (15998)

- 14252 17425
- (12782) 14274
- (14096) 16584
- (13213) 14262

: 12503 13798
- 12326 13358
: 12418 13678
- 12564 13407
- 11410 12684
- 14212 16375

: 10986 11947
- 11408 12183
: 10912 11874

: 13796 16733

- (16267) 16968
- (11328) 13755

16461	 16171

22717 22238
(17567) (17884)
(19489) 20239

17524 17448
17705 17828
18900 18349
16632 17298
17624 17533

(14858) (14306)

14448 14328
14315 14099
14389 14430
14806 14958

(13142) 13144
(16093)

12484 12550
(12750) (12571)
12424 12629

19802 20112

20287 (21711)
(15709) (16232)

16077 15585 15232

21675 19767 (17795)
19183 19220
19944 (18390)

17092 16799 16889
17045 16007
18025
17047 16769. (16474)
17156 16775 (16440)
15539 (15007)

14564 14770 14428
14135 14790 (13926)
14918 14866 14678
14583 (15592)
13151 13395

(16389)

12972 13014 13264
13517	 13561 (13576)
12938	 12811 (13021)

19615

(20552)

OSLO

Ansatte i alt

Tekniske funksjonærer i alt . . . .	 306 17932

Tekniske funksjonærer med kvali-
fisert men rutinepreget arbeid . . 	 111	 13709

Edb-funksjonærer i alt 	  460 18143

Edb-funksjonærer med kvalifisert
og selvstendig arbeid på eget
ansvar  	 175 19678

System-/edb-konsulenter  	 122 19894

18433 18439 17842 16675 15619

: 12713 15891 19084 19969 20932 (19990)

: 11959	 13612 (14310) (15425) (14415)

: 14323 17561 19698 19363 19335 (16607)

- (15044) 19064 20693 (21669) (19983)
18939 21257 (21212)

3625 16647	 : 12930 16030

Se note 1, side 51. 2 Sc note 2, side 51. 3 Se note 3, side 51.
See note 1, page 51. 2 See note 2, page 51. 3 See note 3, page 51.
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Tabell 18 (forts.). Gjennomsnittlig månedsfortjeneste for menn og kvinner i forretningsmessig tjenesteyting i enkelte
alders- og stillingsgrupper. Heltidsansatte. Oslo og landet ellers. Kr Average monthly earnings of
males and females in business services in certain age and occupational groups. Full-time employees.
Oslo and the rest of the country. Kroner 

Kjønn
Stillingsgruppe'

Ansatte
med i
tellin-
gen

Aldersgrupper

Alle3 18-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-49 50-59 	 60-66

Kvinner (forts.)

Edb-funksjonærer (forts.)

Edb-funksjonærer med kvalifisert
arbeid 	

Edb-funksjonærer med enkelt
rutinearbeid 	

Kontorfunksjonærer i alt . . . 	

Kontorfunksjonærer i ledende
stilling 	

Kontorfunksjonærer med kvali-
fisert og selvstendig arbeid på
eget ansvar 	

Revisorer 	
Sekretærer 	
Konsulenter 	

Kontorfunksjonærer med kvali-
fisert arbeid 	

Bokholdere 	
Sekretærer 	
Konsulenter 	

Kontorfunksjonærer med enkelt
rutinearbeid 	

Sentralbordoperatører 	
Kontorassistenter

Salgsfunksjonærer i alt 	

LANDET ELLERS

Ansatte i alt 	

Tekniske funksjonærer i alt 	

139 17133

102 14057

2491 16098

252 22924

735 17905
113 19317
134 17136
242 17908

1092 14641
205 14689
554 14653
162 14164

412 12565
100 12973
290 12402

155 17435

5946 15119

819 15828

- (15812) 16937 18309

: 13262 14033 (14884)

: 12714 15639 17826

20219 25546

- 14342 17314 18788
- (15568) 18722 (21318)
- (13013) (14866) (18137)

17267 18730

: 13042 14582 15430
- 13046 14421 15966
: 13006 14471 15150
- 12690 13648 (15831)

: 11642 12238 12963
- 11872 (12408)
: 11542 12149 1278

: (14890) 16602 18056

(17089) (16767)

: (14748)

17631 17265 16349 15382

24370 23205 21622

18928 18271	 17698 (17958)
: (20166)

(18009) 18144 (17324)	 •
18877 17972 (17716)

15121 15414 15366 14502
(15356) 14887 (16504)
14829 15664 15122 (1457)

(15146) 14909 (15341)

12645 13541 13496 (12583)

(1335) =96) (113n7) •

(19406) (19602)

(9627) 11870 14658 16375 16230 16055 15387 15295

: 12552 15193 16797 17628 17221 (18155)

: 18410 19977 21988 19881

: 14280 15808 16939 (17323) (16714)
: (15308) 16022 (16660)

: 11383 12979 13811 14093 14427
: 11217 12911 13763 14127 14445

: 12450 16519 18057 17902 18978 (16775)

- (14908) 17973 18976 18295 19837
: 18371 19078 18883 20069

: 11491	 13841	 13902 (12928) 13834

: 11792 14173 15614 15481 15484 15074 15128

Tekniske funksjonærer i gruppe-
lederstilling 	

Tekniske funksjonærer med kvali-
fisert o* selvstendig arbeid . . . 	

Ingeniører 	

Tekniske funksjonærer med kvali-
fisert men rutinepreget arbeid . 	

Tekniske tegnere 	

Edb-funksjonærer i alt 	

Edb-funksjonærer med kvalifisert
og selvstendig arbeid på eget
ansvar 	

System-/edb-konsulenter 	

Edb-funksjonærer med enkelt
rutinearbeid 	

Kontorfunksjonærer i alt . . 	

Kontorfunksjonærer i ledende
stilling 	

Kontorsjefer 	

Se note 1, side 51. 2 Se note 2,
See note 1, page 51. 2 See note

376 20225
102 18092

side 51. 3 Se note 3, side 51.
2, page 51. 3 See note 3, page 51.

184 19532

207 15944
117 16047

385 13263
306 13269

558 17144

248 18413
203 18759

168 13189

4205 14631

: 19106 20999 21072 20586 18531
: (17018) (17505) 18883 (18176)
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Tabell 18 (forts.). Gjennomsnittlig månedsfortjeneste for menn og kvinner i forretningsmessig tjenesteyting i enkelte
alders- og stillingsgrupper. Heltidsansatte. Oslo og landet ellers. Kr Average monthly earnings of
males and females in business services in certain age and occupational groups. Full-time employees.
Oslo and the rest of the country. Kroner

Kjønn	 Ansatte
Stillingsgruppe	 med i
Stilling2 	tellin-

gen

Aldersgrupper

Alle3 18-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-49 50-59	 60-66

Kvinner (forts.)

Kontorfunksjonærer (forts.)

Kontorfunksjonærer med kvali-
fisert og selvstendig arbeid på
eget ansvar 	  1182 16116	 - 13576 15782 16629 16541 16520 16188 16301

Avdelingsledere  	 108 16281	
-s	

: (17628) (16630) 16666 (15603)	 .
Revisorer 	  255 16683	 - 13861 16752 17462 17632 17352
Sekretærer 	  216 15860	 - 12531i 13936 (15880) 16723 16438 16364
Konsulenter 	  311 16256	 - 13782 15844 16731 16469 16628 16088 (16247)
Regnskapsførere  	 148 14357	 - 13230 13714 (14747) (14154) 14902 (14059) 	 .

Kontorfunksjonærer med kvali-
fisert arbeid 	  1986 13642	 - 12107 13306 13896 14048 14217 14404 14378

Bokholdere 	  615 13381	 - 12020 12993 13791 13798 13922 14229 (13493)
Sekretærer 	  914 13774	 - 11986 13126 13908 14280 14555 14657 14735
Konsulenter 	  105 13844	 -	 : 13054 (13850) (14684) 14268
Fullmektiger  	 209 12850	 - 11438 12573 (13372) 13172 13186 (13088)

Kontorfunksjonærer med enkelt
rutinearbeid  	 661	 11764	 •. 10601 11788 12189 12505 12583 12619 (13944)

Kontorassistenter  	 480 11683	 -. 10564 11726 12189 12572 12639 12527 (13630)

Salgsfunksjonærer i alt  	 121 18648	 (12263) 16970 21496 (21006) (19627)	 -

I Se note 1, side 51. 2 Se note 2, side 51. 3 Se note 3, side 51.
' See note 1, page 51. 2 See note 2, page 51. 3 See note 3, page 51.



Vedlegg I
Annex 1

58

Classification of industry groups in English

832	 Business services except machinery and equipment rental and leasing
8322 Accounting, auditing and bookkeeping services
8323 Data processing and tabulating services
8324 Engineering, architectural and technical services
83241 Architectural services
83242 Technical services connected with construction
83249 Other technical services
8325 Advertising services
8329 Other business services
83291 Business management and consulting services
83292 Typewriting and duplicating
83299 Business services not elsewhere classified

833	 Machinery and equipment rental and leasing

920	 Sanitary and similar services
9201 Sewage disposal
9202 Cleaning services
9209 Sanitary and similar services not elsewhere classified

952	 Laundries, laundry services and cleaning and dyeing plants
95201 Laundries, and laundry services
95202 Cleaning and dyeing
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Vedlegg 2
Annex 2

Engelsk oversettelse av stillingsgrupper
English translation of occupational groups

Tekniske funksjonærer

Overingeniører mv.

Tekniske funksjonærer i
ledende stilling

Tekniske funksjonærer
gruppelederstilling

Tekniske funksjonærer med
kvalifisert og selvstendig
arbeid

Tekniske funksjonærer med kvali-
fisert men rutinepreget arbeid

Edb-funksjonærer

Datasjefer mv.

Edb-funksjonærer i ledende
stilling

Edb-funksjonærer med kvalifisert
og selvstendig arbeid på eget
ansvar

Edb-funksjonærer med kvalifisert
arbeid

Edb-funksjonærer med enkelt
rutinearbeid

Kontorfunksjonærer

Direktører

Kontorfunksjonærer i ledende
stilling

Kontorfunksjonærer med kvalifisert
og selvstendig arbeid på eget
ansvar

Kontorfunksjonærer med kvalifisert
arbeid

Kontorfunksjonærer med enkelt
rutinearbeid

Salgsfunksjonærer

Diverse stillinger

Technical employees

Chief engineers etc.

Technical employees in
leading position

Technical employees in
group leader position

Technical employees with
qualified and independent
work

Technical employees with
qualified but routine work

Data processing employees

Data chiefs etc.

Data processing employees
in leading position

Data processing employees
with qualified and independent
work on own responsibility

Data processing employees
with qualified work

Data processing employees
with routine work

Office employees

Managers

Office employees in
leading position

Office employees with
qualified and independent
work on own responsibility

Office employees with
qualified work

Office employees with
routine work

Sales employees

Various occupations
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Engelsk oversettelse av stillinger
English translation of occupations

Overingeniører
Sjefsarkitekter
Ingeniører
Arkitekter
Avdelingsledere
Avdelingssjefer
Gruppeledere
Tekniske sekretærer
Tekniske konsulenter
Teknikere
Tekniske tegnere
Datasjefer/edb-sjefer
Sjefskonsulenter
Senior systemprogrammerere
System-/edb-konsulenter
Driftskonsulenter
Edb-operatører
Kontorsjefer
Distriktssjefer
Økonomisjefer
Regnskapssjefer
Statsautoriserte revisorer
Revisorer
Regnskapsførere
Konsulenter
Bokholdere
Revisorassistenter
Salgskonsulenter
Salgssjefer
Vaktmenn
Art direktør (AD)
Vaktmestere
Puncheoperatører
Sekretærer
Fullmektiger
Sentralbordoperatører
Kontorassistenter
Regnskapsassistenter
Bud
Kreative ledere
AD-assistenter
Oppmålere
Tekstforfattere
Advokater
Sjåfører

Chief engineers
Head architects
Engineers
Architects
Department managers
Department managers
Group managers
Technical secretaries
Technical advisory officers
Technicians
Draftsmen
Data chiefs
Chief advisory officers
Programmers
Consultants
Consultants
Data processing operators
Office managers
Department managers
Economy chiefs
Account officers
Authorised public accountants
Accountants
Accountants
Advisory officers
Bookkeepers
Accountant's assistants
Sales advisers
Sales officers
Guards
Art directors
Caretakers
Punch operators
Secretaries
Clerks
Switchboard operators
Junior clerks
Assistants
Messengers
Creative directors
AS-assistants
Surveyors
Text composers
Lawyers
Drivers



Rettledning for utfylling av skjemaet
2. Lønnskostnader

Som lønn skal tas med samlet opptjent lønn (inkl. feriepenger, tantie-
me, gratiale mv.) før fradrag for skatter, trygdepremier, pensjonspremi-
er o.l. Lønnen skal være medregnet støtte fra lavlønnsfondet. Ta ikke
med overforinger til lavlønnsfondet, forskuttert sykelønn, pensjoner, ar-
beidsgivers andel av trygdepremier mv. Godtgjørelse til eiere av en-
keltmannsfirma og til familiemedlemmer uten fast lønn tas ikke med.
Godtgjorte kost- og reiseutgifter, utgitter til arbeidsklær mv. tas med
under pkt. 4.10.

Pkt. 2.08. Oppgi innbetalinger av arbeidernes bidrag til laviennsfondet.

Pkt. 2.09. Oppgi støtte fra lavlønnsfondet.

4. Forbruk av varer og tienester og kjøp av handelsvarer

Kjøp av handelsvarer (varer som selges videre uten noen bearbeiding)
tas med under pkt. 4.10.

5. Omsetning

I pkt. 5.01 tas med alle beløp som bedriften har utfakture rt i Aret.
Eventuelle avdragsnotaer eller d kontoutbetalinger regnes i denne sta-
tistikken som fakturaer .

Pkt. 5.05 omfatter bruttoinntekt (-omsetning) av næringsvirksomhet
som ikke er nevnt ovenfor eller tatt med på annet skjema, f.eks. juri-
disk, teknisk og annen forretningsmessig tjenesteyting, utleie av byg-
ninger, anlegg, biler, skip, fly, maskiner, verktøy og inventar, andre
personlige tjenester, salg av handelsvarer osv.

7. Avgifter

Foretak som fyller ut skjema for to eller flere bedrifter (avdelinger), kan
oppgi merverdiavgift for hele foretaket under ett på skjemaet for en av
bedriftene, fortrinnsvis hovedbedriftens skjema. Investeringsavgift må
fordeles på de enkelte bedrifter.
For merverdi- og investeringsavgift oppgis avgiftene for de 6 terminene
i 1989, hvorav 1. termin har oppgavefrist 20. april 1989 og 6. termin
20. februar 1990.

Antall sysselsa tte ved utgangen av mars var 8, juni 7, september 11
og desember 10 gir 9 i gjennomsnitt. (8+7+11+10):4.9.

GENERELLE MERKNADER
Foretak (firma som i SSBs bedrifts- og foretaksregister er delt opp i fle-
re bedrifter) får tilsendt et skjema for hver bedrift. På dette skiema mA
en derfor passe ot oppgayen bare omfatter ckn bedrift som er an-
gittO navnesliooen. 
Bedrifter som bare har vært i drift en del av året, må gi oppgave for
den tid de var i drift. Bedrifter som har vært ute av drift hele året, må
være vennlig å gi SSB melding om dette slik at unødige purringer kan
unngås.
Oppgavene brukes til å utarbeide statistikk for tjenesteytende næringer
og dessuten til ajourføring av SSBs bedrifts- og foretaksregister. De
innhentes med hjemmel i lov av 16. juni 1989 nr. 54 om offisiell statis-
tikk og Statistisk sentralbyrå (statistikkloven), kgl.res. av 16. juni 1989
og forskrift fastsatt av Finansdepartementet. Alle bedrifter som får til-
sendt skjema, har plikt til å sende inn oppgaver. Dersom De mener at
De ikke har plikt eller lovlig adgang til A. gi oppgaver, kan De klage
over pålegget innen 3 dager. Klageretten gjelder ikke spørsmålet om
oppgaveplikten er rimelig eller nødvendig. Oppgavene kan SSB bruke
bare til å utarbeide statistikk, og tall for en enkelt bedrift vil ikke bli til-
gjengelige for utenforstående, hailer ikke for andre offentlige institusjo-
ner.

DE ENKELTE SPØRSMÅL PA SKJEMAET
1. Sysselsetting

Ta med alle som arbeider i bedriften, også deltidsansatte og midlertidig
fraværende på grunn av sykdom, ferie, arbeidskonflikt o.l., men ikke på
grunn av militærtjeneste. Eiere og familiemedlemmer tatt med under
1.01 skal ikke tas med under 1.02.

Gjennomsnittlig antall sysselsatte beregnes som summen av antall
sysselsatte ved utgangen av mars, juni, september og desember divi-
dert med 4.

Eksempel:
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Annex 4

Undergitt taushetsplikt

STATISTIKK OVER TJENESTEYT1NG 1989
Forretningsmessig tjenesteyting

Oppgavene er undergitt taushetsplikt. De vil bli nyttet bare til ã utarbeide statistikk og vil bli oppbevart
og eventuelt tilintetgjort på en betryggende måte.

832 + 833 — 8324

Statistisk sentralbyra
Kantor for byggestatistikk
Postuttak
2201 Kongsvinger
Tlf. (066) *85 000

Frist for innsending
20. april 1990

Av hensyn til samordnet bearbeiding av ulike skjematyper, er postene på dette skjema ikke alltid nummerert fortløpende.

Bedriftens navn Postadresse

i Kommune
Beliggenhet av verksted, utsalg o.l.:

Gateivei

' 	 ...___.
Er bedriften (sett kryss):

I vanlig drift 	 0 Midlertidig ute av drift 	 •	 E Opphørt, dato:
, Registrert bare for å beskytte

Under oppbygging 	 I 	 1 firmanavn, varemerke e.l. 	 ni Solgt, overdratt til andre (se nedenfor)

Bedriften er solgt/overdratt til (navn, adresse og dALQ for endring):

Eieform pr. 31.12.89 	 (Sett kryss)

Enkeltmannsfirma 	 1----- Aksjeselskap 	 - Kommandittselskap 	Institusjon, forening	 Kommune, fyl-
keskommune

Kommandittaksje-
Ansvarlig selskap 	 1 ,1 selskap 	 7 Andelslag 	 ri Stat 	 f-i Annen eieform

Oppgi virksomhetens art og de varer og tjenester som produseres, f.eks. revisjon og bokføring, databehandling, annonse og reklamevirksomhet
osv.

RA-0255 	 1.90. 10 000 	 Skjema foreligger i begge målformer. 	 VEND!
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,

1. Sysselsetting
-4,

2. Lennskostnader

1,01 	 Eiere av enkeltmannsfirma eller ansvarlig
selskap og familiemedlemmer uten fast lønn
som daglig arbeider i bedriften (tas ikke med
under pkt. 1.02)

Gjennomsnittlig
antall

Se rettledning 2.04 Samlet lønn som de ansatte har opptjent i
året (inkl. feriepenger, betaling for bevegelige
helligdager og lønn under sykdom) .

1000 kr

1.02 	 Ansatte (heltids- og deltidsansatte)
-

2.08 Til lavlønnsfondet .

1.05 	 Sysselsatte i alt (1.01 + 1.02) 2.09 Fra lavlønnsfondet .._

1.08 	 Utførte Arsverk (alle sysselsatte)

Eksempel: En sysselsatt på heltid og en sysselsatt
hele Aret, utgjør til sammen 1 1/5 Arsverk.

r

2.10 	 Andre ytelser til beste for lo nnstakerne
en dag i uken -

, 2.11 	 Arbeidsgiveravgift
4. Forbruk av varer og tjenester og Mop av handelsvarer,

ekskl. merverdiavgift 5, Omsetning ekskl. merverdiavgift 	 .
 ,,

4.03 	 Utgifter til kontorrekvisita, telefon og porto
1000 kr

,
5.01 	 Honorarer, refusjon fra klienter o.l., bade

avgiftspliktige og avgiftsfrie yteler 	 ....

1000 kr

4.07 	Betalt for bortsatt arbeid 5.05 	 Andre inntekter (finansinntekter holdes utenfor)

4.08 Husleie, lys og brensel
,

5.13 Sum bruttoinntekt (-omsetning) (5.01 + 5.05)

4.09 	 Utgifter til leie av kontormaskiner,
transportmidler og andre varige driftsmidler

5.14
av
Pkt.
5.13

1. Eksport. Dvs. bruttoinntekt av . prosjekter
direkte levert til utenlandske kjøpere.
Herunder også prosjekter finansiert av
NORAD

4.10 	 øvrige driftsomkostninger (finansutgifter
holdes utenfor)

*
2. Levert til bedrifter i eget foretak

4.11 	 Sum (4.03 + 4.07 + 4.08 + 4.09 + 4.10) 6. Tilskott fra staten (oppgi hvilke)

4.12 Av dette varer og tjenester mottatt fra andre
bedrifter i eget foretak

1000 kr

7. Påløpne avgifter til staten (Se rettledning)
,

7.01 	 Utgående merverdiavgift
1000 kr

7.02 	 Fradragsberettiget inngående merverdiavgift
•

7.03 	 Investeringsavgift

9. investering mv.
I kolonnen "Anskaffet" skal en ta med alle varige driftsmidler, nye eller brukte, som er anskaffet i Aret uten hensyn til om disse er aktivert på en
kapitalkonto eller er fort til utgift på årets regnskap. Som varige regnes alle driftsmidler som har en brukstid på 1 år eller mer. I kolonnen "Solgt"
skal en føre opp salgsverdien (erstatningssummen) av eventuelle driftsmidler solgt (erstattet) i Aret. Belo pene oppgis inkl. investeringsavgift.

Driftsmidlets art 1. Anskaffet i året
1000 kr

2. Solgt i året
1000 kr

9.01 	 Maskiner, verktøy, redskap og inventar

902 	 Transportmidler (unntatt biler, båter og fly til privat bruk)
,

.
9.07 	 Bygninger og anlegg (unntatt boliger)

-4,

•

9.10 Sum (9.01 + 9.02 + 9.07)

Forespørsler fra SSB kan rettes til:

Navn og telefon Dato, underskrift



Midlertidig ute av drift

Registrert bare for A beskytte
firmanavn, varemerke e.l.

Bedriften er solgt/overdratt ti((navn, adresse og plato for endring):

Opphort, dato:

7 Solgt, overdratt til andre (se nedenfor)

Bedriftens navn

Beliggenhet:

Er bedriften (sett kryss):

I vanlig drift

Under oppbygging

[ Postadresse

Kommune
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Statistisk sentralbyra
Kontor for byggestatistikk
Postuttak
2201 Kongsvinger
Tlf. (066) * 85 000

STATISTIKK OVER ARKITEKTER OG
RÅDGIVENDE INGENIØRER 1989

Vedlegg 	 5

Annex 5

Undergitt taushetsplikt

Frist for innsending
20. april 1990

Foretak som i SSBs register er delt opp i flere bedrifter, ma på dette skjema ikke ta med den virksomhet som drives av andre avdelinger
innen foretaket (f.eks. verksted, butikk) som det skal gis særskilt oppgave for til industristatistikk eller annen bedriftsstatistikk. Les nøye gjen-
nom rettledningen for utfylling av skjemaet. Av hensyn til en samordnet bearbeiding av ulike skjematyper, er postene pa dette skjema ikke
alltid nummerert fortløpende.

83241

83242

Rettledning

GENERELLE MERKNADER
Oppgavene innhentes med hjemmel i lov av 16. juni 1989 nr. 54
om offisiell statistikk og Statistisk sentralbyra (statistikkloven),
kgl.res. av 16. juni 1989 og forskrift fastsatt av Finansdepartemen-
tet. Alle bedrifter som far tilsendt skjema, har derfor plikt til å sen-
de inn oppgaver. Dersom De mener at De ikke har plikt eller lovlig
adgang til A gi oppgaver, kan De klage over pålegget innen 3
dager. Klagere tten gjelder ikke spørsmålet om oppgaveplikten er
rimelig eller nødvendig.

Oppgavene fra den enkelte bedrift er undergitt taushetsplikt. De vil
bli nyttet bare til å utarbeide statistikk og vil bli oppbevart og even-
tuelt tilintetgjort på en betryggende mate. De vil ikke under noen
omstendighet bli tilgjengelig for utenforstående, heller ikke for an-
dre offentlige institusjoner.
Bedrifter som bare har vært i drift en del av året, ma gi oppgave
for den tid de var i drift. Bedrifter som har vain ute av drift hele
året, ma være vennlig A gi melding om dette.

Bortsett fra de tilfeller da foretaket på grunn av virksomhetens art
er delt opp i flere bedrifter i SSEis register, skal oppgaven omfatte
foretakets samlede virksomhet, unntatt eventuell virksomhet i ut-
landet. Foretak som er delt opp i flere bedrifter, vil få tilsendt sær-
skilt skjema for hver bedrift, og av navnesippen på skjemaet vil
det framgå hvilken del av foretaket det enkelte skjema skal fylles
ut for

DE ENKELTE SPØRSMÅL PA SKJEMAET
1. Sysselsetting
Ta med alle som arbeider i bedriften, også deltidsansatte og mid-
lertidig fraværende på grunn av sykdom, ferie, arbeidskonflikt o.l.
Ta ikke med fraværende på grunn av militærtjeneste.

1.01. Medeiere i aksje- og andelsselskap som arbeider i bedriften
skal ikke være med her, men under pkt. 1.02. Det samme gjelder
familiemedlemmer til eiere av enkeltmannsfirma eller ansvarlig sel-
skap når de har fast avtalt lønn.

1.02. Ta med ansatte bedriftsledere (direktører, disponenter), an-
satte styremedlemmer etc., tekniske funksjonærer, kontorfunksjo-
nærer, arbeidsledere, bud, sjafører, kantinehjelp o.l. Revisorer,
regnskapsførere o.l. tas bare med dersom bedriften har forpliktel-
ser overfor disse utover avlønning (dvs. feriepenger, frivillige sosi-
ale ytelser etc.).
1.08. Eksempel på beregning av antall årsverk: En sysselsatt på
heltid og en sysselsatt en dag i uka hele Aret, utgjor til samman
1 1/5 årsverk.

2. Lønnskostnader
2.01. Oppgi samlet lønn som alle de ansatte har opptjent i Aret for
fradrag av skatter, trygdepremier, pensjonspremier o.l. Lønnen
skal være medregnet støtte fra lavlønnsfondet. Ta også med pro-
visioner til ansatte, verdi av avtalte naturalytelser og fri trygd, ferie-
penger, lønn under sykdom, militærtjeneste og annet fravær, tan-
tieme og gratialer. Sykepenger som bedriften har beholdt, skal
være fratrukket fra sykelønn.

Ta ikke med overforinger til lavionnsfondet, pensjoner, arbeids-
givers bidrag til bedriftspensjonskasse, arbeidsgivers andel av tryg-
depremier, erstatninger, godtgjorte kost- og reiseutgifter, utgifter til
arbeidsklær honorarer til ikke-ansatte styremedlemmer mv.
Godtgjørelse til eiere av enkeltmannsfirrna eller ansvarlig selskap
og til familiemedlemmer uten fast lønn tas heller ikke med.
2.08. Oppgi innbetalinger av arbeiderenes bidrag til lavlonnsfon-
det.

2.09. Oppgi stone fra lavlo nnsfondet.

2.10. Ta med løpende pensjonsutbetalinger til avgåtte funksjonm-
rer, innbetalinger til pensjonsfond og pensjonsreguleringsfond, til-
skott til pensjonsfond, arbeidsgiverandel av premier til syke- og
ulykkesforsikring etablert ved tariff- eller arbeidsavtale, stonad ved
bedriftsulykker, utgifter til ansattes fritidsvirksomhet mv.

RA-0178 	 1 .90. 4 000 	 Skjemaet foreligger i begge målformer. 	 (Forts. siste side)
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1. Syssel-
setting
(se rett-
ledning)

,

1.01 	 Eiere av enkeltmannsfirma eller ansvarlig selskap og familiemedlemmer uten fast lønn
som daglig arbeider i bedriften (tas ikke med under pkt. 1.02)

Antall

1.02 	 Gjennomsnittlig entail ansatte (heltids- og deltidsansatte)
-

,

1.08 	 Utførte årsverk (alle sysselsatte)

2. Lønns-

kostnader

2.01 	 Opptjent lønn i alt

1 000 kr

-

2.08 	 Til 	 lavlønnsfondet ..

2.09 	 Fra lavlønnsfondet

2.10 	 Andre ytelser til beste for lønnstakerne

2.11 	 Arbeidsgiveravgift

4: 	 Forbruk
av varer
og
tjenester
ekskl.
merverdi-
avgift

4.03 	 Kontorrekvisita, telefon og porto

1000 kr

4.07 	 Betalt for bortsatt arbeid

4.08 	 Hus, lys og brensel 	 ._

4.09 	 Utgifter til leie (inkl. leasing) av kontormaskiner, transportmidler og andre varige driftsmidler

4.10 	 Andre driftsutgifter (ikke tatt med annet sted) såsom diett- og kostgodtgjørelse, bilgodtgjørelse,
regnskapsarbeid, honorarer for arbeid ikke tatt med annet sted. Godtgjørelse til andre bedrifter
for reparasjon av bygninger etc. som bedriften eier. 	 Finansutgifter holdes utenfor.

-

5. 	 Brutto-
omsetning
ekskl.
merverdi-
avgift

5.01 	 Honorarer, refusjon fra klienter ol., både avgiftspliktige og avgiftsfrie ytelser

1000 kr

-
5.05 	 Andre inntekter (Finansinntekter holdes utenfor.) 	 Oppgi hva slag:

5.13 	 Sum bruttoinntekt (- omsetning) (5.01 - 5.05)

5.14.1 av Pkt. 5.13 	 Eksport. Dvs. bruttoinntekt av prosjekter direkte levert
Herunder også prosjekter finansiert av NORAD.

til kjøpere i utlandet.

-
5.14.3 av Pkt. 5.13 	 Oljevirksomhet. Bruttoinntekt av prosjekter knyttet til undersøkelsesvirksomhet,

utbygging og drift av utvinnings- og rørtransportanlegg på norsk område

7. 	 PålØpne
avgifter
til staten
(se rett-
led ing

7.01 	 Utgående merverdi avgift

1000 kr

7.02 	 Fradragsberettiget inngående merverdiavgift

7.03 	 Investeringsavgift

9. 	 Investering
(anskaffelse,
salg og re-
parasjoner
av varige
driftsmidler)
(se rett-
ledning)

,

1. Anskaffet
i året,

nye og brukte

2. Solgt
i året

3. Reparasjoner
på egne aktiva

9.01 	 Maskiner, verktøy, redskap og inventar

1000 kr 1000 kr 1000 kr

9.02 	 Transportmidler

i 	 9.07 	 Bygninger og anlegg , ,
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,

11. Verdien av
brutto-

fordelt
etter pro-
sjekt.
Ta bare
med verdi-
tallene
under 5.01.
(Se rett-
ledning)

.

Bygg Anlegg

11.05 Boligbygg, hytter 0.1. inkl.
garasjer o.a. mindre hus i
tilknytning til slike hus

1000 kr

11.16 Veier, gater (inkl. bruer og
tunneler)

1000 kr

11.06 Landbruksbygg 	 _

omsetningen
11.17 Jernbaner, forstadsbaner , etc.

(inkl. bruer og tunneler)
,

11.07 Kontor- og forretningsbygg 	
.

11.18 Havne-, fyr- og moloanlegg
(inkl. kaier)

,

11.08 Skoler og andre undervisningsbygg
..

11.19 Vann- og kloakkanlegg
•

11.09 Sykehus, pleiehjem og andre
•

. 	
bygg for helsestell

—
Kraftanlegg
11.20 Overføringslinjer inkl. sekundær-

stasjoner, transformator-
stasjoner etc.

— ,
11.10 I ndustribygg

.

11.11 	 Hoteller og restauranter
11.21 	 Damanlegg, tunneler, kraft-

stasjoner mv.

r 	.11.12 Andre bygg. Oppgi hva slag:

11.33 Reguleringsplaner

11.34 Oljeboringsplattformer mv.

11.24 Andre anlegg (flyplasser,idrettsples-
seritaubaner,telekomm.anlegg etc.)

11.60 Bruttoomsetning på prosjekt som
ikke er tilknyttet bygg og anlegg

,

12.Virksom-
hetens art:
Arbeid ut-
fort i året
med egne
ansatte.
Sett kryss.
(Se rett-
ledning)

•

Pi
bygg

-,-
På

anlegg
Pi

bygg
Pi

anlegg

12.01 Byggeteknikk 12.06 VVS-og klimateknikk
,

,

12.02 Byggeledelse
12.07 Vannforsynings-, avløps- og

renovasjonsteknikk

12.03 Elektroteknikk

12.04 Samferdselsteknikk

,
12.08 Prosjektadministrasjon

,

12.09 Arkitektvirksomhet
. ,

12.05 Vassdragsutbygging 4
. 12.10 Annet arbeid. Oppgi hva slag:

Hvilken del av virksomheten bidrar mest til bruttoomsetning.

Sett kryss: 	 Arkitektvirksomhet Teknisk konsulentvirksomhet

Forespørsief fra SSB kan rettes til:  

Navn og telefon Dato, underskrift
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4. Forbruk av varer og tjenester mv.

Fradragsberettiget inngäende merverdiavgift skal ikke vare med
i noen av tallene i dette aysnitt, mens eventuell investeringsavgift
skal vare inkludert. Avgifter som bedriften betaler til det offentli-
ge, skal bare være med dersom det er knyttet noen motytelser til
avgiften, som det f.eks. er med vannavgift, renovasjonsavgift etc.
Tilskott som bedriften mortar skal ikke trekkes ifra.
4.10. Utgifter til virksomhet nevnt under 5.05 skal være med. Ta
også med alle materialutgifter til egne bygge- og reparasjonsar-
beider utfort av bedriftens egne ansatte.
Ta ikke med ayskrivninger, forsikringspremier på varige driftsmid-
ler, finansielle utgifter (gjeldsrenter, agio) patent- og lisensutgif-
ter, skatter o.l.

5. Bruttoomsetning
Utgående merverdiavgift på varer og arbeid skal ikke van med i
omsetningsverdien.
5.01, Her skal tas med alle beløp som bedriften har utfakturert i
året. Eventuelle avdragsnotaer eller å kontoutbetalinger regnes i
denne statistikken som fakturaer.
5.05. Oppgi bruttoinntekt (bruttoomsetning) av naringsvirksom-
het som ikke er nevnt ovenfor eller tatt med på annet skjema,
f. eks. aksjemekling, kredittformidling, juridisk, teknisk og annen
forretningsmessig tjenesteyting, utleie av bygninger, anlegg, biler,
skip, fly, maskiner, verktøy, redskap og inventar, andre personli-
ge tjenester osv.
Ta ikke med renteinntekt, aksjeutbytte, inntekt ved utleie eller
salg av eiendommer, gevinst ved salg av brukte investerings-
aktiva, lotterigevinst etc.
Oppgi virksomhetens art mest mulig detaljert og spesifiser brut-
toinntekten (-omsetningen) på de enkelte virksomheter. Vennligst
fortsett oppgaven på særskilt ark dersom det er nødvendig.
5.14.1. Med kjøpere i utlandet menes utenlandsk registrerte sel-
skaper. Leveranser til selskaper på norsk kontinentalsokkel reg-
nes ikke som eksport.
5.14.3. Ta også med tjenester levert til bygging og drift av termi-
naler og baser på land. Ta ikke med tjenester !evert til bygging
av oljeraffinerier.

7. Avgifter
Foretak som fyller ut skjema for to eller flere bedrifter (avdeling-
er) kan oppgi merverdiavgift og investeringsavgitt for hele toreta-
ket under ett på skjemaet for en av bedriftene, fortrinnsvis ho-
vedbedriftens skjema. Eventuelle andre avgifter må fordeles på
de enkelte bedrifter.
For merverdi- og investeringsavgift oppgis avgiftene for de 6 ter-
minene i 1989, hvorav 1. termin har oppgavefrist 20. april 1989
og 6. termin 20. februar 1990.

9. Investering
Som investering regnes anskaffelse av fast kapital 	 herunder
administrasjonsbygg, lagerbygg, arbeidsbrakker o.l. oppfort til
eget bruk — som normalt ikke slites ut i løpet av et år. Ta med
alle anskaffelser av fast kapital, både ny og brukt, selv om an-
skaffelsen ikke er betalt i året eller aktivert i årets regnskap. For

få et riktig uttrykk for totalinvesteringen i bransjen, må en for-
uten anskaffelse også ha oppgaver over eventuelle salg av bruk-
te maskiner, biler mv.
Salg oppgis eksklusive utgående merverdiavgift.
Maskiner og transportmidler regnes som anskaffet i det året de
er mottatt og som solgt i det året de er levert.
I rubrikken for reparasjoner av egne aktiva skal tas med alt repa-
rasjonsarbeid og vedlikeholdsarbeid utover daglig stell og pass.
Beløpet skal enten føres på kode 5.05 (utført med bedriftens
egne ansatte) eller kode 4.10 (utført av andre bedrifter).

11. Prosjektgruppe

Pa samme måte som under pkt. 5 skal tallene oppgis eksklusive
utgående merverdiavgift.
Under de enkelte prosjektgrupper skal tas med alt arbeid som
har direkte tilknytning til prosjektet.
11.05. Under boligbygg skal foruten rene boligbygg også tas
med kombinerte bygg hvor minst 50 prosent av byggets brutto
golvflate er bestemt til boligformål. 1 denne gruppen tas også
med garasjer, uthus og andre mindre hus som nyttes i direkte til-
knytning til boliger, uten hensyn til om disse husene bygges sam-
tidig med hovedhuset eller som særskilt entreprise.
11.06. Som landbruksbygg skal tas med driftsbygninger i jord-
bruk, hagebruk og gartneri.
11.07. 1 gruppen kontor- og forretningsbygg skal tas med kontor-,
administrasjons- og butikkbygg av alle slag. Ekspedisjonsbygg og
terminaler, garasjebygg og andre samferdselsbygg som rutebil-
stasjoner, jernbanestasjoner mv. tas også med her.
11.08. Omfatter skolebygg av alle slag, universitetsbygg, bibliote-
ker og museer.
11.09. Her skal bl.a. også tas med gamlehjem, barnehjem, bar-
nehager, feriekolonier, husvilleherberger og alkoholikerh  jern.
11.10. Omfatter fabrikkbygg, verkstedbygg, silobygg (ikke land-
brukssiloer) o.l.
11.11. Omfatter hotelier, restauranter, kaféer etc.
11.12. Omfatter bl.a. bygg for skogbruk, fiske og fangst, kraft- og
vannforsyning som ikke kommer inn under pkt. 11.07, kirker,
samfunnshus, idrettsbygg, off. bad, teatre, kinoer osv. Spesifiser
hva slags bygg som er tatt med her.

12. Virksomhetens art
12.09. Annet arbeid omfatter bl.a. geoteknikk og ingeniorgeologi,
maskinteknikk, produksjonsteknikk, industriell  økonomi, drifts-
teknikk, oppmåling og kartlegging.
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Vedlegg	 6
Annex 6

Statistisk sentralbyrA
Kantor for byggestatistikk
Postuttak
2201 Kongsvinger
Tlf. (066) • 85 000

STATISTIKK OVER TJENESTEYTING 1989
Annen teknisk tjenesteyting

Undergitt taushetsplikt
Frist for innsending
20. april 1990

Foretak som i SSBs register er deft opp i flere bedrifter, má på dette skjema ikke ta med den virksomhet som drives av andre avdelinger in-
nen foretaket (f.eks. verksted, butikk), som det skal gis særskilt oppgave for til industristatistikk eller annen bedriftsstatistikk. Les ncye gjen-
nom rettledningen for utfylling av skjemaet. Av hensyn til en samordnet bearbeiding av ulike skjematyper, er postene pa dette skjema ikke
alltid nummere rt fortIcpende.

83249

Bedriftens navn 	 I Postadresse

I Kommune 	 TGate/vei
Beliggenhet:

Er bedriften (sett kryss):
I vanlig drift 	 0 Midlertidig ute av drift 	 Opphørt, dato:—

Registrert bare for å beskytte
Under oppbygging 	 ri firmanavn, varemerke e.l. 	 ri Solgt, overdratt til andre (se nedenfor)

Bedriften er solgt/overdratt til (navn, adresse og dato for endring):

Oppgi virksomhetens art: f.eks. maskinteknisk el. annen teknisk konsulentvirksomhet, by- og regionalplanlegging, oljevern osv.

Rettledning
1.02. Ta med ansatte bedriftsledere (direktører, disponenter), an-
satte styremedlemmer etc., tekniske funksjonærer, kontorfunksjo-
nærer, arbeidsledere, bud, siåforer, kantinehjelp o.l. Revisorer,
regnskapsførere o.l. tas bare med dersom bedriften har forpliktel-
ser overfor disse utover avlønning (dvs. feriepenger, frivillige sosia-
le ytelser etc.).

1.08. Eksempel på beregning av antall årsverk: En sysselsatt på
heltid og en sysselsatt en dag i uken hele året, utgjør til sammen
1 1/5 årsverk.

GENERELLE MERKNADER
Oppgavene innhentes med hjemmel i lov av 16. juni 1989 nr. 54
om offisiell statistikk og Statistisk sentralbyrå (statistikkloven),
kgl.res. av 16. juni 1989 og forskrift fastsatt av Finansdepartemen-
tet. Alle bedrifter som får tilsendt skjema, har derfor plikt til a sen-
de inn oppgaver. Dersom De mener at De ikke har plikt eller lovlig
adgang til á gi oppgaver, kan De klage over pålegget innen 3 da-
ger. Klageretten gjelder ikke spørsmålet om oppgaveplikten er ri-
melig eller nødvendig.
Oppgavene fra den enkelte bedrift er undergitt taushetsplikt. De vil
bli nyttet bare til å utarbeide statistikk og vil bli oppbevart og even-
tuelt tilintetgjort på en betryggende måte. De vil ikke under noen
omstendighet bli tilgjengelige for utenforstånede, heller ikke for
andre offentlige institusjoner.
Bedrifter som bare har vain i drift en del av Aret, må gi oppgave
for den tid de var i drift. Bedrifter som har vært ute av drift hele
Aret, må være vennlig å gi melding om'dette.
Bortsett fra de tilfeller da foretaket på grunn av virksomhetens art
er delt opp i flere bedrifter i SSBs register, skal oppgaven omfatte
foretakets samlede virksomhet, unntatt eventuell virksomhet i ut-
landet. Foretak som er delt opp i flere bedrifter, vil få tilsendt saw-
skiff skjema for hver bedrift, og av navneslippen på skjemaet vil
det framgå hvilken del av foretaket det enkelte skjema skal fylles
ut for.

DE ENKELTE SPØRSMÅL PA SKJEMAET
1. Sysselsetting

Ta med alle som arbeider i bedriften, også deltidsansatte og mid-
lertidig fraværende på grunn av sykdom, ferie, arbeidskonflikt o.l.
Ta ikke med fraværende på grunn av militærtjeneste.
1.01. Medeiere i aksje- og andelsselskap som arbeider i bedriften
skal ikke være med her, men under pkt. 1.02. Det samme gjelder
familiemedlemmer til eiere av enkeltmannsfirma eller ansvarlig sel-
skap når de har fast avtalt lønn.

2. Lønnskostnader

2.01. Oppgi samlet lønn som alle de ansatte har opptjent i året for
fradrag av skatter, trygdepremier, pensjonspremier 0.1. Lønnen
skal være medregnet støtte fra lavlønnsfondet. Ta også med pro-
visioner til ansatte, verdi av avtalte naturalytelser og fri trygd, ferie-
penger, lønn under sykdom, militærtjeneste og annet fravær, tan-
tieme og gratialer. Sykepenger som bedriften har beholdt, skal
være fratrukket fra sykelønn.
Ta ikke med overføringer til lavlønnsfondet, pensjoner, arbeidsgi-
vers bidrag til bedriftspensjonskasse, arbeidsgivers andel av tryg-
depremier, erstatninger, godtgjorte kost- og reiseutgifter, utgifter til
arbeidsklær 0.1., honorarer til ikke-ansatte styremedlemmer mv.
Godtgjørelse til eiere av enkeltmannsfirma eller ansvarlig selskap
og til familiemedlemmer uten fast lønn tas heller ikke med.

2.08. Oppgi innbetalinger av arbeTderenes bidrag til lavlønnsfon-
det.
2.09. Oppgi støtte fra lavlønnsfondet.
2.10. Ta med løpende pensjonsutbetalinger til funksjonærer som
har gått av, innbetalinger til pensjonsfond og pensionsregulerings-
fond, tilskott til pensjonsfond, arbeidsgiverandel av premier til syke-
og ulykkesforsikring etablert ved tariff- eller arbeidsavtale, stonad
ved bedriftsulykker, utgifter til ansattes fritidsvirksomhet mv.

RA-0273 	 1.90.2 000 	 Skjema foreligger i begge målformer. 	 (Forts. side 3)
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1.
Syssel-
setting
(se rettledning)

1.01 	 Eiere av enkeltmannsfirma eller ansvarlig selskap og familiemedlemmer uten
fast lønn som daglig arbeider i bedriften (tas ikke med under pkt. 1.02)

Antall

1.02 	 Gjennomsnittlig antall ansatte (heltids- og deltidsansatte)

1.08 	 Utførte årsverk (alle sysselsatte)

2.
Lønns-
kostnader

,
2.01 	 Opptjent lønn i alt

1 000 kr

2.08 	 Til lavlønnsfondet

2.09 	 Fra lavlønnsfondet

2.10 	 Andre ytelser til beste for lønnstakerne

2.11 	 Arbeidsgiveravgift

4.
Forbruk av
varer og
tjenester
ekskl.
merverdiavgift

4.03 	 Kontorrekvisita, telefon og porto
1 000 kr

4.07 	 Betalt for bortsatt arbeid

4.08 	 Hus, lys og brensel

4.09 	 Utgitter til leie (inkl. leasing) av kontormaskiner, transportmidler og andre varige
driftsmidler

4.10 	 Andre driftsutgifter (ikke tatt med annet sted) såsom diett- og kostgodtgjørelse, bil-
pbsearrpi rtiedr, fhoor n

reparasjon
o rarer f o r aarvb et iwdgi Integetarttetrnoedsoamnnbeetdsrfetedn.

rodgrreel re' triTgannsdkr ea 	eier.
Finansutgifter holdes utenfor. 

5.
Brutto-
omsetning
ekskl.
merverdiavgift

5.01 	 Honorarer, refusjon fra klienter ol., bade avgiftspliktige og avgiftsfrie ytelser
l 000 kr

5.05 	 Andre inntekter. (Finansinntekter holdes utenfor.) Oppgi hva slag:

5.13 	 Sum bruttoinntekt (- omsetning) (5.01 - 5.05)

5.14.1 av Pkt. 5.13 Eksport. Dvs. bruttoinntekt av prosjekter direkte levert
til kjøpere i utlandet. Herunder ogsa prosjekter finansiert av NORAD

5.14.3 av Pkt. 5.13 Oljevirksomhet. Bruttoinntekt av prosjekter knyttet til undersøkelsesvirksom-
het, utbygging og drift av utvinnings- og rortransportanlegg pa norsk omrade

T
Påløpne av-
gitter til staten
(se rettledning)

7.01 	 UtgAende merverdiavgift
1 000 kr

7.02 	 Fradragsberettiget inngående merverdiavgift

7.03 	 Investeringsavgift

9.
Investering
(anskaffelse,
salg og repara-
sjoner av varige
driftsmidler)
se ( 	 rettledning)

1. Anskaffet i året,
nye og brukte

2. Solgt i Aret 3. Reparasjoner pa
egne aktiva

9.01 	 Maskiner, verktøy,
redskap og inventar

1 000 kr 1 000 kr 1 000 kr

9.02 	 Transportmidler -

9.07 	 Bygninger og anlegg
Forespørsier fra SSEI kan rettpg til.

Navn og telefon Dato, underskrift



69

4. Forbruk av varer og tjenester mv.
Fradragsberettiget inngående merverdiavgift skal ikke være med

noen av tallene i dette aysnitt, mens eventuell investeringsavgift
skal være inkludert. Avgifter som bedriften betaler til det offentli-
ge, skal bare være med dersom det er knyttet noen motytelser til
avgiften, som det f.eks. er med vannavgift, renovasjonsavgift etc.
Tilskott som bedriften mottar skal ikke trekkes ifra.
4.10. Utgitter til virksomhet nevnt under 5.05 skal være med. Ta,
også med alle materialutgifter til egne bygge- og reparasjonsar-
beider utfort av bedriftens egne ansatte.
Ta ikke med avskrivninger, forsikringspremier pa varige driftsmid-
ler, finansielle utgifter (gjeldsrenter, agio) patent- og lisensutgifter,
skatter o.l.

5. Bruttoomsetning
Utgående merverdiavgift pa varer og arbeid skal ikke være med i
omsetningsverdien.
5.01. Her skal tas med alle beløp som bedriften har utfakturert i
Aret. Eventuelle avdragsnotaer eller á kontoutbetalinger regnes i
denne statistikken som fakturaer.
5.05. Oppgi bruttoinntekt (bruttoomsetning) av næringsvirksom-
het som ikke er nevnt ovenfor eller tatt med på annet skjema,
f.eks. aksjemekling, kredittformidling, juridisk, teknisk og annen
forretningsmessig tjenesteyting, utlete av bygninger, anlegg, biler,
skip, fly, maskiner, verktøy, redskap og inventar, andre personli-
ge tjenester osv.
Ta ikke med renteinntekt, aksjeutbytte, inntekt ved utleie eller
salg av eiendommer, gevinst ved salg av brukte investeringsakti-
va, lotterigevinst etc.
Oppgi virksomhetens art mest mulig detaljert og spesifiser brut-
toinntekten (-omsetningen) på de enkelte virksomheter. Vennligst
fortsett oppgaven på sarskilt ark dersom det er nødvendig.

5.14.1. Med kjøpere i utlandet menes utenlandsk registrerte sel-
skaper. Leveranser til selskaper på norsk kontinentalsokkel reg-
nes ikke som eksport.
5.14.3. Ta også med tjenester levert til bygging og drift av  termi-
naler og baser pa land. Ta ikke med tjenester levert til bygging
av oljeraffinerier.

7, Avgifter
Foretak som fyller ut skjema for to eller flere bedrifter (avdeling-
er) kan oppgi merverdiavgift og investeringsavgift for hele foreta-
ket under ett på skjemaet for en av bedriftene, fortrinnsvis ho-
vedbedriftens skjema. Eventuelle andre avgifter må fordeles pa
de enkelte bedrifter.
For merverdi- og investeringsavgift oppgis avgiftene for de 6 ter-
minene i 1989, hvorav 1. termin har oppgavefrist 20. april 1989
og 6. termin 20. februar 1990.

9. Investering
Som investering regnes anskaffelse av fast kapital - herunder ad-
ministrasjonsbygg, lagerbygg, arbeidsbrakker o.l. oppfort til eget
bruk - som normalt ikke slites ut i løpet av et Ar. Ta med alle an-
skaffelser av fast kapital, bade ny og brukt, selv om anskaffelsen
ikke er betalt i året eller aktivert i årets regnskap. For A få et
riktig uttrykk for totalinvesteringen i bransjen, må en foruten an-
skaffelse også ha oppgaver over eventuelle  salg av brukte mas-
kiner, biler mv.
Salg oppgis eksklusive utgående merverdiavgift.
Maskiner og transportmidler regnes som anskaffet i det Aret de
er mottatt og som solgt i det året de er levert.
I rubrikken for reparasjoner av egne aktiva skal tas med alt repa-
rasjonsarbeid og vedlikeholdsarbeid utover daglig stell og pass.
Beløpet skal enten fores på kode 5.05 (utført med bedriftens
egne ansatte) eller kode 4.10 (utført av andre bedrifter).
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Tidligere utkommet på emneområdet
Previously issued on the subject

Statistikk over tjenesteyting 1979 Forretnings- 	 Tjenesteyting Services
messig tjenesteyting, utleie av maskiner og utstyr,
renovasjon og reingjøring, vaskeri- og	 B	 285	 1980
renserivirksomhet Statistics on Services 1979	 B	 391	 1981
Business Services, Machinery and Equipment 	 B	 470	 1982
Rental and Leasing, Sanitary and Similar	 B	 577	 1983
Services, Laundries, Laundry Services and 	 B	 620	 1984
Cleaning and Dyeing Plants	 B	 663	 1985

B	 752	 1986
B	 204	 1979	 B	 825	 1987

B	 896	 1988



Publikasjoner sendt ut fra Statistisk sentralbyrå etter 1. juli 1990.
Emneinndelt oversikt

Publications issued by the Central Bureau of Statistics since .1 July 1990.
Survey arranged by subject matter
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0. Generelle emner General subject
matters

Statistisk årbok 1990 Statistical Yearbook of
Norway. 1990-491s. (NOS B; 921) 80 kr
ISBN 82-537-2946-4

1. Naturressurser og naturmiljø Na-
tural resources and environment

10. Ressurs- og miljøregnskap Resource and
environment accounts

Naturressurser og miljø 1990 Energi, luft,
fisk, skog, jordbruk, holdninger til  miljø-
problemer, OECDs miljøtilstandsrapport.
Ressursregnskap og analyser. 1991-160s.
(RAPP; 91/1) 90 kr ISBN 82-537-3024-1

19. Andre ressurs- og miljøemner Other
subject matters related to resources and
environment

SIMJAR 2 Simuleringsmodell for nitrogen-
avrenning i jordbruket Dokumentasjon/ Hen-
ning Høie, Bård Lian og Jon Age Vestøl.
1990-105s. (RAPP; 90/19) 75 kr
ISBN 82-537-2992-8

2. Sosiodemografiske emner Sociode-
mographic subject 'natters

20. Generelle sosiodemografiske emner Gene-
ral sociodemographic subject matters

Kvinner og menn i Norge. 1990-60s.
(RAPP; 90/21) 70 kr ISBN 82-537-2999-5

21. Befolkning Population

Befolkningsstatistikk 1990 Hefte II Folke-
mengd 1. januar Population Statistics Volu-
me II Population 1 January. 1990-148s.
(NOS B; 930) 55 kr ISBN 82-537-2965-0

Befolkningsstatistikk 1990 Hefte Ill
Oversikt Population Statistics Volume III
Survey. 1990-136s. (NOS B; 950) 70 kr
ISBN 82-537-3003-9

Befolkningsstatistikk 1991 Hefte 1
Endringstal for kommunar 1989-1991
Population Statistics 1991 Volume I
Population Changes in Municipalities.
1991-55s. (NOS B; 963) 60 kr
ISBN 82-537-3046-2

Befolkningsstatistikk 1991 Hefte II
Folkemengde 1. januar Population Statistics
1991 Volume II Population 1 January
1991-149s. (NOS B; 978) 70 kr
ISBN 82-537-3059-4

Familie- og yrkesundersøkelsen 1988 Family
and Occupation Survey. 1991-187s.
(NOS B; 959) 80 kr ISBN 82-537-3040-3

International Migration to Norway 1989
Report for Sopemi (OECD) Internasjonal
flytting til Norge. 1990-82s. (RAPP; 90/24)
80 kr ISBN 82-537-3020-9

Regionale arbeidsmarkeds- og
befolkningsframskrivinger/Tor Skoglund,
Lasse S. Stambol og Knut Ø. Sorensen.
1990-72s. (RAPP; 90/15) 70 kr
ISBN 82-537-2981-2

Tallet på innvandrere og deres etterkommere
fram mot år 2050. 1991-74s. (RAPP; 91/10)
60 kr ISBN 82-537-3567-7

22. Helseforhold og helsetjeneste Health
conditions and health services

Dødsårsaker 1989 Causes of Death.
1990-175s. (NOS B; 955) 80 kr
ISBN 82-537-3012-8
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Helseinstitusjoner 1989 Health Institutions.
1990-98s. (NOS B; 949) 60 kr
ISBN 82-537-3002-0

Helsestatistikk 1988 Health Statistics.
1990-109s. (NOS B; 918) 55 kr
ISBN 82-537-2940-5

Helsestatistikk 1989 Health Statistics.
1991-107s. (NOS B; 966) 70 kr
ISBN 82-537-3058-6

Klassifikasjon av sykdommer, skader og
dødsårsaker Norsk utgave av International
Classification of Diseases, Ninth Revision
(LCD-9). Revidert 1990. 1990-310s.
(SNS; 6) 100 kr ISBN 82-537-2966-9

Kommunehelsetjenesten Årsstatistikk for
1989. 1990-81s. (RAPP; 90/18) 70 kr
ISBN 82-537-2990-1

Utsyn over helsetjenesten Endringer i
ressursbruk og aktivitet/Anders Barstad og
Arne S. Andersen. 1990-113s. (RAPP; 90/5)
75 kr ISBN 82-537-2914-6

23. Utdanning og skolevesen Education and
educational institutions

Utdanningsstatistikk Universiteter og hog-
skoler 1. oktober 1988 Educational
Statistics Universities and Colleges.
1990-150s. (NOS B; 939) 55 kr
ISBN 82-537-2980-4

25. Sosiale forhold og sosialvesen Social
conditions and social services

Barnehager og fritidshjem 1989
Kindergartens and Leisure Time Centres.
1990-65s. (NOS B; 937) 45 kr
ISBN 82-537-2977-4

Institusjoner for eldre 1989. Vedlegg om
institusjoner for barn og ungdom og
institusjoner for rusmiddelbrukere/Espen
Sobye. 1990-92 s. (RAPP; 90/22) 70 kr
ISBN 82-537-3004-7

Sosialstatistikk 1989 Social Statistics.
1991-127s. (NOS B; 956) 70 kr
ISBN 82-537-3022-5

Trygdestatistikk Uføre 1987 National
Insurance Disabled. 1990-169s.
(NOS B; 932) 60 kr ISBN 82-537-2968-5

26. Rettsforhold og rettsvesen The law and
legal institutions

Kriminalstatistikk 1989 Criminal Stativics
1990-151s. (NOS B; 943) 55 kr
ISBN 82-537-2994-4

29. Andre sosiodemografiske emner Other
socioeconomic subject matters

Personellstatistikk Helsevesen og sosiale
tjenester. 1991-71s. (RAPP; 9115) 80 kr
ISBN 82-537-3048-9

3. Sosioøkonomiske emner
Socioeconomic subject matters

31. Folketellinger

Folke- og boligtelling 1990 Foreløpige
hovedtall. 1991-28s. (NOS B; 961) 50 kr
ISBN 82-537-3044-6

32. Arbeidskraft Labour

Arbeidsmarkedstatistikk 1989 Labour
Market Statistics. 1990-188s. (NOS B; 926)
60 kr ISBN 82-537-2951-0

33. Lorin Wages and salaries

Lønnsstatistikk 1989 Wage Statistics.
1990-106s. (NOS B; 931) 55 kr
ISBN 82-537-2967-7

Lønnsstatistikk for ansatte i helsevesen og
sosial omsorg 1. oktober 1989 Wage
Statistics of Employees in Health Services and
Sosial Welfare. 1990-115s.
(NOS B; 938) 55 kr ISBN 82-537-2978-2

Lønnsstatistikk for ansatte i skoleverket 1.
oktober 1989 Wage Statistics for Employees
in Publicly Maintained Schools. 1990-47s.
(NOS B; 923) 45 kr ISBN 82-537-2948-0

Lønnsstatistikk for kommunale arbeidstakere
pr. 1. oktober 1989 Wage Statistics for Local
Government Employees. 1990-84s.
(NOS B; 935) 45 kr ISBN 82-537-2973-1

Lønnsstatistikk for statens embets- og
tjenestemenn 1. oktober 1989 Wage Statistics
for Central Government Employees. 1990-90s.
(NOS B; 913) 45 kr ISBN 82-537-2934-0



34. Personlig inntekt og formue Personal
income and property

Inntekts- og formuestatistikk 1988 Income
and Property Statistics 1990-202s.
(NOS B; 948) 65 kr ISBN 82-537-3001-2

Skattestatistikk 1988 Oversikt over
skattelikningen Tax Statistics Survey of Tax
Assessment. 1990-105s. (NOS B; 940) 60 kr
ISBN 82-537-2986-3

35. Personlig forbruk Personal consumption

Forbruksundersøkelse 1986-1988 Survey of
Consumer Expenditure. 1990-172s.
(NOS B; 919) 60 kr ISBN 82-537-2941-3

Konsumprisindeksen 91/8. 1991-82s.
(RAPP; 91/8) 80 kr ISBN 82-537-3072-1

36. Boliger og boforhold
Housing and housing conditions
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Jaktstatistikk 1989 Hunting Statistics.
1990-58s. (NOS B; 936) 45 kr
ISBN 82-537-2976-6

Jordbruksstatistikk 1989 Agricultural
Statistics. 1990-143s. (NOS B; 954) 70 kr
ISBN 82-537-3009-8

Skogavvirkning til salg og industriell
produksjon 1989/90 Roundwood Cut for Sale
and Industrial Production. 1991-64s.
(NOS B; 968) 60 kr ISBN 82-537-3050-0

Skogstatistikk 1989 Forestry Statistics.
1991-121s. (NOS B; 970) 70 kr
ISBN 82-537-3055-1

Totalregnskap for fiske- og fangstnæringen
1984-1987. 1990-38s. (RAPP; 90/11) 60 kr
ISBN 82-537-2944-8

Totalregnskap for fiske- og fangstnæringen
1985-1988. 1991-71s. (RAPP; 91/9) 70 kr
ISBN 82-537-3559-6

42. Oljeutvinning, bergverk, industri og
kraftforsyning Oil extraction, mining and
quarrying, manufacturing, electricity and gas
supply

Boforholdsundersokelsen 1988 Survey of
Housing Conditions. 1990-207s.
(NOS B; 892) 80 kr ISBN 82-537-3019-5

4. Næringsøkonomiske emner
Industrial subject matters

40. Generelle næringsøkonomiske emner
General industrial subject matters

Produktivitetsutviklingen i meieri-
sektoren/Ann-Lisbet Brathaug og Anders
Harildstad. 1990-75s. (RAPP; 90/12) 70 kr
ISBN 82-537-2969-3.

Regnskapsstatistikk 1988 Industri og
varehandel Statistics of Accounts
Manufacturing, Wholesale and Retail Trade.
1990-146s. (NOS B; 924) 60 kr
ISBN 82-537-2949-9

Regnskapsstatistikk 1989 Industri og
varehandel Statistics of Accounts
Manufacturing, Wholesale and Retail Trade.
1991-147s. (NOS B; 967) 70 kr
ISBN 82-537-3049-7

41. Jordbruk, skogbruk, jakt, fiske og fangst
Agriculture, forestry, hunting, fishing,
sealing and whaling

Fiskeristatistikk 1988-1989 Fishery Statistics.
1991-140s. (NOS B; 957) 70 kr
ISBN 82-537-3023-3

Elektrisitetsstatistikk 1989 Electricity
Statistics. 1991-93s. (NOS B; 969) 60 kr
ISBN 82-537-3051-9

Energistatistikk 1989 Energy Statistics.
1990-93s. (NOS B; 944) 55 kr
ISBN 82-537-2995-2

Industristatistikk 1988 Hefte I Næringstall
Manufacturing Statistics Volume I Industrial
Figures. 1990-160s. (NOS B; 914) 60 kr
ISBN 82-537-2936-7

Industristatistikk 1988 Hefte ll Varetall
Manufacturing Statistics Volume II
Commodity Figures. 1990-172s.
(NOS B; 941) 60 kr ISBN 82-537-2987-1

Olje- og gassvirksomhet 1. og 2. kvartal 1990
Statistikk og analyse Oil and Gas Activity
Statistics and Analysis. 1990-145s.
(NOS B; 928) 60kr ISBN 82-537-2962-6

Olje- og gassvirksomhet 3. kvartal 1990
Statistikk og analyse Oil and Gas Activity
Statistics and Analysis. 1990-68s.
(NOS B; 942) 50 kr ISBN 82-537-2989-8
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Olje- og gassvirksomhet 4. kvartal 1990
Statistikk og analyse Oil and Gas Activity
Statistics and Analysis. I991-84s.
(NOS B; 958) 60 kr ISBN 82-537-3028-4

Olje- og gassvirksomhet 1. kvartal 1991
Oil and Gas Activity 1st Quarter. 1991-122s.
(NOS B; 979) 60 kr ISBN 82-537-3563-4

43. Bygge- og anleggsvirksomhet Building and
construction

Byggearealstatistikk 1990 Building Statistics.
1991-58s. (NOS B; 962) 60 kr
ISBN 82-537-3045-4

Byggearealstatistikk 2. kvartal 1990.
1990-55s. (NOS B; 933) 50 kr
ISBN 82-537-2971-5

Byggearealstatistikk 3. kvartal 1990.
1990-55s. (NOS B; 946) 50 kr
ISBN 82-537-2998-7

Byggearealstatistikk 4. kvartal 1990.
1991-55s. (NOS B; 960) 50 kr
ISBN 82-537-3043-8

Byggearealstatistikk 1. kvartal 1991.
1991-55s. (NOS B; 976) 50 kr
ISBN 82-537-3562-6

Byggekostnadsindeks for boliger Vekter og
representantvarer 1990/Peder Næs. 1991-70s.
RAPP; 91/3) 80 kr ISBN 82-537-3026-8

Bygge- og anleggsvirksomhet 1989
Construction Statistics. 1991-78s.
(NOS B; 971) 60 kr ISBN 82-537-3057-8

44. Utenrikshandel External trade

Commodity List Edition in English of
Statistisk varefortegnelse for utenrikshandelen
1991 Supplement to Monthly Bulletin of
External Trade 1991 and External Trade
1991. 1991-138s. (NOS B; 952)
ISBN 82-537-3006-3

Statistisk varefortegnelse for utenrikshandelen
1991 Tillegg til Månedsstatistikk over
utenrikshandelen 1991 og Utenrikshandel
1991. 1991-169s. (NOS B; 951)
ISBN 82-537-3005-5

Utenrikshandel 1989 External Trade. 1990-
357s. (NOS B; 916) 95 kr
ISBN 82-537-2938-3
Utenrikshandel 1990 External Trade.
1991-370s. (NOS B; 973) 100 kr
ISBN 82-537-3061-6

45. Varehandel Internal trade

Varehandelsstatistikk 1988 Wholesale and
Retail Trade Statistics. 1990-79s. (NOS B;
925) 45 kr ISBN 82-537-2950-2

46. Samferdsel og reiseliv Transport,
communication and tourism

Lastebiltransport 1988 Road Goods
Transport. 1991-107s. (NOS B;974) 70 kr
ISBN 82-537-3555-3

Reiselivsstatistikk 1989 Statistics on Travel.
1991-122s. (NOS B; 953) 70 kr
ISBN 82-537-3007-1

Samferdselsstatistikk 1989 Transport and
Communication Statistics. 1990-192s.
(NOS B;945) 60 kr ISBN 82-537-2996-0

Sjøfart 1989 Maritime Statistics. 1990-12Is.
(NOS B; 927) 55 kr ISBN 82-537-2952-9

Veitrafikkulykker 1989 Road Traffic
Accidents. 1990-109s. (NOS B; 929) 55 kr
ISBN 82-537-2964-2

S. Samfunnsøkonomiske emner
General economic subject matters

50. Nasjonalregnskap og andre generelle
samfunnsøkonomiske emner National
accounts and other general economic subject
matters

Nasjonalregnskapsstatistikk 1988 National
Accounts Statistics. 1990-394s.
(NOS B; 934) 150 kr ISBN 82-537-2972-3

Virkninger av inntektsreguleringslovene 1988-
90/Torbjørn Eika og Per Richard Johansen.
1991-50s. (RAPP; 91/6) 80 kr
ISBN 82-537-3053-5

Økonomisk forskning og debatt. Utvalgte
artikler 1942-1989 av Odd Aukrust. 1990-
383s. (SOS; 75) 125 kr ISBN 82-537-2984-7
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51. Offentlig forvaltning Public administration

Aktuelle skattetall 1990 Current Tax Data.
1990-46s. (RAPP; 90/17) 60 kr
ISBN 82-537-2985-5
Skatter og overføringer til private Historisk
oversikt over satser mv. Årene 1975-1990.
1990-67s. (RAPP;90/13) 50 kr
ISBN 82-537-2970-7

Strukturtall for kommunenes Økonomi 1989
Structural Data from the Municipal Accounts.
1990-163s. (NOS B; 947) 60 kr
ISBN 82-537-3000-4

59. Andre samfunnsøkonomiske emner Other
general economic subject matters

Etterspørselen etter varige konsumgoder/Knut
A. Magnussen. 1990-78s. (RAPP; 90/16)
70 kr ISBN 82-537-2983-9

Husholdningens konsum av ikke-varige
konsumgoder. 1990-102s. (RAPP; 90/14)
75 kr ISBN 82-537-2979-0

Importmodellen i MODAG og KVARTS/
Ingvild Svendsen. 1990-54s. (RAPP; 90120)
70 kr ISBN 82-537-2997-9

MODIS V En modell for makroøkonomiske
analyser/Yngvar Dyvi, Herbert Kristoffersen
og Nils Oyvind Mæhle 1990-218s.
(RAPP; 91/2) 125 kr ISBN 82-537-3021-7

6. Samfunnsorganisatoriske emner
Subject matters related to social
organisation

62. Politiske emner Politics

Endring og kontinuitet Stortingsvalget 1989.
1990-172s. (SOS; 74) 100 kr
ISBN 82-537-2963-4

Holdninger til norsk utviklingshjelp og
kunnskaper om de forente nasjoner 1990
Attitudes to Norwegian development
assistance and knowledge of the United
Nations 1990-131s. (RAPP; 90/23) 90 kr
ISBN 82-537-3010-1



Utkommet i serien Standarder for norsk statistikk (SNS)
Issued in the series Standards for Norwegian Statistics (SNS)
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Nr. I Kontoplanen i nasjonalregnskapet. Ajourført
mai 1989 Accounting System of the
National Accounts. Updated May 1989.
1989-95s. 45 kr ISBN 82-537-2792-5

" 2 Standard for næringsgruppering Standard
Industrial Classification. 1983-49s. 35 kr
ISBN 82-537-1891-8

" 3 Standard for handelsområder Etter
kommuneinndelingen pr. 1. januar 1989.
1989-39s. 35 kr ISBN 82-537-2806-9

" 4 Standard for kommuneklassifisering
Standard Classification of Municipalities.
1985-46s. 20 kr ISBN 82-537-2212-5

" 5 Standard for inndeling etter sosioøkonomisk
status Standard Classification of
Socioeconomic Status. 1984-32s. 12 kr
ISBN 82-537-2073-4

Nr. 6 Klassifikasjon av sykdommer, skader og
dødsårsaker Norsk utgave av International
Classification of Diseases, Ninth Revision
(1CD-9).
Systematisk del. Revidert 1990. 1990-310s.
100 kr ISBN 82-537-2966-9
Stikkordregister 1986-153s. 35 kr
ISBN 82-537-2350-4

7 Standard for utdanningsgruppering i offentlig
norsk statistikk Revidert 1989 Norwegian
Standard Classification of Education
Revised 1989. 1989-161s.
60 kr ISBN 82-537-2793-3

" 9 Internasjonal standard for varegruppering
statistikken over utenrikshandelen
(SITC-Rev.3). 1989-96s.
55 kr ISBN 82-537-2741-0
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